
FABERGÉ BY VICTOR MAYER 
großes Medaillon mit Brillanten 

von zus. ca. 0,49 ct, ca. FW (F-G)/VVS und orange-rotem Email auf guillochiertem 
Untergrund, GG 18K, 56,6 g, 7x4,2 cm, mit Clipanhängerschlaufe, 1997, sehr guter 

Zustand, mit Herstellerpunze lim. 4/50, Zertifi kat, Kaufbeleg und Holzetui. (8)

Lot 280 | Startpreis inkl. Aufgeld: 5.500 €
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Hinweise zur Teilnahme  
an Auktionen

Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im vollen 
Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen ausgehängt.

Aufgeld
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

Persönliche Gebote
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor Aufruf 
Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bieternummer 
geben. Dafür ist eine Registrierung für Abrechnungs-
zwecke erforderlich.

Schriftliche Vorgebote
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir schriftliche  
Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus
Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus und  
geben damit Ihr Gebot ab.
Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns diese 
ausgefüllt
	- per Fax an +49 (0) 711 / 23 69 454 oder
	- per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet
1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 �Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten  

Sie mit.
Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie
Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können Sie 
Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zuschlag 
erhalten.
Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftliches  
Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal beträgt 
240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

Online LIVE mitbieten
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet übertra-
gen und können von jedem Ort der Welt aus verfolgt 
werden. Um live mitbieten zu können, müssen Sie sich 
über unsere Website registrieren und anmelden. 

Telefonisch mitbieten
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefonisch 
mitgeboten werden.

Bitte beachten Sie!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur Ab-
nahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind nicht  
möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit der Vor-
besichtigung, die jeweils eine Woche vor Beginn der 
Auktion möglich ist. Die versteigerten Gegenstände  
stammen aus zweiter Hand und können mehr oder we- 
niger starke Alters- und Gebrauchsspuren aufweisen.

Freiverkauf
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachverkauf, 
der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt und  
acht Wochen dauert.

Eppli Auktionshaus
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli im Königsbau
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

Eppli Auktionshalle
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Freitag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli Münzauktionen
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 11 Uhr



Highlights dieser Auktion

Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

WEMPE Ohrringe mit Engelshautkorallen 
und Brillanten zus. ca. 1,09 ct 

sehr gute Farbe und Reinheit, KP (2012): ca. 4.000 €, WG 18K, 9,6 g, 

Hänger 4,5x1,3 cm, guter Erhalt, Korallen min. berieben, rissig, mit 

WEMPE Zertifi kat Nr. 805806 und Etui.

Lot 231 | Startpreis inkl. Aufgeld: 1.800 €

Ring mit feinem Verdel ith 
(Turmal in) ca. 6,5 ct, 

Fancyschliff , schöner Pleochroismus (gelbgrün/blaugrün), Brillanten 
zus. ca. 0,20 ct, sehr gute Farbe u. Reinheit, NP: 5.300 € (2013), WG 
18K, 17,8 gr, RW: 51, minimale Tragespuren, inkl. Zertifi kat/Rechnung. 
(7)

Lot 316 | Startpreis inkl. Aufgeld: 1.900 €

Feine Gründerzeitparure 

bestehend aus Collier, Brosche (auch in Collier einhakbar) und Armreif 
aus Silber, tlw. vergoldet, mit Glassteinen und Perlen, L: 42 cm, 
Brosche 5x4,5 cm, um 1880, altersgem. wenig Tragespuren, im Collier 
6 grüne und 1 roter Stein, an Brosche Abhängung fehlend, solide 
florale Arbeit mit Voluten und Granalien.

Lot 81 | Startpreis inkl. Aufgeld: 750 €

Ohrstecker mit Diamanten inkl. Hänger 
mit feinen Aquamarinen 

von zus. ca. 13 ct, Diamanten im Übergangsschliff  zus. ca. 0,9 ct, 
ca. WEISS (H)/VS, GG 18K+Platin, 15,3 gr, L: ca. 3 cm, 21. Jh., leichte 
Tragespuren. Aquamarine können ausgehängt werden. (4)

Lot 164 | Startpreis inkl. Aufgeld: 3.400 €



GLOSSAR
LR = Lupenrein
VVS = Sehr, sehr kleine Einschlüsse
VS = Sehr kleine Einschlüsse
SI = Kleine Einschlüsse
P1 =  Piqué 1 (Deutliche Einschlüsse, 

Brillanz nicht mindernd)
P2 =  Piqué 2 (Größere/zahlreiche     
Einschlüsse, 
Brillanz etwas mindernd)
P3 =  Piqué 3 (Große/zahlreiche 
Einschlüsse, Brillanz stark mindernd

HFW = Hochfeines Weiß, River (D, E)
FW = Feines Weiß, Top Wesselton (F, G)
WEISS = Weiß, Wesselton (H)
LGW =  Leicht getöntes Weiß, Top Crystal, Crystal 
(I, J) GW = Getöntes Weiß, Top Cape (K, L)
GET = Getönt, Cape (M – Z)

Sehr gute Farbe = Hochfeines Weiß – Feines 
Weiß Gute Farbe = Weiß – Leicht getöntes 
Weiß Mittlere Farbe = Getöntes Weiß – 
Getönt Niedere Farbe = Getönt
Sehr gute Reinheit = LR, VVS
Gute Reinheit = VS, SI
Mittlere Reinheit = P1
Niedere Reinheit = P2, P3

aufw. = aufwändig
B = Breite
beh. = behandelt
besch. = beschädigt
best. = bestoßen
bez. = bezeichnet
Brill. = Brillant
ct = Carat (Gewicht)
D = Durchmesser
DeGEB = Deutsche Gesellschaft für 
Edelsteinbewertung Diam. = Diamant
DPL = Diamant-Prüflabor, Idar-Oberstein
DSEF = Deutsche Stiftung Edelsteinforschung
F+R = Farbe und Reinheit
fac. = facettiert
Gew. = Gewicht
gest. = gestempelt
GG = Gelbgold
GIA = Gemological Institute Of America
grav. = graviert
H. = Hälfte
handgearb. = handgearbeitet
handgef. = handgefertigt
HRD = Belgisches Institut für Diamantgraduierung
(Hoge Raad voor Diamant)
IGI = International Gemological Institute
innenl. = innenliegend
Jh. = Jahrhundert
K = Karat (Feingehalt)
KP = Kaufpreis
L = Länge
Leg. = Legierung
lim. = limitiert
NP = Neupreis
num. = nummeriert
PD = Palladium
PT = Platin
punz. = punziert
RG = Rotgold
rhod. = rhodiniert
RSG= Roségold
RW = Ringweite
SSEF = Schweizerisches Gemmologisches Institut
synth. = synthethisch
tlw. = teilweise
TS = Tragespuren
ÜS = Übergangsschliff
verf. = verfärbt
WBW = Wiederbeschaffungswert
WG = Weißgold
WMM = Wachstumsmerkmale
zierl. = zierlich

Fluoreszenz:  0/1/2/3 = keine/schwach/medium/stark



GLOSSAR

ALLGEMEINE HINWEISE

Alle Angaben zu den Edelsteinen wurden von 
unseren Experten in gefasstem Zustand nach 
bestem Wissen und Gewissen ermittelt, die 
Gewichte nach Scharffen-berg annähernd 
errechnet. Eine genaue Bestimmung/
Graduierung kann naturgemäß nur an 
ungefassten Steinen durchgeführt werden. 
Sollte ein externes Edelsteingutachten/
Befundbericht vorliegen, so ist dies in der 
Beschreibung angegeben.

Die meisten auf dem Markt befindlichen 
Edelsteine sind durch verschiedene 
Behandlungen Farb- oder Reinheitsverbessert, 
wenn nicht anders beschrieben. Solche 
Behandlungen sind seit Jahrhunderten gängige 
und anerkannte Praxis und bilden oft nur 
natürliche Umstände nach, wie sie im Erdinneren 
herrschen.  
(Gilt nicht für Diamanten!)

Alle Uhren waren im Kurzzeittest lauffähig (wenn 
nicht anders angegeben). Garantie auf 
Ganggenauig- keit und/oder Funktion von 
Komplikationen kann nicht gegeben werden. Die 
angegeben Maße wurden von uns gemessen 
und können von den Hersteller- angaben leicht 
abweichen.

ZUSTANDSBESCHREIBUNG

A+ (Neu)
Fabrikneu ohne Gebrauchspuren

A (Ungetragen)
Neuwertig ohne Gebrauchsspuren. Aus altem 
Lager-bestand, kann minimalste 
Lagerungsspuren aufweisen.

B+ (Sehr gut)
Getragen, keine bis minimale Gebrauchsspuren. 
Schmuck: Sehr guter gepflegter Zustand. Evtl. 
frisch aufpoliert. 
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und 
Uhrwerk in sehr gutem Zustand. Uhrwerk in 
entsprechendem Maße gewartet. Kann poliert 
worden sein.

B (Gut)
Leichte bis sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: In gutem Zustand, keine 
gröberen Beschä-digungen. Mögliche 
Reparaturen/Änderungen fach-gerecht 
durchgeführt. Steine können minimale Kratzer 
oder Abrieb an den Kanten aufweisen.
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und Uhr-
werk in gutem Zustand. Keine tiefen Dellen, keine 
Haarrisse. Reparaturen wurden nur mit 
Originalteilen durchgeführt. Uhrwerk unter 
Umständen gewartet. Kann poliert worden sein.

C (Befriedigend)
Deutlich sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: Rhodinierung/Vergoldung 
berieben. Spuren von Reparaturen deutlich 
sichtbar. Steine möglw. mit kleinen Bestoßungen 
und evtl. tieferen Kratzern. Uhren: Voll 
funktionsfähig. Glas evtl. ausgetauscht. Kleine 
Dellen. Kann poliert worden sein. Kann Ersatz-
teile enthalten, die nicht original sind. Uhrwerk 
unter Umständen wartungsbedürftig.

D (Mangelhaft)
Starke Gebrauchsspuren oder Kratzer.
Schmuck: Unter Umständen stark/schlecht 
repariert. Steine mit größeren Ausbrüchen. Evtl. 
verformt. Steine möglw. stark verkratzt. 
Reparatur empfohlen.
Uhren: Unter Umständen nicht voll funktionsfähig. 
Gehäuse evtl. stark zerbeult. Zifferblatt, Zeiger 
und/oder Glas müssen ausgetauscht werden. 
Kann poliert worden sein. Kann Ersatzteile 
enthalten, die nicht original sind.

NOS = New Old Stock (Neuware aus altem 
Bestand)
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RINGGRÖSSEN / INTERNATIONAL 
RING SIZES

D US/ Canada UK FR

40 1.4 (1) C 0 

41 1.8 (1-) C 1/2 1 

42 2.2 (2) D 1/2 2 

43 2.6 (2-) E 1/2 3 

44 3.0 (2-) F 4 

45 3.4 (3) G 5 

46 3.7 (3-) G 1/2 6 

47 4.1 (4) H 1/2 7 

48 4.5 (4-) 11/2 8 

49 4.9 (4-) J 9 

50 5.3 (5) K 10 

51 5.7 (5-) K 1/2 11 

52 6.1 (6) L 1/2 12 

53 6.4 (6) M 1/2 13 

54 6.8 (6-) N 14 

55 7.2 (7) 0 15 

56 7.6 (7-) p 16 

57 8.0 (7-) P 1/2 17 

58 8.4 (8) Q 1/2 18 

59 8.7 (8-) R 19 

60 9.1 (9) s 20 

61 9.5 (9-) T 21 

62 9.9 (9-) T 1/2 22 

63 10.3 (10) U 1/2 23 

64 10.7 (10-) V 24 

65 11.0 (11) w 25 

66 11.4 (11) X 26 

67 11 .8 (11-) X 1/2 27 

68 12.2 (12) Y 1/2 28 

69 12.6 (12-) Z 1/2 29 

70 13.0 (12-) Z +1 30 
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INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und 
Zuschlagpreis bei EPPLI immer Endpreise sind, 
also inklusive Aufgeld.

Die Objekte sind mit Fotos auf WWW.EPPLI.COM online 
verfügbar und können ca. 8 Tage vor der Auktion im

EPPLI AUKTIONSHAUS in der Bärenstraße 6+8 besichtigt 
werden.

Schmuck ab Los 1 

Uhren ab Los 400

Porzellan/Glas ab Los 600

Skulpturen ab Los 830

Asiatika ab Los 1150

Gemälde/Aquarelle ab Los 1600

Graphiken ab Los 1800

Silber/Versilbert ab Los 2500

Varia ab Los 3000



- Seite 1 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1 1030463 Lange Perlenkette mit Saphirschließe,
Akoya Zuchtperlen ca. 7 mm, L: 85 cm, ovale Schließe aus WG 18K
mit Zuchtperle und 12 kl. Saphiren, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Necklace made of Akoya cultured pearls, ca. 7 mm, L: ca. 85 cm,
oval clasp, 18K white gold with cultured pearl and 12 small sapphires,
2nd half of 20th century, minor signs of wear.
67,50g,

280,00 €

2 1056291 Spannring mit Brillant ca. 0,40 ct,
ca. LGW (I-K) /SI, WG 18K, 12,1 g, RW: 54, 21. Jh., leichte
Tragespuren, Handarbeit!

| Tension ring with diamond ca. 0.40 ct, ca. STW (I-K) /SI, 18K WG,
12,1 g, ring size 54, 21st century, minor signs of wear, handcrafted!

12,10g,

1.100,00 €

3 1056294 Solitärring mit Brillant ca. 0,83 ct,
ca. GET. (M-Z) / VS, WG 14K, 7,7 g, RW: 55, 21. Jh., leichte
Tragespuren, Handarbeit!

| Solitaire Ring with brilliant-cut diamond ca. 0.83 ct, ca. TIN. (M-Z)
/VS, 14K WG, 7.7 g, ring size 55, 21st century, handcrafted.
7,70g,

1.100,00 €

4 1056304 Paar Ohrstecker mit 50 Diamanten
im Princessschliff zus. ca. 0,8 ct, WEISS-LGW (H-J) /SI-P1, WG
18K, 2 g, NP: 1.250,- €, 21. Jh., min. Tragespuren, Kopie des
Kaufbelegs und Schmucketui anbei (Schmucketui fleckig.)

| Pair of stud earrings with 50 princess-cut diamonds, totalling ca. 0.8
ct, WHITE-STW (H-J) /SI-P1, 18K WG, 2 g, new price 1.250,- €, 21st
century, minimal signs of wear, copy of sales receipt and jewellery
case enclosed. (Jewellery case stained.)

2,00g,

550,00 €

5 1056413 Brosche mit Diamanten
im Rosenschliff, gesamt ca. 2 ct, WEISS-LGW (H-J) /P1, 1 Stein am
Rundiste beschädigt, zusammengesetzt aus verschiedenen
Metalllegierungen, GG, RG 8K unterlegiert und Steinfassungen
Silber, teilweise mit Zinn gelötet, 3,9 g, LxB 2,7x2,4 cm, , wohl Mitte
19. Jh., leichte Tragespuren, Handarbeit.

|Brooch with 10 single-cut diamonds, totalling ca. 2 ct, WHITE-LGW
(H-J) /P1, 1 stone damaged at the girdle, composed of various metal
alloys, GG, RG 8K underalloyed and stone settings silver, partly
soldered with pewter, 3.9 g, LxW 2.7x2.4 cm, , probably mid 19th
century, minor signs of wear, handcrafted.
3,90g,

950,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

6 1056414 Collier de Chien mit emailliertem Mittelteil,
verm. Marriage aus versch. Teilen, GG ca. 16K, Rückseite "22K"
grav., partiell mit Zinn gelötet, L: ca. 36 cm, mit Tragespuren, Etui
anbei.

| Collier de Chien with enamelled centrepiece, presumed Marriage of
various parts. GG ca. 16K, reverse engraved "22K", partially soldered
with pewter, L: ca. 36 cm, with traces of wear, jewellery case
enclosed.
27,30g,

1.500,00 €

7 1056422 Paar Ohrhänger mit 2 Aquamarinen
im Tropfenschliff, GG 14K, 4,1 g, L: 1,6 cm, 21. Jh., leichte
Tragespuren, Handarbeit!

| Pair of drop earrings with 2 drop-cut aquamarines, 14K YG, 4.1 g, L:
1.6 cm, 21st century, minor signs of wear, handcrafted!
4,10g,

280,00 €

8 1056459 Konvolut: 2-tlg. Anhänger und Ohrhänger,
Anhänger mit Diamanten im Alt-, Rosen- und Achtkantschliff zus. ca.
0,3ct, mittlere Farbe und mittlere bis niedere Reinheit, 2 Diam.
besch., sowie 8 Saphiren im Navetteschliff, 1 Saphir bestoßen, WG
14K, 5,6g, Paar Ohrhänger mit Diamanten im Alt-, Rosen- und
Achtkantschliff zus. ca. 0,5ct, ca. WEISS (H) /P1-P2, sowie 8
Saphiren, einige Saphiren bestoßen, berieben, WG 18K, 8,8 g,
Anfang 20. Jh., Tragespuren. (6)

| Mixed lot: 2-piece pendant and earrings, pendant with
old-european-, rose and single-cut diamonds, total ca. 0.3ct, medium
colour and medium to low clarity, 2 diam. dam., and 8 navette-cut
sapphires, 1 sapphire chipped, 14K WG, 5.6g, pair of earrings with
old-european-, rose- and single-cut diamonds, each ca. 0.5ct, ca.
WHITE (H) /P1-P2, and 8 sapphires, some sapphires chipped,
abraded, 18K, 8.8g, early 20th century, traces of wear,
14,40g,

900,00 €

9 1056462 Ring mit Tahitizuchtperle und Brillanten
zus. ca. 0,6 ct, gute bis mittlere Farbe und Reinheit, grau-braune
Tahitizuchtperle, GG/WG 14K, 10 g, RW: 56, Tahitizuchtperle ca. D:
10 mm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren. (3)

| Ring with Tahiti cultured pearl and diamonds, total ca. 0.6 ct, good
to medium colour and clarity, 14K YG/WG, 10 g, ring size 56, Tahiti
cultured pearl ca. D: 10 mm, 20th/21st century, minor signs of wear.
10,00g,

838,20 €

10 1056465 Brosche mit Diamanten
im Achtkantschliff, 1 Brillant und Rubinen, Diamanten zus. ca. 0,3 ct,
mittlere Farbe und niedere Reinheit, GG 14K Steinen im Silber
gefasst, 6,4 g, Anfang 20. Jh., leichte Tragespuren, Handarbeit. (2)

| Brooch with singel-cut diamonds, 1 brilliant and rubies, diamonds
totalling ca. 0.3 ct, medium colour and low clarity, 14K YG, stones set
in silver, 6.4 g, early 20th century, minor signs of wear, handcrafted.
6,40g,

360,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

11 1056466 Brosche mit 10 Mondsteincabochon
und 10 Saphiren, GG 14K, 9 g, D: 3,2 cm, Mitte 20. Jh., leichte
Tragespuren. (1)

| Brooch with 10 moonstone cabochons and 10 sapphires, 14K YG, 9
g, D: 3.2 cm, mid 20th century, minor signs of wear.
9,00g,

420,00 €

12 1056469 Ring mit Diamanten im Altschliff
zus. ca. 1,4 ct, ca. WEISS (H) /SI, tlw. beschädigt, GG 14K, 7 g, RW:
54, Ende 20. Jh. leichte Tragespuren. (5)

| Ring with old-european-cut diamonds, total ca. 1.4 ct, ca. WHITE
(H) /SI, partly damaged, 14K YG, 7 g, ring size 54, late 20th century
minor signs of wear.
7,00g,

1.100,00 €

13 1056506 Chinesische Jadekette
mit Anhänger tlw. gefärbt, Anhänger geschnitzt und Goldfassung mit
12 Brillanten zus. ca. 0,15 ct, niedere Farbe und Reinheit, Fassung
GG 18K und Schließe GG 14K, goldfarbene Zwischenteile, partiell
mit Dellen 168,4 g, Kettenlänge L: 82 cm, Anhänger LxB 8,2x7,2 cm,
Jadekugel D: von 8,1 bis 10,5 mm, 20. Jh., Tragespuren.
| Chinese jade necklace, with pendant partly coloured, pendant
carved and gold setting with 12 brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.15 ct, low colour and purity, setting 18K YG and clasp 14K YG,
gold coloured intermediate parts, partially with dents 168.4 g,
necklace L: 82 cm, pendant LxW 8.2x7.2 cm, jade ball D: from 8.1 to
10.5 mm, 20th century, traces of wear.
168,40g,

900,00 €

14 1056514 TIFFANY & CO. "1837" Paar Ohrstecker
mit 2 Brillanten zus. ca. 0,10 ct, gute Farbe und Reinheit, WG 18K,
2,5 g, D: 8,1 mm, NP: 1.550,- €, 21. Jh., leichte Tragespuren,
Schmucketui anbei.

| TIFFANY & CO. "1837" pair of stud earrings with 2 brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.10 ct, good colour and clarity, 18K WG, 2.5
g, D: 8.1 mm, NP: 1.550,- €, 21st century, minor signs of wear,
jewellery case enclosed.
2,50g,

950,00 €

15 1054766 Paar Manschettenknöpfe, mattierte Oberfläche,
950 Palladium, 10,1 g., 21. Jh,, leichte Tragespuren, feine
Handarbeit.

| Pair of cufflinks, surface matted, 950 palladium, 10,1 g, 21th
century, minor signs of wear, handcrafted.
10,10g,

800,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

16 1054771 EMIL KRAUS Paar Manschettenknöpfe "Knopf", mit Permutteinlage,
GG/WG 18K, 9,9g. 21. Jh., minimale Tragespuren, feine Handarbeit,
mit Herstellerpunze.

| EMIL KRAUS pair of cufflinks "button" with mother-of-pearl inlays,
18K YG/WG, 9,9g, 21th century, minor sigs of wear, handcrafted,
with maker's mark.
9,90g,

650,00 €

17 1054773 Paar Manschettenknöpfe "Vogel",
WG 18K/ FEINGOLD, 17,9 g, 21. Jh., Tragespuren, feine Handarbeit.

| Pair of cufflinks "Bird", 18K WG/ FINE GOLD, 17,9g, 21th century,
signs of wear, handcrafted.
17,90g,

1.200,00 €

18 1054785 Schmuckset: 5- reihiges Kordel- Collier und Armband,
GG 14K, 66,6 g. Zwischenteile WG 14K besetzt mit
Achtkantdiamanten zus. ca. 0,30 ct, gute Farbe und Reinheit. L: ca.
43 cm und 17 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Jewellery set: necklace and bracelet. 14K YG, 66,6 g, parts 14K
WG with single- cut diamonds totalling ca. 0,30 ct, good colour and
clarity. L: ca. 43 cm and 17 cm, 2nd half of 20th century, minor signs
of wear.
66,60g,

3.000,00 €

19 1054796 Anhänger mit Brillanten zus. ca. 0,62 ct,
(graviert), ca. WEIß- LGW (H-J)/ SI- P1. GG/WG 18K, 7,9 g. L. ca.
26 mm, 20./21. Jh., minimale Tragespuren.

| Pendant with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0,62 ct (engraved),
ca. WHITE- STW (H-J)/ SI- I1. 18K YG/WG, 7,9 g. L: ca. 26 mm,
20th/ 21st century, minor signs of wear.
7,90g,

850,00 €

20 1054975 Ring mit Saphir ca. 3,0 ct in feiner Farbe und Brillanten
zus. ca. 1,0 ct, ca. FW- WEIß (F-H)/ VS. GG 18K, 6,4g. RW: 50. 20./
21. Jh, sehr guter Zustand.

| Ring with sapphire ca. 3,0 ct, fine colour and brilliant- cut diamonds
totalling ca. 1,0 ct, RW- WHITE (F- H)/ VS. 18K YG, 6,4g. Size: 50,
20th/ 21st century, very good condition.

6,40g,

2.400,00 €

21 1055305 Solitärring mit Brillant ca. 1,0 ct,
ca. WEIß (H)/ SI. GG 14K, 3,0g. RW: 55, 2. Hälfte 20. Jh.,minimale
Tragespuren.

| Solitaire ring with brilliant- cut diamond ca. 1,0 ct, ca. WHITE (H)/
SI. 14K YG, 3,0 g. Size: 55, 2nd half of 20th century, minimale signs
of wear.
3,00g,

2.800,00 €
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22 1055308 Memoire Ring ausgefasst mit 19 Brillanten zus. ca. 1,3 ct,
ca. WEIß- LGW (H-J)/ VS- SI. WG 14K, 2,6g. RW: 54, 20./ 21. Jh.,
leichte Tragespuren.

| Eternity ring with 19 brilliant- cut diamonds totalling ca. 1,3 ct. ca.
WHITE- STW (H-J)/ VS- SI. 14K WG, 2,6g. Size: 54, 20th/ 21st
century, minor signs of wear.
2,60g,

950,00 €

23 1055315 Lange Perlenkette,
Akoya Zuchtperlen ca. 8-8,4 mm, einzeln geknotet, crèmefarben,
leicht unrund mit WMM, Schließe WG 18K, 81,8 gr, L: ca. 90 cm, 2.
Hälfte 20. Jh., guter Zustand.

| Akoya pearl necklace, cultured pearls ca. 8-8.4 mm, single knotted,
creme colour, slightly unround with growth marks, clasp 18K WG, L:
ca. 90 cm, 2nd half 20th century, good condition.
81,80g,

1.200,00 €

24 1055322 Feines Armband mit Saphiren und Brillanten
von zus. ca. 4 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, Saphire zus. ca.
10 ct, WG 18K, Sicherheitsschließe, 30,6 gr, L: ca. 16,5 cm, 2. Hälfte
20. Jh., leichte Tragespuren, Saphire Facettkanten tlw. leicht best,
inkl. Etui u. 2 Ersatzglieder.

| Fine bracelet with 10 ct sapphires and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 4 ct, medium to good colour a. clarity, 18K WG, safety
clasp, 30.6 gr, L. ca. 16.5 cm, 2nd half 20th century, minor signs of
wear, sapphires facet edges slightly abraded, incl. case and 2 spare
pieces.
30,50g,

5.000,00 €

25 1055324 Cocktailring mit hellblauem Saphir ca. 4,5 ct
sowie Brillanten zus. ca. 0,75 ct, ca. WEISS-LGW (H-J)/VS-SI, WG
18K, 6,4 gr, RW: 51, 1980er Jahre, mäßige Tragespuren, Saphir
Facettkanten etwas berieben, 2 Diamanten unter der Krappe
bestoßen.

| Cocktail ring with light blue sapphire of ca. 4.5 ct, brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.75 ct, ca. WHITE-STW (H-J)/VS-SI, 18K
WG, 6.4 gr, ring size 51, 1980s, medium signs of wear, sapphire
facet edges slightly abraded, 2 diamonds chipped below the prong.
6,40g,

1.100,00 €

26 1055329 Solitäranhänger mit Brillant ca. 0,80 ct,
ca. WEIß (H)/ VVS- VS an Kette. WG 14K, 2,9g. L: ca. 41 und 47
cm, durch Zwischenöse variabel, 2. Hälfte 20. Jh, leichte
Tragespuren, Kette am Verschluß etwas verdreht.

Solitaire pendant with brilliant- cut diamonds totalling ca. 0,80 ct, ca.
WHITE (H)/VVS- VS, with necklace. 14K WG. L: 41 or 47 cm, 2nd
half of 20th century, signs of wear, necklace slightly twisted.
2,90g,

2.000,00 €
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27 1055333 Paar Ohrstecker mit 2 Brillanten zus. ca. 0,70 ct,
ca. GW (K-L)/ P1. GG 14K (1 Brisur GG 18K). 20./21. Jh., minimale
Tragespuren.

| Pair of ear studs with 2 brillant- cut diamonds totalling ca. 0,70 ct,
ca. TIW (K-L)/ I 1. 14K YG (1 earring back 18K YG). 20th/ 21st
century, minimale signs of wear.
2,30g,

600,00 €

28 1055347 Lange Korallenkette,
bouton-förmig, ca 4-10 mm im Verlauf, Schließe unedles Metall, L:
ca. 63,5 cm, 20. Jh., Tragespuren. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Long coral necklace, bouton-shaped beads graduating from ca.
4-10 mm, clasp unprecious metal, L: ca. 63.5 cm, 20th century, signs
of wear. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!

280,00 €

29 1055349 CHOPARD Kette mit Anhänger "Happy Diamonds", Brillanten zus.
0,27 ct.
WG 18 K, 12,3 g. L: ca. 41 cm, 21. Jh., minimaleTragespuren, mit
Herstellermarke, Box und Zertifikat (2010).

| CHOPARD neklace with pendant "Happy Diamonds", brilliant- cut
diamonds totalling 0,27 ct., 18K WG, 12,3g. L: ca. 41 cm, 21th
century, minimale signs of wear, with maker's mark, box and
certificate (2010).
12,30g,

1.800,00 €

30 1055364 CHOPARD Armband "Happy Diamonds",
1 Brillant ca. 0,05 ct. WG 18K, 26,5g. L: ca. 20,5 cm, 21. Jh.,
Tragespuren, mit Herstellermarke.

| CHOPRAD bracelet "Happy Diamonds", 1 brilliant- cut diamond ca.
0,05 ct. 18K WG. L; ca. 20,5 cm, 21th century, signs of wear, with
maker's mark.
26,50g,

2.400,00 €

31 1055402 CARTIER Ring "Trinity",
GG/WG/RG 18K, 4,7g. RW: 51, Breite; 2,5 mm, 2. Hälfte 20. Jh.,
Tragespuren, Etui anbei.

| CARTIER Ring "Trinity", 18K YG/WG/RG, 4,7g. Size: 51, width: 2,5
mm, 2nd half of 20th century, signs of wear, box included.
4,70g,

480,00 €

32 1055500 Art Déco Collier mit kleinen Diamanten
im Alt- und Rosenschliff zus. ca. 0,3 ct, ca. WEISS-LGW (H-J)/SI-P2,
GG 8K+Silber, 3,9 gr, L: ca. 45+9 cm, ca. 1910-1915, guter Zustand,
Schließe etwas schwergängig.

| Art Deco necklace with small old-european-cut and rose-cut
diamonds totalling ca. 0.3 ct, ca. WHITE-STW (H-J)/SI-I2, 8K
YG+silver, 3.9 gr, L: ca. 45+9 cm, ca. 1910-1915, good condition,
clasp a little tight.
3,90g,

420,00 €
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33 1055503 Paar Ohrclipstecker mit Tahitiperlen und Diamanten
von zus. ca. 0,9 ct, ca. WEISS-GW (H-L)/SI-P2, Zuchtperlen ca. 11,3
mm, WG 18K, 12 gr, ca. 2 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Pair of ear clips with pins set with Tahitian cultured pearls of ca.
11.3 mm and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.9 ct, ca.
WHITE-TIW (H-L)/SI-I2, 18K WG, 12 gr, ca. 2 cm, 20th/21st century,
minor signs of wear.
12,00g,

1.100,00 €

34 1055504 Paar Ohrhänger mit Südseeperlen und Diamanten
in versch. Schliffen zus. ca. 2 ct, ca. WEISS-LGW (H-I)/SI-P1,
Zuchtperlen ca. 10 mm, WG 18K, 6,6 gr, L: ca. 2,5 cm, 21. Jh.,
leichte Tragespuren, Ohrmuttern fehlend!

| Pair of ear hangers with South Sea cultured pearls of ca. 10 mm
and diamonds in various cuts totalling ca. 2 ct, ca. WHITE-STW
(H-I)/SI-I1, 18K WG, 6.6 gr, L. ca. 2.5 cm, 21st century, minor signs
of wear, earring backs missing!
6,60g,

1.900,00 €

35 1055505 Art Déco Ring mit Perlen und Altschliffdiamanten
von zus. ca. 0,65 ct, ca. GW (K-L)/SI, Zuchtperlen ca. 5 mm, GG/WG
18K, 2,9 gr, RW: 55, 1930er Jahre, guter Zustand, Mittelstein
bestoßen.

| Art Deco ring with cultured pearls of ca. 5 mm and old-european-cut
diamonds totalling ca. 0.65 ct, ca. TIW (K-L)/SI, 18K YG/WG, 2.9 gr,
ring size 55, 1930s, good condition, center stone chipped.
2,90g,

600,00 €

36 1055528 WEMPE Ring mit Brillanten
von zus. ca. 0,9 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG/WG 18K, 9,6 gr, RW:
ca. 51, 20./21. Jh., minimale Tragespuren, Ringgrößenverkleinerer
eingelötet, gekreuzter Ringkopf, Herstellerpunze tlw. sichtbar, inkl.
Wempe Etui.

| WEMPE ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.9 ct, good
colour a. clarity, 18K YG/WG, 9.6 gr, ring size ca. 51, 20th/21st
century, minor signs of wear, ring clip inside, maker's mark partly
visible, incl. Wempe case.
9,60g,

1.100,00 €

37 1055535 Perlencollier mit massiver Goldschließe
in GG 18K von ca. 20 gr. Gewicht, Süßwasserzuchtperlen,
Gesamtgewicht 154,3 gr, Kettenlänge ca. 44 cm, 21. Jh., minimale
Tragespuren.

| Pearl necklace with solid gold clasp made of 18K WG, ca. 20 gr.
weight, freshwater cultured pearls, total weight 154.3 gr, necklace L:
ca. 44 cm, 21st century, minimal signs of wear.
154,30g,

1.300,00 €
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38 1055543 Ring mit Perle, Rubinen und Brillanten
von zus. ca. 0,5 ct, ca. WEISS (H)/VS-SI, Akoya Zuchtperle ca. 10
mm, 8 feine Rubine ohne Anzeichen von Hitzebehandlung, WG 14K,
8 gr, RW: 56, 1980er Jahre, leichte Tragespuren, 1 Rubin stark
bestoßen.

| Ring with Akoya cultured pearl ca. 10 mm, 8 fine rubies without
indication of heating, brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, ca.
WHITE (H)/VS-SI, 14K WG, 8 gr, ring size 56, 1980s, minor signs of
wear, 1 ruby heavily damaged.
8,00g,

850,00 €

39 1055547 Tennisarmband mit 50 Brillanten zus. ca. 5 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/P1-P2, WG 18K, 14,5 gr, L: ca. 19,5 cm,
1960er Jahre, leichte Tragespuren, italienische Punze.

| Tennis bracelet with 50 brilliant-cut diamonds totalling ca. 5 ct, ca.
WHITE (H)/I1-I2, 18K WG, 14.5 gr, L: ca. 19.5 cm, 1960s, minor
signs of wear, Italian hallmark.
14,50g,

4.200,00 €

40 1055558 Armband mit 7 Saphiren und 16 Brillanten
von zus. ca. 0,65 ct, ca. WEISS (H)/VS-SI, WG 18K, Schließe 14K,
21,8 gr, L: ca. 19-20 cm, 2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren.

| Bracelet with 7 sapphires and 16 brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.65 ct, ca. WHITE (H)/VS-SI, 18K WG, clasp 14K, 21.8 gr, L: ca.
19-20 cm, 2nd half 20th century, signs of wear.
21,80g,

2.800,00 €

41 1055610 Ring mit Brillanten zus. ca. 1,1 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/VVS-VS, WG 14K, 4,5 gr, RW: 55,
1970er/80er Jahre, leichte Tragespuren, 1 Brillant minimal bestoßen,
Ringschiene innen nummeriert (undeutlich).

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.1 ct, ca. WHITE-STW
(H-J)/VVS-VS, 14K WG, 4.5 gr, ring size 55, 1970s/80s, minor signs
of wear, 1 brilliant-cut diamond minimally chipped, ring band
numbered inside (indistinct).
4,50g,

1.300,00 €

42 1055616 Ring mit Brillant ca. 0,5 ct,
ca. WEISS (H)/VS2, GG 14K, 9,6 gr, RW: 59, 20./21. Jh, minimale
Tragespuren, Ringweitenänderung innen erkennbar. Ring mit
attraktivem Balkendesign.

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 0.5 ct, ca. WHITE (H)/VS2, 14K
YG, 9.6 gr, ring size 59, 20th/21st century, minimal signs of wear,
change of ring size visible inside.
9,60g,

950,00 €
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43 1055619 Ring mit weißem Opal, Saphiren, Brillanten
von zus. ca. 0,80 ct, ca. WEISS (H)/P1, Opal ca. 5 ct, GG 14K, 10,8
gr, RW: 49, Mitte 20. Jh., leichte Tragespuren, inkl. Etui.

| Ring with white opal ca. 5 ct, sapphires and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.80 ct, ca. WHITE (H)/I1, opal ca. 5 ct, 14K YG, 10.8 gr,
ring size 49, mid-20th century, minor signs of wear, incl. case.
10,80g,

1.200,00 €

44 1055620 Ring mit Saphir ca. 1 ct und Diamanten
in versch. Schliffen, zus. ca. 2,3 ct, ca. WEISS (H)/VVS, WG 14K,
5,8 gr, RW: 50, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren, 1 Diamant
unterseitig bestoßen.

| Ring with sapphire ca. 1 ct and diamonds in various cuts totalling
ca. 2.3 ct, ca. WHITE (H)/VVS, 14K WG, 5.8 gr, ring size 50, 2nd half
20th century, minor signs of wear, 1 diamond chipped at the lower
pavilion.
5,80g,

2.200,00 €

45 1055621 Ring mit Amethyst,
gefasst in Gelbgold 14K, 6,8 gr, RW: 48, Mitte 20. Jh., leichte
Tragespuren, Amethyst Facettkanten berieben. Hochwertige
Handarbeit.

| Ring with amethyst mounted in 14K yellow gold, 6.8 gr, ring size 48,
mid-20th century, minor signs of wear, amethyst facet edges
abraded. High quality craftmanship.
6,80g,

340,00 €

46 1055625 Lange Kette mit Akoyaperlen und Bambuskorallen,
Zuchtperlen ca. 7 mm einzeln geknotet, Bajonettschließe GG 14K,
Länge ca. 83 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Long necklace with Akoya cultured pearls ca. 7 mm and bamboo
corals, bayonet clasp 14K YG, L: ca. 83 cm, 2nd half 20th century,
minor signs of wear.
74,80g,

360,00 €

47 1055627 Set Ring und Anhänger mit Jadeit
in feiner apfelgrüner Farbe, leicht marmoriert, kleine Brillanten zus.
ca. 0,16 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 13,4 gr, RW: 59,
Anhänger L: ca. 2,5 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Set ring and pendant with apple-green jadeite slightly mottled, small
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.16 ct, good colour a. clarity, 18K
YG, 13.4 gr, ring size 59, pendant L: ca. 2.5 cm, 2nd half 20th
century, minor signs of wear.
13,40g,

600,00 €
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48 1055629 Ring mit feiner lachsfarbener Koralle
von ca. 17,4x9,3 mm, gefasst in GG 14K, 10,6 gr, RW: 54, Mitte 20.
Jh., leichte Tragespuren, Koralle in sehr gutem Zustand!
IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Ring with fine salmon coloured coral of ca. 17.4x9.3 mm, mounted
in 14K YG, 10.6 gr, ring size 54, mid-20th century, minor signs of
wear, coral in very good condition! IMPORT/EXPORT
RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
10,60g,

500,00 €

49 1055630 Anhänger mit feiner lachsfarbener Korallencabochon
von ca. 18,8x12,7 mm, gefasst in GG 18K, 5 gr, L: ca. 2,5 cm, 2.
Hälfte 20. Jh., minimale Tragespuren. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Pendant with fine salmon coloured coral cabochon of ca. 18.8x12.7
mm, mounted in 18K YG, 5 gr, L: ca. 2.5 cm, 2nd half 20th century,
minimal signs of wear. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS
OUTSIDE THE EU!
5,00g,

300,00 €

50 1055636 Schmuckset Ring und Anhänger mit Aquamarinen
von hellblauer Farbe, je ca. 3,5 ct, GG 14K, 9 gr, Ringweite 54,
Anhänger L: ca. 3,5 cm, 1960er Jahre, minimale Tragespuren, Steine
in sehr gutem Zustand.

| Set ring and pendant with light blue aquamarines, ca. 3.5 ct each,
14K YG, 9 gr, ring size 54, L: ca. 3.5 cm, 1960s, minimal signs of
wear, stones in very good condition.
9,00g,

750,00 €

51 1055638 Ring mit Diamantrosen zus. ca. 0,60 ct,
davon zentraler Antwerpener Rose ca. 0,40 ct, mittlere Farbe,
niedere bis mittlere Reinheit, GG 14K, Fassungen Silber, 4 gr.
Stimmige Marriage aus Teilen des 18. und 19. Jh., altersgemäßer
guter Zustand, Zinnlot sichtbar.

| Ring with rose-cut diamonds totalling c.a 0.60 ct of which central
Antwerp rose ca. 0.40 ct, medium colour, low to medium clarity, 14K
yellow gold, settings silver, 4 gr. Harmonious marriage from parts of
the 18th and 19th century, good condition consistent with age, tin
solder visible.
4,00g,

600,00 €

52 1055640 TIFFANY & CO Solitärring mit Brillant 0,25 ct,
ca. HFW (D)/VVS2, KP: 2.950 € (2016), Platin, 3,8 gr, RW: 46, 21.
Jh., minimale Tragespuren, inkl. Kopie Kaufbeleg, Ring innen
nummeriert und mit Herstellermarke. Klassischer Verlobungsring mit
einem hochfeinen Viertelkaräter.

| TIFFANY & CO solitaire ring with brilliant-cut diamond of 0.25 ct, ca.
EW (D)/VVS2, purchase price: 2,950 € (2016), platinum, 3.8 gr, ring
size 46, 21st century, minimal signs of wear, incl. copy of sales
receipt, ring inside numbered and with maker's mark.
3,80g,

1.900,00 €
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53 1055641 Ring mit Aquamarin von ca. 10 ct,
antik facettiert, sowie 6 Brillanten zus. ca. 0,20 ct, sehr gute Farbe u.
Reinheit, WG 18K, 9,4 gr, RW: 54, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren, Aquamarin Facettkanten leicht berieben.

| Ring with aquamarine of ca. 10 ct, antique faceted, and 6
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.20 ct, very good colour a. clarity,
18K WG, ring size 54, 9.4 gr, 2nd half 20th century, minor signs of
wear, aquamarine facet edges slightly abraded.
9,40g,

900,00 €

54 1055645 FABERGÉ by VICTOR MAYER Ring mit Zuchtperle
und 14 Brillanten zus. ca. 0,18 ct, gute Farbe und Reinheit, seitlich
blau emailliert, partiell besch., GG 18K, 7,8 g, RW: 54, Ende 20. Jh.,
leichte Tragespuren, Handarbeit!

| FABERGÉ by VICTOR MAYER ring with cultured pearl and 14
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.18 ct, good colour and clarity,
blue enamelled on the side, partially dam., 18K YG, 7.8 g, ring size
54, late 20th century, minor signs of wear, handcrafted!
7,80g,

850,00 €

55 1055646 Ring mit 4 Saphiren und 3 Diamanten zus. ca. 0,74 ct
(punziert), Prinzess-Schliff, gute Farbe und Reinheit, Saphire zus. ca.
0,98 ct (punziert) im Carréschliff, schöne Farbe, etwas berieben,
GG/WG 18K, 20,7 g, RW: 53, 20./21. Jh., Tragespuren.

| Ring with 3 princess-cut diamonds totalling ca. 0.74 ct (marked),
good colour and clarity and 4 carré-cut sapphires totalling ca. 0.98 ct
(marked), slightly abraded, 18K yellow and white gold, 20.7 g, ring
size 53, 20th/21st century, signs of wear.
20,70g,

1.800,00 €

56 1055647 Schlangenring mit Brillanten von zus. ca. 0,2 ct,
gute Farbe und Reinheit, WG 14K, 7,4 g, RW: 52, 20./21. Jh.,
Tragespuren.

| Ring "Snake" with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.2 ct, good
colour and clarity, 14K white gold, 7.4 g, ring size 52, 20th/21st
century, signs of wear.
7,40g,

440,00 €

57 1055648 Ring mit Smaragd 0,3 ct und Brillanten von zus. ca. 0,22 ct,
gute Farbe und Reinheit, GG 18K, 3,8 g, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren.

| Ring with oval faceted emerald ca. 0.3 ct, and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.22 ct, good colour and clarity, 18K yellow gold, 3.8 g,
20th/21st century, minor signs of wear.
3,80g,

460,00 €
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58 1055654 Ring mit Brillanten zus. ca. 0,30 ct,
ca. GET (M)/VS-P1, GG 18K, 3,7 gr, RW: 51, 21. Jh., minimale
Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.30 ct, ca. TIN
(M)/VS-I1, 18K YG, 3.7 gr, ring size 51, 21st century, minimal signs
of wear.

3,70g,

850,00 €

59 1055655 Art Déco Stil Ring mit Saphir und Diamanten
im Alt- und Rosenschliff, zus. ca. 0,5 ct, ca. WEISS-LGW
(H-J)/SI-P1, WG 18K, 6 gr, RW. 53, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren, punz. "KURTZ".

| Art Deco style ring with sapphire and rose- and old-european-cut
diamonds totalling ca. 0.5 ct, ca. WHITE-STW (H-J)/SI-I1, 18K WG,
6 gr, ring size 53, 2nd half 20th century, minor signs of wear, marked
"KURTZ".
6,00g,

800,00 €

60 1055656 Perlcollier, 5-reihig, tlw. Naturperlen und
Zuchtperlen, Schließe mit Diamanten im Alt- und Achtkantschliff, WG
8K, 30,8 g, L: 43 cm, Mitte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Pearl necklace, 5 rows, partly natural, partly cultured pearls, clasp
with old-european-cut and single-cut diamonds, 8K WG, 30.8 g, L: 43
cm, mid 20th century, minor signs of wear.
30,80g,

1.000,00 €

61 1055657 Ohrhänger
mit Onyx sowie Diamant und Granat im Rosenschliff, GG 14K, fein
vergoldet, 6,5 g, 3,8x1,8 cm, 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Earrings with onyx and rose-cut diamonds and garnets, 14K yellow
gold, gilded, 6.5 g, 3.8x1.8 cm, 20th century, minor signs of wear.
6,50g,

550,00 €

62 1055662 Brosche/Anhänger
floral mit kleinen Zuchtperlen, Rubinen und emaillierter Halbkugel im
Zentrum, GG 18K, 7,6 g, D: 2,9 cm, 20. Jh., Tragespuren.

| Brooch/Pendant, floral with small cultured pearls, rubies and
enamel, 18K yellow gold, 7.6 g, D: 2.9 cm, 20th century, signs of
wear.
7,60g,

650,00 €
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63 1055666 WEMPE Ring mit Brillanten ca. 0,4 ct,
gute Farbe u. Reinheit, GG/WG 18K, tlw. schwarz emailliert, 9,3 gr,
RW: ca. 54, 20./21. Jh., minimale Tragespuren, innen nummeriert u.
mit Herstellermarke. (3.1)

| WEMPE ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.4 ct, good
colour a. clarity, 18K YG/WG, partly black enamel, 9.3 gr, ring size
ca. 54, 20th/21st century, minimal signs of wear, numbered inside,
with maker's mark.
9,30g,

1.200,00 €

64 1055667 Anhänger in Tropfenform mit Larimar und Diamanten,
5,5x2,8 cm, an Kette L: 90 cm, Silber geschwärzt, 21. Jh.,
Tragespuren, Larimar bestoßen, 2 Diamanten in Schlaufe fehlen.

| Pendant with larimar and diamonds, 5.5x2.8 cm, necklace L: 90 cm,
silver blackened, 21st century, signs of wear, larimar chipped, 2
diamonds missing.
43,70g,

160,00 €

65 1055668 WEMPE Ring mit Brillanten zus. ca. 0,7 ct,
gute Farbe u. Reinheit, schwarzer Onyx eingeschliffen, GG 18K, 7,6
gr, RW: 53, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, innen nummeriert u. mit
Herstellermarke. (3.2)

| WEMPE ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.7 ct, good
colour a. clarity, cut-into-socket black onyx, 18K YG, 7.6 gr, ring size
53, 20th/21st century, minor signs of wear, inside numbered and with
maker's mark.
7,60g,

1.300,00 €

66 1055672 WEMPE Ring mit zentralem Diamant ca. 0,4 ct,
Smaragdschliff, ca. WEISS (H)/VVS, weitere kleine Diamanten zus.
ca. 1 ct, sehr gute Farbe u. Reinheit, eineschliffene schwarze Onyxe,
GG 18K, 8,7 gr, RW: 54, 20./21. Jh., minimale Tragespuren,
nummeriert u. mit Herstellermarke. (3.3)

| WEMPE ring with central emerald-cut diamond ca. 0.4 ct, ca.
WHITE (H)/VVS, further small diamonds totalling ca. 1 ct, very good
colour a. clarity, cut-into-socket black onyxes, 18K WG, 8.7 gr, ring
size 54, 20th/21st century, minimal signs of wear, numbered and with
maker's mark.
8,70g,

1.400,00 €

67 1055674 Ring mit Aquamarin ca. 1,5 ct,
und 12 Brillanten zus. ca. 0,24 ct. gute Farbe und Reinheit, GG 18K,
5,8 g, RW: 55, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, Handarbeit.

| Ring with aquamarine ca. 1.5 ct and 12 brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.24 ct, good colour and clarity, 18K YG, 5.8 g, ring size
55, late 20th century, minor signs of wear, handcrafted.
5,80g,

950,00 €
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68 1055675 Solitärring mit Altschliffdiamant
ca. 0,65 ct, LGW (I) /VSI, leicht berieben am Rundiste, WGH 14K,
3,3 g, RW: 53,5, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, handarbeit.

| Ring with old-european-cut diamond ca. 0.65 ct, STW (I) /VSI,
slightly abraded at the girdle, 14K WG, 3.3g, ring size 53.5, late 20th
century, minor signs of wear, handcrafted.
3,30g,

1.100,00 €

69 1055676 Bandring mit Altschliffdiamant
ca. 0,6 ct, WEISS-LGW (H-J) /VVS-VS, GG 14K, 8 g, RW: 59,5,
Ende 20./21.Jh., leichte Tragespuren, Handarbeit.

| Ring with old-european-cut diamond ca. 0.6 ct, WHITE-STW (H-J)
/VVS-VS, 14K YG, 8g, ring size 59.5, 20th/21st century, minor signs
of wear, handcrafted
8,00g,

1.300,00 €

70 1055679 Ring mit Aquamarin ca. 4,2 ct,
WG 14K, 4,1 g, RW: 55, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, DSEF
von 08/2017 und Wertgutachten anbei, Handarbeit.

| Ring with aquamarine ca. 4.2 ct, 14K WG, 4.1 g, ring size 55, late
20th century, minor signs of wear, DSEF from 08/2017 and valuation
report enclosed, handcrafted.
4,10g,

550,00 €

71 1055686 2-reihiges Perlenarmband mit Schmuckschließe,
besetzt mit 1 feinen Rubin von ca. 3 ct sowie 6 Triangel-Diamanten
und und 6 Baguette-Diamanten von zus. ca. 1,3 ct, ca. FW-WEISS
(G-H)/VVS-VS, Akoya Zuchtperlen ca. 3,5-3,8 mm, schöner Lüster,
Schließe 18K GG, gesamt 15,7 gr, L: ca. 19,5 cm, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren. (4.2)

| 2 row pearl bracelet with fine ruby-set clasp, ca. 3 ct, 6
triangular-shaped and 6 baguette-cut diamonds totalling ca. 1.3 ct,
ca. RW-WHITE (G-H)/VVS-VS, Akoya cultured pearls ca. 3.5-3.8
mm, beautiful lustre, clasp 18K YG, total weight 15.7 gr, L: ca. 19.5
cm, 20th/21st century.
15,70g,

2.800,00 €

72 1055688 CHOPARD Paar Ohrstecker mit 44 Brillanten
zus. ca. 0,55 ct. ca. WEISS (H) /VVS, 1 Brill. transluzent, WG 18K,
17,9 g, 21. Jh., Ohrstecker wurden umgearbeitet!

| CHOPARD pair of stud earrings with 44 brilliant-cut diamonds, total
ca. 0.55 ct. ca. WHITE (H) /VVS, 1 brilliant-cut diamond translucent,
WG 18K, 17.9 g, 21st century, stud earrings have been reworked!
17,90g,

1.500,00 €
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73 1055689 Ring mit Stern-Saphir und seitlich 2 Brillanten
zus. ca. 0,06 ct. gute Farbe und Reinheit, GG 18K, 10,5 g, RW: 52,
21. Jh., massive Ausführung.

| Ring with star sapphire and 2 brilliant-cut diamonds on the side
totalling ca. 0.06 ct, good colour and clarity, 18K YG, 10.5 g, ring size
52, 21st century, solid workmanship.
10,50g,

750,00 €

74 1055690 Ring mit Diamanten zus. ca. 2,5 ct,
Trapezschliff, ca. LGW (I-J)/VS-SI, GG 18K, 6,4 gr, RW: 53, 20./21.
Jh., minimale Tragespuren. Elegantes Stück angelehnt an keltisches
Flechtdesign. (6.1)

| Ring with trapeze-cut diamonds totalling ca. 2.5 ct, ca. STW
(I-J)/VS-SI, 18K YG, ring size 53, 20th/21st century, minimal signs of
wear.
6,40g,

1.700,00 €

75 1055670 Konvolut Nephritschmuck 3-teilig,
bestehend aus 2 Kugelketten 10/7,5 mm, L: 75/41 cm und 1 Armreif
(bestoßen), 20. Jh., Tragespuren.

| 3-piece bundle of nephrite jewellery consistings of 2 necklaces
made of beads 10/7.5 mm, L: 75/41 cm and 1 bangle (chipped), 20th
century, signs of wear.
223,00g,

200,00 €

76 1055673 Jadeanhänger kunstvoll gearbeitet
mit drehbarer Scheibe im Zentrum, außen Fischmotiv, GG 12K, D:
5,5 cm, 20. Jh., guter Erhalt.

Pendant carved out of jade, rotatable disc adorned by fishes, made
of 12K yellow gold, D: 5.5 cm, 20th century, good condition.
23,00g,

380,00 €

77 1055699 Armreif mit zahlreichen Diamanten zus. ca. 5 ct,
Trapezschliff, ca. LGW (I-J)/VS-SI, GG 18K, 37,3 gr, Innenumfang
ca. 16 cm, 20./21. Jh., minimale Tragespuren. (6.2)

| Bangle with numerous trapeze-cut diamonds totalling ca. 5 ct, ca.
STW (I-J)/VS-SI, 18K YG, 37.3 gr, inner circumference ca. 16 cm,
20th/21st century, minimal signs of wear.
37,30g,

5.000,00 €
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78 1055701 WEMPE Armreif mit Rubinen und Brillanten
von zus. ca. 1 ct, ca. FW (G)/VS, zentrales Rubinherz ca. 0,75 ct,
sehr klar, weitere Rubine zus. ca. 1,44 ct, GG 18K, 20,4 gr,
Innenumfang ca. 17 cm, 20./21. Jh., minimale Tragespuren, mit
Herstellermarke innen, inkl. Wempe Zertifikat. (7.2)

| WEMPE bangle with rubies and brilliant-cut diamonds totalling ca. 1
ct, ca. RW (G)VS, central ruby heart ca. 0.75 ct, very clear, futher
rubies totalling ca. 1.44 ct, 18K YG, 20.4 gr, inner circumference ca.
17 cm, 20th/21st century, minimal signs of wear, with maker's mark
inside, incl. Wempe certificate.
20,40g,

3.800,00 €

79 1055702 Ring mit großem Diamant von ca. 1 ct,
Triangelschliff, ca. LGW (I-J)/P1, weitere Diamanten im Trapezschliff
zus. ca. 1 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 10,5 gr, RW: 53,
20./21. Jh., leichte Tragespuren, punz. "CS". (9)

| Ring with large triangular-cut diamond of ca. 1 ct, ca. STW (I-J)/I1,
futher trapeze-cut diamonds totalling ca. 1 ct, good color a. clarity,
18K YG, 10.5 gr, ring size 53, 20th/21st century, minor signs of wear,
marked "CS".
10,50g,

4.600,00 €

80 1055704 Parure "Ulmer Schmuck"
mit facettiertem Onyx, bestehend aus Collier, Brosche und
Ohrhängern, GG 14K, 65,2 g, L: 45 cm, 1. H. 20. Jh., Tragespuren, 1
Element defekt, lose anbei, im Original Ulmer Etui (Hofjuwelier
Merath), feine Arbeit mit zierlichen Voluten und Granalien.

| Parure "Ulmer Schmuck" with faceted onyx, consisting of necklace
L: 45 cm, brooch and earrings, 14K yellow gold, 65.7 g, 1st half of
20th century, signs of wear, 1 part damaged, enclosed loosely,
original case included, nice workmanship with fine volutes and
granules.
65,20g,

1.600,00 €

81 1055708 Feine Gründerzeitparure
bestehend aus Collier, Brosche (auch in Collier einhakbar) und
Armreif aus Silber, tlw. vergoldet, mit Glassteinen und Perlen, L: 42
cm, Brosche 5x4,5 cm, um 1880, altersgem. wenig Tragespuren, im
Collier 6 grüne und 1 roter Stein, an Brosche Abhängung fehlend,
solide florale Arbeit mit Voluten und Granalien.

| Fine parure from the "Gründerzeit" (Founder Times) consisting of
necklace ca. 42 cm, 1 brooch (also wearable as pendant with
necklace) 5x4.5 cm and bangle, made of silver, partly gold plated,
with green and red glass stones and pearls, around 1880, age-related
minor signs of wear, 6 green and 1 red stone missing, brooch without
hanging part, solid floral workmanship with volutes and granules.
96,10g,

750,00 €
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82 1055709 Anhänger mit Perlen,
GG 14K, 5,2 g, 3,5x2,5 cm, ovaler Kranz mit Rosen und kleinen
Zuchtperlen, abhängend Zuchtperltropfen, 20. Jh., Tragespuren.

| Pendant made of 14K yellow gold, 5.2 g, oval wreath with 4 roses
and 8 small cultured pearls around pending cultured pearl, 20th
century, signs of wear.
5,20g,

280,00 €

83 1055711 Südseeperlenkette,
barocke Zuchtperlen ca. 9,5-14 mm im Verlauf, guter Lüster,
Schließe GG/WG 18K mit Brillanten zus. ca. 1 ct, gute Farbe u.
Reinheit, Länge ca. 48 cm, 21. Jh., minimale Tragespuren. (1)

| Necklace with South Sea cultured pearls, baroque shape,
graduating from ca. 9.5-14 mm, good lustre, clasp 18K YG/WG with
brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, good colour a. clarity, L: ca.
48 cm, 21st century, minimal signs of wear.
82,00g,

3.600,00 €

84 1055713 TIFFANY & CO Collier,
GG 18K, 38,6 g, L: 41 cm, wohl 1980er Jahre, Tragespuren,
Flechtmuster tlw. verbeult, Schnäpper schließt nicht richtig,
bezeichnet TIFFANY & CO.

| TIFFANY & CO necklace, 18K yellow gold, 38.6 g, L: 41 cm, prob.
1980s, signs of wear, partly bent, clasp damaged, marked TIFFANY
& CO:
38,60g,

2.400,00 €

85 1055714 Ring mit feinem Rubin ca. 2 ct
sowie Brillanten zus. ca. 0,7 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 14K, 5,1
gr, RW: 48, 2. Hälfte 20. Jh., Rubin mit starken Gebrauchspuren,
Facettkanten berieben, Kratzer, Ringschiene oval. (4)

| Ring with fine ruby ca. 2 ct and brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.7 ct, good colour a. clarity, 14K YG, 5.1 gr, ring size 48, 2nd half
20th century, ruby heavily abraded (facet edges) and scratched, ring
band oval shaped.
5,10g,

1.600,00 €

86 1055715 Ring mit Rubin und Brillanten
von zus. ca. 0,3 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 13,7 gr, RW:
50, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren, Rubin etwas berieben. (5)

| Ring with rubies and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.3 ct, good
colour a. clarity, 18K WG, 13.7 gr, ring size 50 , 2nd half 20th
century, minor signs of wear, ruby slightly abraded.
13,70g,

800,00 €
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87 1055716 Brosche "Mondsichel" mit Perlen und 8 Brillanten
zus. ca. 0,4 ct, mittlere bis gute Farbe und Reinheit, im
Größenverlauf im Wechsel mit Halbperlchen, GG 14K, 3,2 g, 3x2 cm,
Mitte 20. Jh., guter Erhalt, punziert "JP".

| Brooch "Crescent Moon" with half pearls and 8 brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.4 ct, medium - good colour and clarity, 14K
yellow gold, 3.2 g, 3x2 cm, mid-20th century, good condition, marked
"JP".
3,20g,

200,00 €

88 1055717 Ring mit Türkis und Diamanten
im Acht- und Sechzehnkantschliff von zus. ca. 0,5 ct, gute Farbe u.
Reinheit, Türkis ca. 14,5x9 mm, WG 18K, 6,1 gr, RW: 50, 2. Hälfte
20. Jh., sehr guter Zustand. (8)

| Ring with turquoise ca. 14.5x9 mm, single-cut and swiss-cut
diamonds totalling ca. 0.5 ct, good colour a. clarity, 18K WG, 6.1 gr,
ring size 50, 2nd half 20th century, very good condition.
6,10g,

550,00 €

89 1055718 Ring mit Südseeperle und Brillanten
von zus. ca. 0,64 ct (punz.), gute Farbe u. Reinheit, Zuchtperle ca.
14,6 mm, guter Lüster, Platin, 12,9 gr, RW: 47, 1970er Jahre,
Tragespuren, 1 Diamant bestoßen. (9)

| Ring with South Sea cultured pearl ca. 14.6 mm, good lustre,
platinum, 12.9 gr, ring size 47, 1970s, signs of wear, 1 diamond
chipped.
12,90g,

800,00 €

90 1055721 Konvolut mit Korallen
bestehend aus Collier mit 3 Boutons 1,2/1,6 cm und 1 Zuchtperle,
GG 18K, 16,8 g, L: 41 cm dazu 2 Ohrringeinhänger Pampeln mit
Kappen und Ösen aus GG 14K, L: 3,5 cm, Mitte 20. Jh.,
Tragespuren, Korallen tlw. rissig, Kette mit Reparaturstelle.
IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Bundle of necklace made of 18K yellow gold, 16.8 g, with 3
coral-boutons 1.2/1.6 cm and 1 cultured pearl, L: 41 cm and 2
pendants for earrings with teardrop corals made of 14K yellow gold,
L: 3.5 cm, mid of 20th century, signs of wear, corals partly with
fractures, necklace with point of repair.
IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
23,90g,

1.400,00 €

91 1055722 Ring mit Sternsaphir ca. 11 ct,
schöner Asterismus!, Diamanten zus. ca. 0,48 ct, mittlere Reinheit,
gute Farbe, WG 8K, 10,8 gr, RW: 49, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren. (10)

| Ring with star sapphire of ca. 11 ct, beautiful asterism!, diamonds
totalling ca. 0.48 ct, medium clarity, good colour, 8K WG, 10.8 gr,
ring size 49, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
10,80g,

1.200,00 €
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92 1055723 Brosche mit Bergkristall in Blütenform geschnitten,
Brillanten u. Diamantrauten zus. ca. 0,20 ct, gute Farbe u. Reinheit,
WG 14K, 15 gr, L: ca. 5 cm, 1. Hälfte 20. Jh., Tragespuren,
Bergkristall an mehreren Stellen bestoßen, niederländische
Importpunze. (11)

| Brooch with flower shaped rock crystal, brilliant-cut and rose-cut
diamonds totalling ca. 0.20 ct, good colour a. clarity, 14K WG, 15 gr,
L: ca. 5 cm, 1st half 20th century, signs of wear, rock crystal chipped
at several spots, Dutch import hallmark.
15,00g,

550,00 €

93 1055724 Anhänger mit Türkiscabochon
von ca. 20x10 mm, Saphire, Brillanten zus. ca. 0,25 ct, gute Farbe u.
Reinheit, WG 18K, 5,9 gr, L: ca. 4,5 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren, punz. "WULF". (12)

| Pendant with turquoise cabochon ca. 20x10 mm, sapphires,
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.25 ct, good colour a. clarity, 18K
WG, 5.9 gr, L: ca. 4.5 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear,
marked "WULF".
5,90g,

550,00 €

94 1055725 Art Déco Perlenkette mit Diamantschließe,
feine Zuchtperlen im Größenverlauf von 2,2-5,5 mm mit altersgemäß
gutem bis sehr gutem Lüster, sehr schön sortiert, L: 40 cm, Schließe
und Tulpen aus GG 14K, Schauseite Platin bes. mit versch.
Diamanten, feine Ajour- und Millegriffesverzierungen, Anfang 20. Jh.,
altersgem. guter Erhalt, im antiken Formetui mit handschriftl. Notiz
"Aufgezogen in Stuttgart Sept. 41", historisch interessant.

| Art Déco Necklace made of fine cultured pearls graduating from 2.2
to 5.5 mm, with age-related good-very good lustre, L: 40 cm, clasp
and tulips made of 14K yellow gold, face side of platinum with
diamonds in different cuts, fine ajour and millegriffes decorations,
early 20th century, age-related good condition, original antique
shaped case included with handwritten note "Aufgezogen in Stuttgart
Sept. 41" (restrung in Stuttgart September 41).

600,00 €

95 1055726 Zierliches Collier
mit abhängenden Zuchtperltropfen und gerieften Kugeln an feinen
gekreuzten Ankerkettchen, vergoldet, L: 40 cm, 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Necklace with hanging cultured pearls and small beads, gold plated,
L: 40 cm, 20th century, minor signs of wear.
6,50g,

130,00 €
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96 1055727 Paar Ohrclips mit Südsee Keshi Perlen
von ca. 10 mm, schöner Lüster, Brillanten zus. ca. 0,7 ct, gute bis
sehr gute Farbe u. Reinheit, Platin, 13,5 gr, L: ca. 2 cm, 1980er/90er
Jahre, minimale Tragespuren. (16)

| Pair of ear clips with South Sea keshi pearls of ca. 10 mm, beautiful
lustre, brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.7 ct, good to very good
colour a. clarity, platinum, 13.5 gr, L: ca. 2 cm, 1980s/90s, minimal
signs of wear.
13,50g,

950,00 €

97 1055728 Schmuckset Ring und Brosche mit Opalen und Diamanten,
zus. ca. 0,9 ct, mittlere bis gute Farbe und Reinheit, feine weiße
Opale, GG/WG 14K, 6,5 g, RW: 49, Brosche 4 cm, 20. Jh.,
Tragespuren, Diamanten im Ring tlw. stark berieben.

| Set ring and broch with fine oval white opals and diamonds totalling
ca. 0.9 ct, medium-good colour and clarity, partly heavily abraded,
14K yellow and white gold, 6.5 g, ring size 49, brooch L. 4 cm, 20th
century, signs of wear.
6,50g,

650,00 €

98 1055730 Art Déco Ring mit 2 Altschliffdiamanten, zus. ca. 0,2 ct,
ca. GW (K-L)/SI-P1, WG 14K, 2,2 g, RW: 49, um 1920-30,
Tragespuren, feine Ajour- und Millegriffesverzierungen.

| Art Déco Ring with 2 old-european-cut diamonds totalling ca. 0.2 ct,
ca. TIW (K-L)/SI-P1, 14K white gold, 2.2 g, ring size49, around
1920-30, signs of wear, fine ajour- and millegriffes decorations.
2,20g,

260,00 €

99 1055739 WEMPE Solitärring "One" mit Brillant von ca. 0,5 ct,
ca. FW (G)/SI, KP (2020): 3.425 €, "Renaissance by Wempe
Classics", WG 18K, 4 g, RW: 51, neuwertig mit Kaufbeleg, Etui und
Zertifikat.

| WEMPE Solitaire Ring "One" with brilliant-cut diamond ca. 0.5 ct,
ca. RW (G)/SI, PP (2020): 3,425 €, "Renaissance by Wempe
Classics", 18K white gold, 4 g, ring size 51, mint condition, sales
receipt, case and guarantee card included.
4,00g,

900,00 €

100 1055741 Brosche mit rund facettierten Amethysten und Halbperlchen,
Silber, 10,7 g, 3,5 cm, 1. H. 20. Jh., altersgem. guter Erhalt, 2
Halbperlchen ersetzt durch Glasperlchen, ehemals vergoldet.

| Brooch with round faceted amethystes and small half pearls, silver,
10.7 g, 3.5 cm, 1st half of 20th century, age-related good condition, 2
half pearls replaced by glass pearls, remains of gilding.
10,70g,

150,00 €



- Seite 21 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

101 1055742 Ring mit Heliodor umkränzt von kleinen Smaragden
in angedrückter Fassung um 1870-80, kombiniert mit floral verzierter
Ringschiene um 1920, GG 14K, 4,5 g, RW: 55, stimmige Marriage,
altersgem. guter Erhalt.

| Ring with round faceted heliodor surrounded by small emeralds in a
pressed setting ca. 1870-80, combined with a floral decorated ring
shank ca. 1920, 14K yellow gold, 4.5 g, ring size 55, coherent
marriage, good condition for age.
4,50g,

360,00 €

102 1055745 Ring mit rund facettiertem blauem Zirkon
D: 9 mm, in handgearbeitetem floral verzierten Ringkopf, GG 18K,
12,8 g, RW: 53, 1. H. 20. Jh., guter Erhalt, Zirkon etwas bestoßen,
sorgfältige solide Verarbeitung.

| Ring with round faceted blue zircon, D: 9 mm, in handcrafted florally
decorated ring head, 18K yellow gold, 12,8 g, ring size 53, 1st half of
20th century, good condition, zircon slightly chipped, sophisticated
solid workmanship.
12,80g,

950,00 €

103 1055749 Ring mit Saphir, ca. 8,5 ct und 2 Diamantbaguettes zus. ca. 0,2 ct,
ca. GW (K-L)/VS-SI, Saphir rechteckig antik facettiert mit WMM und
Ausbrüchen, Platin, 5,3 g, RW: 55, 20. Jh., Tragespuren.

| Ring with rectangular antique faceted sapphire ca. 8.5 ct, with
natural signs of growth and chips flanked by 2 baguette-cut diamonds
totalling ca. 0.2 ct, ca. TIW (K-L)/VS-SI, platinum, 5.3 g, ring size 55,
20th century, signs of wear.
5,30g,

1.900,00 €

104 1055750 Ring mittig mit Brillant ca. 0,9 ct,
ca. LGW (I) / P1 und seitlich 6 Diam. im Baguettschliff zus. ca. 1,10
ct, ca. GW (K-L) / VS, Mittelstein sollte nachgefasst werden, WG
18K, 8,9 g, RW: 55, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with cantral brilliant-cut diamond ca. 0.9 ct, ca. STW (I) / P1,
laterally 6 baguette-cut diamonds totalling ca. 1.10 ct, ca. TW (K-L) /
VS, centre stone should be re-set, 18K WG, 8.9 g, ring size 55, late
20th century, minor signs of wear.
8,90g,

2.200,00 €

105 1055752 Perlenkette
aus feinen Zuchtperlen ca. 8 mm, cremefarben mit roséfarbenem
Oberton, L: 66 cm, endlos geknotet ohne Schließe, 2. H. 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

| Necklace made of cultured pearls ca. 8 mm, creme colour with rosé
overtone, L: 66 cm, endless knotted without clasp, 2nd half of 20th
century, minor signs of wear.
60,40g,

280,00 €
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106 1055753 Ring mit ca. 44 Brillanten von zus. ca. 1,8 ct,
ca. LGW-GW (I-L)/SI, GG 18K, 4,5 g, RW: 54, Ende 20. Jh.,
deutliche Tragespuren.

| Ring with ca. 44 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.8 ct, ca.
STW-TIW (I-L)/SI, 18K yellow gold, 4.5 g, ring size 54, late 20th
century, distinct signs of wear.
4,50g,

1.200,00 €

107 1055755 Anhänger mit feinen Rubinen und Brillanten
von zus. ca. 2 ct, gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, Rubine zus.
ca. 3 ct, GG 18K, 21,1 gr, L: ca. 5,5 cm, Ende 20. Jh., minimale
Tragespuren. Einzelanfertigung Juw. Oberleitner Wiesbaden (punz.).
(22)

| Pendant with fine rubies totalling ca. 3 ct and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 2 ct, good to very good colour a. clarity, rubies totalling
ca. 3 ct, 18K YG, 21.1 gr, L: ca. 5,5 cm, late 20th century, minimal
signs of wear. Custom made piece by jeweller Oberleitner
Wiesbaden (marked).
21,10g,

3.000,00 €

108 1055756 Anhänger mit oval facettiertem Aquamarin ca. 3 ct,
schöne Farbe, an feiner Schlangenkette, L: 46 cm, GG 18K, 9,3 g,
Ende 20. Jh., Tragespuren.

| Pendant with oval faceted aquamarine ca. 3 ct, beautiful colour, with
snake necklace L. 46 cm, 18K yellow gold, 9.3 g, late 20th century,
signs of wear.
9,30g,

800,00 €

109 1055757 Konvolut mit grünen Turmalinen
bestehend aus Ring GG 14K, 3,1 g, RW: 55, Stein oval facettiert ca.
2 ct, Anhänger aus GG/WG 18K, 8,3 g, Stein im achteckigen
Treppenschliff ca. 5 ct sowie 3 Brillanten von zus. ca. 0,09 ct, gute
Farbe und Reinheit, Handarbeit, 2,8x1,5 cm mit Venezianerkette aus
GG 14K, 9,8 g, L: 44 cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.

| Bundle of ring with oval faceted green tourmaline ca. 3 ct, 14K
yellow gold, 3.1 g, ring size 55, pendant with octagonal faceted green
tourmaline ca. 5 ct and 3 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.09 ct,
good colour and clarity, 18K yellow and white gold, 8.3 g,
handcrafted, 2.8x1.5 cm with necklace made of 14K yellow gold, 9.8
g, L: 44 cm, 2nd half of 20th century, good condition.
21,40g,

1.300,00 €

110 1055763 Armreif mit 25 Brillanten zus. ca. 2,0 ct,
ca. WEISS (H) /VVS, GG 18K, 38,2 g, D: 5,7 cm, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, Handarbeit.

| Bangle with 25 brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.0 ct, ca. WHITE
(H) /VVS, 18K YG, 38.2 g, D: 5.7 cm, 20th/21st century, minor signs
of wear, handcrafted.
38,20g,

3.200,00 €
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111 1055766 Ring mit zentralem Brillant ca. 1,05 ct (punz.),
ca. WEISS-LGW (H-I)/SI2, weitere kleine Diamanten zus. ca. 0,79 ct
(punz.), mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 10,3 gr, RW: 51,
2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren, zentraler Diamant bestoßen u.
Facettkanten berieben. (24)

| Ring with central brilliant-cut diamond ca. 1.05 ct (marked), ca.
WHITE-STW (H-I)/SI2, further small diamonds totalling ca. 0.79 ct
(marked), medium to good colour a. clarity, 18K YG, 10.3 gr, ring size
51, 2nd half 20th century, signs of wear, central diamond chipped
and facet edges abraded.
10,30g,

3.000,00 €

112 1055768 Paar Creolen mit Brillanten zus. ca. 1,08 ct,
gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, GG/WG 18K, 11,8 gr, D: ca. 1,5
cm, 20./21. Jh., minimale Tragespuren, punz. "GR", sehr qualitätvolle
Arbeit! (34)

| Pair of hoop earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.08 ct,
good to very good colour a. clarity, 18K YG/WG, 11.8 g, D: ca. 1.5
cm, 20th/21st century, minimal signs of wear, marked "GR", high
quality craftsmanship.
11,80g,

1.500,00 €

113 1055770 Lange Kette mit Lapislazuli,
eingesetzt in Ankerkette GG 14K, 50,8 gr, L: ca. 96 cm, 1970er
Jahre, leichte Tragespuren. (39)

| Long necklace with lapis lazuli set into anchor chain, 14K YG, 50.8
gr, L: ca. 96 cm, 1970s, minor signs of wear.
50,80g,

1.400,00 €

114 1055778 Feines Korallencollier und Armband mit Goldkugeln
und Schließe aus GG 14K, ca. 9,3-13,7 mm Korallenkugeln, Gesamt
107,3 gr, Länge: ca. 41+18 cm, 2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren, einige
Korallen matt. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU! (41)

| Fine coral necklace and bracelet with beads and clasp of 14K YG,
ca. 9.3-13.7 mm, total 107.3 ct, L: 41+18 cm, 2nd half 20th century,
signs of wear, some corals dull. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS
OUTSIDE THE EU!
107,30g,

2.200,00 €

115 1055779 Collier aus Engelshautkoralle,
Kugeln von ca. 12,9-15,4 mm, einzeln geknotet, Magnetschließe
vergoldet, L: ca. 50 cm, 2. Hälfte 20. Jh., deutliche Tragespuren,
einzelne Korallen gerissen. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU! (42)

| Necklace made of angel skin corals, beads graduating from ca.
12.9-15.4 mm, singly knotted, magnetic clasp gold plated, L: ca. 50
cm, 2nd half 20th century, distinct signs of wear, some corals
cracked. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
144,90g,

480,00 €
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116 1055781 Anhänger "Kreuz", mit
türkisfarbenen Zwischenteile, GG 18K. 18,4 g, L: 5,8 cm, Ende 20.
Jh., leichte Tragespuren.

| Pendant "Cross", with turquoise parts, 18K YG. 18,4 g, L: 5.8 cm,
late 20th century, minor signs of wear.
18,40g,

1.500,00 €

117 1055784 Collier mit Achaten, Amethysten, Zuchtperlen,
ca. 8-11,2 mm, Zwischenteile u. Schließe aus GG 18K, besetzt mit
kleinen Brillanten zus. ca. 0,17 ct (grav.), L: ca. 43 cm, 2. Hälfte 20.
Jh., leichte Tragespuren, 2 Gold-Zwischenteile mit etwas Patina.
(43.1)

| Necklace with agates, amethysts, cultured pearls, ca. 8-11.2 mm,
parts and clasp made of 18K YG, set with small brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.17 ct (engr.), L: ca. 43 cm, 2nd half 20th
century, minor signs of wear, 2 gold parts with some patina.
73,20g,

650,00 €

118 1055786 Anhänger "Kreuz" mit Granat
im Carreéschliff an Ankerkette, GG 18K, 36,6 g, LxB 2,9x2,3 cm,
Kettenlänge ca. 41 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, massive
Ausführung.

| Pendant "Cross" with carree-cut garnet on anchor necklace, 18K
YG, 36.6 g, LxW 2.9x2.3 cm, necklace length ca. 41 cm, 20th/21st
century, minor signs of wear, solid workmanship.
36,60g,

2.600,00 €

119 1055788 Konvolut 2 Colliers mit Amethysten und Zuchtperlen,
Schließe und Zwischenteile aus GG 18K, besetzt mit Brillanten zus.
ca. 0,3 ct, L: ca. 43+100 cm, 2. Hälfte 20. Jh, Tragespuren. (43.2/3)

| Bundle of 2 necklaces with amethysts and cultured pearls, clasp
and parts made of 18K YG, set with brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.3 ct, L: ca. 43+100 cm, 2nd half 20th century, signs of wear.

460,00 €

120 1055790 2 lange Ketten mit Akoyaperlen, Lapislazuli, Aventurin,
Zuchtperlen ca. 7,1-8,9 mm, tlw. barocke Form, Schließen u.
Zwischenteile in GG 14K+18K, L: ca. 107+115 cm, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren. (44)

| 2 long necklaces with Akoya pearls, lapis lazuli, aventurine quartz,
cultured pearls ca. 7.1-8.9 mm, partly baroque shaped, clasp and
parts 14K+18K YG, L: ca. 107+115 cm, 2nd half 20th century, signs
of wear.

550,00 €



- Seite 25 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

121 1055793 Collier mit zweifarbigen Turmalinen
in gelb/rosa, Goldkugeln u. Schließe GG 18K, 29,1 gr, Länge ca. 40
cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren. Schön
zusammengestelltes Stück mit ausgesuchten Turmalinen. (45)

| Necklace with two-tone tourmalines in yellow/rose colour, gold
beads and clasp 18K YG, 29.1 gr, L: ca. 40 cm, 2nd half 20th
century, minor signs of wear. Beautifully composed piece with
selected tourmalines.
29,10g,

1.200,00 €

122 1055792 LEO PIZZO Ohrringe mit Brillanten von zus. ca. 0,9 ct,
gute Farbe und Reinheit, GG/WG 18K, 12,5 g, Stecker mit
Clipmechanik, 2x1,3 cm, Italien 1990er Jahre, guter Erhalt, punziert
LEO PIZZO.

| LEO PIZZO earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.9 ct,
good colour and clarity, 18K yellow and white gold, 12.5 g, pins with
clip-back, 2x1.3 cm, Italy 1990s, good condition, marked LEO PIZZO.
12,50g,

1.700,00 €

123 1055796 BURKHARDT& BISCHOFF Ring
mit ca. 45 Brillanten zus. ca. 0,45 ct, FW (G) /VS, 600 PT, 7,5 g, RW:
52, 21. Jh., leichte Tragespuren.

| BURKHARDT& BISCHOFF Ring with 45 brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.45 ct, ca. RW (G) /VS, 600PT, 7.5 g, ring size 52, 21st
century, minor signs of wear.
7,50g,

600,00 €

125 1055795 THEODOR FAHRNER Silberschmuckset,
best. aus Brosche und Paar Ohrclips mit Markasiten, 15,4 gr,
Brosche L: ca. 7,5 cm, 1. Hälfte 20. Jh., altersgemäßer guter
Zustand, sign. "Original Fahrner". (46.1)

| THEODOR FAHRNER set silver jewellery: brooch and pair of ear
clips with marcasites, 15.4 gr, brooch L: ca. 7.5 cm, 1st half 20th
century, good condition consistent with age, marked "Original
Fahrner".
15,40g,

140,00 €

126 1055797 Solitärring mit Brillant von ca. 0,55 ct (graviert),
ca. LGW (I-J)/SI, WG 18K, 2,9 g, RW: 51, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0.55 ct, ca. STW (I-J)/SI,
18K white gold, 2.9 g, ring size 51, 2nd half of 20th century, minor
signs of wear.
2,90g,

1.000,00 €
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127 1055804 Kette aus Rubinrondellen
kombiniert mit Süßwasserzuchtperlen und Goldteilen, Schließe aus
GG/WG 14K mit 2 Achtkantdiamanten von zus. ca. 0,02 ct, L: 50 cm,
Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Necklace made of ruby rondels combined with fresh water cultured
pearls and parts and clasp made of 14K yellow and white gold, 2
single-cut diamonds totalling ca. 0.02 ct, L: 50 cm, late 20th century,
minor signs of wear.
36,00g,

260,00 €

128 1055806 Wechselring-Set 4-teilig mit Brillanten von ca. 0,33 ct
ca. LGW-GW (I-L)/SI-P1, rund facettierten Smaragden ca. 0,7 ct,
Saphircarrés ca. 1 ct und Rubincarrés ca. 1 ct, Caratangaben
punziert, Farbsteine von schöner Farbe und Leuchtkraft, WG 14K,
15,6 g, RW: 53, Ende 20. Jh., Tragespuren, teils deutlich, Smaragde
tlw. bestoßen.

| Set of 4 interchangeable rings with brilliant-cut diamonds ca. 0.33
ct, ca. STW-TIW (I-L)/SI-P1, round faceted emeralds ca. 0,7 ct,
carré-cut sapphires and rubies ca. 1 ct, carat details marked,
coloured stones of beautiful vivid colour, 14K white gold, 15.6 g, ring
size 53, late 20th century, partly distinct signs of wear, emeralds
partly chipped.
15,60g,

650,00 €

129 1055807 Designerring mit Brillant ca. 0,20 ct,
ca. WEISS (H)/SI2, Gelbgold 18K, 16,4 gr, RW: 54, 21. Jh., leichte
Tragespuren, bombierte Ringschiene. Hochwertige
Goldschmiedearbeit Juwelier Höflmeir Ravensburg (punziert).

| Designer ring with brilliant-cut diamond ca. 0.20 ct, ca. WHITE
(H)/SI2, 18K yellow gold, 16.4 gr, ring size 54, 21st century, minor
signs of wear, cambered ring band. High qulity craftmanship by
jeweller Höflmeir in Ravensburg (marked).
16,40g,

1.300,00 €

130 1055808 Ring mit Brillant von ca. 0,51 ct,
ca. LGW (I-J)/SI, Ringschultern besetzt mit weiteren Brillanten von
zus. ca. 0,77 ct , ca. WEISS-LGW (H-J)/SI, WG 18K, 7,5 g, RW: 58,
20./21. Jh., leichte Tragespuren, Steingewichte punziert.

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 0,51 ct, ca. STW (I-J)/SI, further
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0,77 ct, ca. WHITE-STW (H-J)/SI,
18K WG, 7,5 g, ring size: 58, 20th/21st century, minor signs of wear,
carat weight engraved.
7,50g,

1.500,00 €

131 1055809 Set aus Ring und Anhänger mit Rubinen und Diamanten,
GG 14K, 7,6 g, RW: 58, 2,3x1,5 cm, dreigliedriges Flechtmuster,
20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Set ring and pendant with rubies and diamonds 14K yellow gold, 7.6
g, ring size 58, 2.3x1.5 cm, 20th/21st century, minor signs of wear.
7,60g,

380,00 €



- Seite 27 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

132 1055810 Paar Ohrclipstecker mit Granaten,
gefasst in GG 21,6K, Clips GG 18K, 13,7 gr, D: ca. 1,8 cm, 21. Jh.,
leichte Tragespuren, 1 kleine Delle. Auftragsarbeit.

| Pair of ear clips with pins set with garnets, mounted in 21.6K YG,
clips 18K YG, 13.7 gr, D: ca. 1.8 cm, 21st century, minor signs of
wear, 1 tiny dent. Custom made jewellery.
13,70g,

1.000,00 €

133 1055811 Kautschukcollier mit Perlanhänger,
Südseezuchtperle von ca. 12 mm, kl. Brillant ca. 0,05 ct, Fassung u.
Schließe GG 18K, Kettenlänge ca. 69 cm, 21. Jh., leichte
Tragespuren. Lt. Auskunft Einlieferer Juwelier Höflmeir Ravensburg.

| Rubber necklace with pearl pendant, South Sea cultured pearl ca.
12 mm, small brilliant-cut diamond ca. 0.05 ct, setting and clasp 18K
YG, necklace L: ca. 69 cm, 21st century, minor signs of wear. Acc. to
consignor's information jeweller Höflmeir Ravensburg.

500,00 €

134 1055812 Konvolut Perlenschmuck 3-teilig,
bestehend aus 2 Paar Ohrringen mit Zuchtperlen davon 1x mit
Diamanten, GG 14K, 5,3 g und 1 Clip-Anhänger aus GG 8K, 2,7 g,
mit boutonförmiger Süßwasserzuchtperle 10 mm, 20./21. Jh., guter
Erhalt.

| 3-piece bundle of pearl jewellery consisting of 2 pair of earrings with
cultured pearls of which 1x with diamonds, 14K yellow gold, 5.3 g and
1 clip-pendant made of 8K yellow gold, 2.7 g with fresh water cultured
pearl 10 mm, 20th/21st century, good condition.
7,90g,

220,00 €

135 1055813 Ohrringe mit Diamanten von zus. ca. 0,9 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VS-SI, davon 24 im Baguette- und 18 im
Brillantschliff, GG 14K, 6,8 g, 2,8x0,8 cm, Stecker mit Clip-Mechanik,
20./21. Jh., guter Erhalt.

| Earrings with 24 baguette- and 18 brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.9 ct, ca. WHITE-STW (H-I)/VS-SI, 14K yellow gold, 6.8 g, 2.8x0.8
cm, pins with clip-back, 20th/21st century, good condition.
6,80g,

550,00 €

136 1055814 Kette und Anhänger mit Boulderopal
und kleinen Brillanten zus. ca. 0,04 ct, Anhänger GG 18K, L: ca. 2
cm, Kette GG 14K, L: ca. 60 cm, gesamt 14,2 gr, 21. Jh., leichte
Tragespuren. Opal von Gebrüder Moser in Kirschweiler, gearbeitet
von Goldschmiede Lachotta in Berlin.

| Necklace and pendant with Boulder opal and small brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.04 ct, pendant 18K YG, L: ca. 2 cm,
necklace 14K YG, L: ca. 60 cm, total 14,2 gr, 21st century, minor
signs of wear. Opal by Moser Bros. in Kirschweiler, worked by
goldsmith Lachotta in Berlin.
14,20g,

900,00 €
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137 1055815 Ring mit Mabeperle 16 mm,
GG 14K, 9,8 g, RW: 54, achteckiges Design, Zuchtperle mit
schönem Lüster, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with mabe cultured pearl ca. 16 mm with nice lustre, 14K
yellow gold, 9.8 g, octogonal shaped ring head, late 20th century,
minor signs of wear.
9,80g,

460,00 €

138 1055816 Clipanhänger mit Brillant von ca. 0,18 ct,
sowie weitere Brillanten von zus. ca. 0,45 ct, ca. WEISS-LGW
H-J/SI-P1, WG 14K, 5,2 g, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Clip pendant with brilliant-cut diamond ca. 0,18 ct and further
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0,45 ct, ca. WHITE-STW
(H-J)/SI-P1,14K WG, 20th/21st century, minor signs of wear.
5,20g,

1.400,00 €

139 1055817 Clip-Anhänger mit Turmalin, Brillanten 0,05 ct und Perlen,
GG 14K, 5 g, L: 4 cm, 2 Süßwasserzuchtperlen weiß und rosé und 1
dreieckig facettierter Rubelith, 20./21. Jh., guter Erhalt.

| Clip-Pendant with triangular faceted red tourmaline, 6 brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.05 ct and 2 fresh water cultured pearls white
and rosé, 14K yellow gold, 5 g, L: 4 cm, 20th/21st century, good
condition.
5,00g,

320,00 €

140 1055819 Clipanhänger mit Brillant von ca. 0,22 ct
ca. GW (K-L)/SI, GG/WG 14K, 3,5 g, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren.

| Clip pendant with brilliant-cut diamond ca. 0,22 ct, ca. TIW (K-L)/SI,
14K YG/WG, 3,5 g, 20th/21st century, minor signs of wear.
3,50g,

600,00 €

141 1055820 Konvolut aus 2 Anhängern und 1 Collierkettchen,
GG 14K, 8,9 g, L: 50 cm, 1 Anhänger quadratisch mit 4 Rubincarrés
und Diamanten und 1 dreigliedriger Anhänger mit 18 Brillanten von
zus. ca. 0,1 ct, L: 4 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Bundle of 2 pendants and 1 necklace, 14K yellow gold, 8.9 g, L: 50
cm, 1 pendant, square shaped with 4 carré-cut rubies and diamonds
and 1 three-part pendant with 18 brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.1 ct, L: 4 cm, 20th/21st century, minor signs of wear.
8,90g,

480,00 €

142 1055821 Set Anhänger und Ohrhänger mit Rohdiamanten,
GG 14K, 8,8 g, Anhänger mit 3 Achtkantdiamanten, 2,2x1,2 cm,
Ohrhänger L: 5 cm, 20./21. Jh., guter Erhalt, Handarbeit.

| Set pendant and earrings with raw diamonds 14K yellow gold, 8.8 g,
pendant with 3 single-cut diamonds, 2.2x1.2 cm, earrings L: 5 cm,
20th/21st century, good condition, handcrafted.
8,80g,

700,00 €
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143 1055822 Konvolut aus 2 Paar Brillantohrsteckern,
davon 1x punziert FARO mit je 1 Brillant von je ca. 0,16 ct (punziert),
ca. WEISS (H)/VS, GG 18K, 2,6 g und 1x mattierte runde Stecker mit
Brillanten von zus. ca. 0,2 ct, ca. LGW-GW (J-K)/P1, GG 14K, 2,7 g,
20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Bundle of 2 pair of earrings consisting of 1x marked FARO with 1
brilliant-cut diamond 0.16 ct each (marked), ca. WHITE (H)/VS, 18K
yellow gold, 2.6 g and 1x round satinized pins with brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.2 ct, ca. STW-TIW (J-K)/P1, 14K yellow
gold, 2.7 g, 20th/21st century, minor signs of wear.
5,40g,

480,00 €

144 1055823 4-teiliges Opalschmuckset,
best. aus 2 Ringen und 2 Anhängern mit Crystalopalen mit schönem
Farbspiel aus Coober Pedy und Mintabie, gefasst in GG 14K, zus.
5,8 gr, RW: 53+54, Australien 1991-1993, leichte Tragespuren. Inkl.
4 Zertifikate.

| 4 pc. opal jewellery set: 2 rings and 2 pendants with crystal opals
with nice play-of-colour from Coober Pedy and Mintabie, mounted in
14K YG, totalling 5.8 gr, ring sizes 53+54, Australia 1991-1993, minor
signs of wear, incl. 4 certificates.
5,80g,

600,00 €

145 1055825 Ring mit ovalem Rubincabochon und Brillanten
von zus. ca. 0,45 ct, ca. LGW-GW (J-K)/SI-P1, Rubin mit feinen
Rißchen, GG 18K, 8,1 g, RW: 56, mit Ajour-Verzierungen, 20./21.
Jh., guter Erhalt, punziert Diemer/Pforzheim.

| Ring with oval cabochon-cut ruby (with slight cracks) surrounded by
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.45 ct, ca. STW-TIW (J-K)/SI-P1,
18K yellow gold, 8.1 g, ring size 56, with ajour decorations, 20th/21st
century, good condition, marked Diemer/Pforzheim.
8,10g,

750,00 €

146 1055827 Ring mit feinem, sehr klaren Rubin und Brillanten
von zus. ca. 0,75 ct, ca. GW (K-L)/VS-SI, Rubin ca. 2 ct, WG 8K, 6
gr, RW: 53, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, 1 Diamant bestoßen.
(1.1)

| Ring with fine, very clean ruby of ca. 2 ct and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.75 ct, ca. TIW (K-L)/VS-SI, 8K WG, 6 gr, ring size 53,
late 20th century, minor signs of wear, 1 diamond chipped.
6,00g,

950,00 €

147 1055828 Ohrstecker mit je 1 Chalcedonplatte und 1 Citrinbaguette,
geometrisch gefasst in GG 14K, mattiert, 9,4 g, 1,9x1,2 cm,
handgearbeiteter Designerschmuck 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Earrings with 1 plate of chalcedone and 1 baguette-cut citrine each,
geometrically set in satinized 14K yellow gold, 9.4 g, 1.9x1.2 cm,
handcrafted designer jewellery 20th/21st century, minor signs of
wear.
9,40g,

420,00 €
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148 1055829 Collier mit Rubinen und Diamanten
von zus. ca. 0,5 ct, gute Farbe, niedere bis mittlere Reinheit, Rubine
zus. ca. 20 ct, Silber rhodiniert, 20,6 gr, Länge ca. 43 cm, 2. Hälfte
20. Jh., guter Zustand, vereinzelte Steine leicht bestoßen, rückseitig
punz. "18K". (1.2)

| Necklace with rubies totalling ca. 20 ct and diamonds totalling ca.
0.5 ct, good colour, low to medium clarity, silver rhodium plated, 20.6
gr, L: ca. 43 cm, 2nd half 20th century, good condition, single stones
slightly chipped, back marked "18K".
20,60g,

900,00 €

149 1055830 Ring mit 3 Saphiren und 4 Diamanten von zus. ca. 0,2 ct,
im Baguetteschliff, ca. WEISS-LGW (H-I)/VS-SI, Saphire im
achteckigen Treppenschliff (min. berieben), WG 14K, 3,1 g, RW: 52,
2. H. 20. Jh., Tragespuren.

| Ring with 3 octagonal faceted sapphires (min. abraded) and 4
baguette-cut diamonds totalling ca. 0.2 ct, ca. WEISS-LGW
(H-I)/VS-SI, 14K white gold, 3.1 g, ring size 52, 2nd half of 20th
century, signs of wear.
3,10g,

320,00 €

150 1055831 Armband mit Rubinen und Diamanten
von zus. ca. 0,2 ct, mittlere Farbe u. Reinheit, Rubine zus. ca. 12 ct,
Silber rhodiniert, 23,1 gr, L: ca. 18,5 cm, leichte Tragespuren,
vereinzelte Steine leicht bestoßen. (1.3)

| Bracelet with rubies totalling ca. 12 ct and diamonds totalling ca. 0.2
ct, medium colour a. clarity, silver rhodium plated, 23.1 gr, L: ca. 18.5
cm, minor signs of wear, single stones slightly chipped.
23,10g,

750,00 €

151 1055832 Paar Ohrclips mit Rubinen und Diamanten
von zus. ca. 0,2 ct, mittlere Farbe u. Reinheit, Rubine zus. ca. 7 ct,
Silber rhodiniert, 10,8 gr, L: ca. 2,2 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren, punz. "18K". (1.4)

| Pair of ear clips with rubies totalling ca. 7 ct, silver rhodium plated,
10.8 gr, L: ca. 2.2 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear,
marked "18K".
10,80g,

480,00 €

152 1055834 Armband mit Saphiren und Diamanten
von zus. ca. 0,7 ct, mittlere farbe u. Reinheit, Saphire zus. ca. 10 ct,
Silber rhodiniert, 17,4 gr, L: ca. 18 cm, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, einige Saphire leicht berieben. (2.3)

| Bracelet with sapphires totalling ca. 10 ct and diamonds totalling ca.
0.7 ct, medium colour a. clarity, silver rhodium plated, 17.4 gr, L. ca.
18 cm, 20th/21st century, minor signs of wear, some sapphires
slightly abraded.
17,40g,

340,00 €
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153 1055835 Paar Ohrhänger mit Saphiren und Diamanten
von zus. ca. 0,1 ct, Saphire zus. ca. 12 ct, Silber (etwas goldhaltig)
rhodiniert, 13 gr, Länge ca. 4 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren,
punz. "585". Clips mit versenkbaren Steckern. (2.4)

| Pair of ear hangers with sapphires totalling ca. 12 ct, diamonds
totalling ca. 0.1 ct, silver (containing some gold) rhodium plated, 13
gr, L: ca. 4 cm, 20th/21st century, minor signs of wear, marked "585".
Clips with retractable pins.
13,00g,

500,00 €

154 1055839 Filigranes Art Déco Armband
mit 2 kleinen synth. Saphiren und 1 Diamant ca. 0,04 ct, GG 14K,
Schauseite Platin, Sicherheitskettchen Silber, 12,2 gr, L: ca. 18 cm,
1920er Jahre, guter altersgemäßer Zustand. (5)

| Delicate Art Deco bracelet with 2 small synth. sapphires and 1
diamond ca. 0.04 ct, 14K YG, front platinum, safety chain silver, 12.2
gr, L: ca. 18 cm, 1920s, good condition consistent with age.
12,20g,

600,00 €

155 1055846 Solitärring mit Brillant ca. 0,42 ct, grav.
ca. FW (G) /SI, GG/WG 18K, 3,6 g, RW: 55, Mitte 20. Jh., leichte
Tragespuren. Handarbeit, Zertifikat und Kaufbeleg von 05/1995
anbei.

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0,42 ct, engraved, ca.
RW (G) /SI, 18K white and yellow gold, 3.6 g, ring size 55, mid-20th
century, minor signs of wear, handcrafted, certificate and sales
receipt from 05/1995 enclosed.
3,60g,

650,00 €

156 1055851 Ring mit wohl kolumbianischem Smaragd
ca. 1,49 ct, 6 Brillanten zus. ca. 0,29 ct, und Diamanten im Trapez-
und Baguetteschliff zus. ca. 1,38 ct, ca. FW (G) /IF (lt. Zertifikat), WG
18K, 6,9 g, RW: ca. 53, Mitte 20. Jh., leichte Tragespuren,
Handarbeit, Zertifikat von 04/1985 anbei!

| Ring with probably Colombian emerald ca. 1.49 ct, 6 brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.29 ct, and trapezoid and baguette-cut
diamonds totalling ca. 1.38 ct, ca. RW (G) /IF (according to
certificate), 18K WG, 6.9 g, ring size ca. 53, mid-20th century, minor
signs of wear, handcrafted, certificate from 04/1985 enclosed.
6,90g,

2.600,00 €

157 1055864 Armband mit Aquamarin, rosa Turmalin
und Goldberyll, GG 14K, 15 g, L: 19,5 cm, Mitte 20. Jh., leichte
Tragespuren, handarbeit. (1)

| Bracelet with aquamarine, rose tourmaline and gold beryl, 14K YG,
15 g, L: 19.5 cm, mid-20th century, minor signs of wear, handcrafted.
15,00g,

850,00 €
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158 1055866 Brosche "Libelle" mit 4 Rubinen
im Tropfen-, Rund- und Oval-Cabochonschliff, sowie 31 Brillanten
zus. ca. 0,8 ct, ca. WEISS-GET (H-M) / SI-P1/2, GG/WG 14K, 7 g, L:
5,2 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, Handarbeit. (2)

| Brooch "Dragonfly" with 4 rubies in pear-, round- and oval
cabochon-cut, further 31 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.8 ct, ca.
WHITE-TIN (H-M) / SI-P1/2, 14K YG/WG, 7 g, L: 5.2 cm, 20th/21st
century, minor signs of wear, handmade.
7,00g,

600,00 €

159 1055867 Solitärring mit Brillant ca. 0,75 ct, grav.
ca. LGW (I)/P1-2, GG/WG 14K, 8,8 g, RW: 53, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, Handarbeit, Steinfassung ursprünglich WG! (3)

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0,75 ct engraved ca.
STW (I)/P1-2, 14K YG/WG, 8.8 g, ring size 53, 20th/21st century,
minor signs of wear, handcrafted, Stone setting originally white gold!
8,80g,

1.500,00 €

160 1055870 Clip-Anhänger mit Brillant ca. 0,4 ct,
ca. LGW-GW(I-K) /SI, GG/WG 14K, 4,9 g, L: 2 cm, Ende 20. Jh.,
leichte Tragespuren. (4)

| Clip pendant with brilliant-cut diamond of ca. 0.4 ct, ca. STW-TIW
(I-K) /SI, 14K YG/WG, 4.9 g, L: 2 cm, late 20th century, minor signs
of wear.
4,90g,

750,00 €

161 1055871 Paar Ohrstecker mit 2 weißen Akoyaperlen,
Zuchtperlen D: 8,8 und 9,2 mm, sowie 2 Brillanten zus. ca. 0,2 ct, ca.
GTW-GET (I-K) /VS, WG 18K unterlegiert, Rückstecker 925er Silber,
3,6 g, 21. Jh., leichte Tragespuren. (5)

| Pair of stud earrings with 2 white Akoya cultured pearls D: 8.8 and
9.2 mm and 2 brilliant-cut diamonds, total ca. 0.2 ct, ca. STW-TIN
(I-K) /VS, 18K WG underalloyed, backstud 925 silver, 3.6 g, 21st
century, minor signs of wear.
3,60g,

280,00 €

162 1055872 Collier, Mittelteil ausgefasst mit Brillanten zus. ca. 1,5 ct,
ca. FW- WEIß (F-H)/ VS. GG 18K, 18,1g. L.ca; 43,5 cm und 46,5
cm, durch Zwischenöse variabel. 20./ 21. Jh., minimale Tragespuren,
italienische Punzen.

| Necklace, center part with brilliant- cut diamonds totalling ca. 1,5 ct,
ca. RW- WHITE (F-H)/ VS. 18K YG, 18,1g. L: ca. 43,5 or 46,5 cm,
20th/ 21st century, minimal signs of wear, Italian hallmarks.
18,10g,

1.500,00 €
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163 1055874 Ring mit Rubin ca. 1,5 ct,
Vorderseite Sternschliff, Rückseite Ceylonschliff, 2
Altschliffdiamanten zus. ca. 0,10 ct, ca. FW-WEISS (G-H)/VS, 4
Diamanten im Achtkantschliff zus. ca. 0,08 ct, ca. FW-WEISS (G-H)
/VS-P1 und 6 Diam.-Rosen ca. 0,09 ct, GG/WG 14K und Platin, 2,9
g, RW: 55, MItte 20. Jh., leichte Tragespuren, DEGEB Gutachten
von 09/1984 und Schmucketui anbei.

| Ring with ruby ca. 1.5 ct, star-cut on the front, Ceylon-cut on the
back, 2 old-european-cut diamonds totalling ca. 0.10 ct, ca.
RW-WHITE (G-H)/VS, 4 single-cut diamonds totalling ca. 0.08 ct, ca.
RW-WHITE (G-H) /VS-P1 and 6 rose-cut diamonds ca. 0.09 ct,
GG/WG 14K and platinum, 2.9 g, ring size 55, mid 20th century,
minor signs of wear. DEGEB valuation from 09/1984 and jewellery
case enclosed.
2,90g,

3.200,00 €

164 1055919 Ohrstecker mit Diamanten inkl. Hänger mit feinen Aquamarinen
von zus. ca. 13 ct, Diamanten im Übergangsschliff zus. ca. 0,9 ct, ca.
WEISS (H)/VS, GG 18K+Platin, 15,3 gr, L: ca. 3 cm, 21. Jh., leichte
Tragespuren. Aquamarine können ausgehängt werden. (4)

| Stud earrings with diamonds incl. pendants with aquamarines
totalling ca. 13 ct, diamonds in old-brilliant-cut totalling ca. 0.9 ct, ca.
WHITE (H)/VS, 18K YG+platinum, 15.3 gr L: ca. 3 cm, 21st century,
slight signs of wear. Aquamarines can be unhooked.
15,30g,

3.400,00 €

165 1055920 Historismusbrosche mit Anhänger,
eingehängte Kette (vergoldet) mit Damenportrait, Brosche GG 14K,
besetzt mit Diamanten zus. ca. 0,2 ct, gesamt 9,8 gr, Brosche Breite
ca. 4,5 cm, Gesamtlänge ca. 9 cm, um 1880, altersgemäßer
Zustand. (6)

| Historism brooch with pendant, chain (gold plated) with lady's
portrait, brooch 14K YG, set with diamonds totalling approx. 0,2 ct,
total 9,8 gr, brooch width approx. 4,5 cm, total length approx. 9 cm,
around 1880, condition consistent with age.
9,80g,

360,00 €

166 1055922 Zweireihiges Perlcollier mit Goldelementen,
Zuchtperlen ca. 2-2,4 mm, Schließe u. Zwischenteile GG 18K,
20./21. Jh., leichte Tragespuren. Ketten können auch einzeln
getragen werden. (7)

| 2 stranded pearl necklace with gold parts, cultured pearls ca. 2-2.4
mm, clasp and parts 18K YG, 20th/21st century, minor signs of wear.
Necklaces can be worn separately.
25,10g,

850,00 €
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167 1055927 Ring mit Brillant ca. 1,0 ct,
ca. GET (M-N)/ SI 1, deutliche Fluoreszenz. GG 18K, 15,1g. RW: 61,
2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren.

| Ring with brilliant- cut diamond ca. 1,0 ct, ca. TIN (M-N)/ SI 1,
strong fluorescence. 18K YG, 15,1g. Size: 61, 2nd half of 20th
century, signs of wear.
15,10g,

2.200,00 €

168 1055942 Klassischer Ring mit 7 Brillanten
zus. ca. 0,73 ct (grav.), ca. WEISS (H) /VS, WG 14K, 3,9 g, RW:
48,5, Mitte 20. Jh., leichte Tragespuren, Handarbeit!

| Classic ring with 7 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.73 ct
(engraved), ca. WHITE (H)/VS, 14K WG, 3.9 g, ring size 48.5,
mid-20th century, minor signs of wear, handcrafted.
3,90g,

550,00 €

169 1055944 Ring mit Opal, seitlich 6 Brillanten zus. ca. 0,06 ct,
mittlere Farbe und Reinheit. GG 18K, 5,0 g. RW: 56, 2. Hälfte 20.
Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with opal and 6 brilliant- cut diamonds totalling ca. 0,06 ct,
medium colour and clarity. 18K YG, 5,0g. Size: 56, 2nd half of 20th
century, minor signs of wear.
5,00g,

460,00 €

170 1055946 Solitäranhänger mit Brillant ca. 0,20 ct,
ca. LGW (I-J) /SI2 an Venezianerkette, WG 14K, L: 43 cm, 20./21.
Jh., leichte Tragespuren.

| Solitaire pendant with brilliant-cut diamond, ca. 0.20 ct, ca. STW
(I-J) /SI2 on Venetian chain, 14K WG, L: 43 cm, 20th/21st century,
minor signs of wear.
4,30g,

460,00 €

171 1055947 Zartes Saatperlencollier mit Crystalopal
von ca. 8,5x7 mm, Schließe GG 22K, Kettenlänge ca. 39 cm, 20./21.
Jh., leichte Tragespuren. (8)

| Fine seed pearl necklace with crystal opal of ca. 8.5x7 mm, clasp
22K YG, necklace L: ca. 39 cm, 20th/21st century, minor signs of
wear.
5,10g,

550,00 €

172 1055948 Armband mit Saphiren und Brillanten
von ca. 2,34 ct (grav.), gute Farbe u. Reinheit, Saphire zus. ca. 5,51
ct (grav.), GG 18K, 23,7 gr, L: ca. 18,5 cm, 20./21. Jh., Tragespuren,
Reste von Rhodinierung sichtbar. (9)

| Bracelet with sapphires and brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.34
ct (engr.), good colour a. clarity, sapphires ca. 5.51 ct (engr.), 18K
YG, 23.7 gr, L: ca. 18.5 cm, 20th/21st century, signs of wear,
remains of rhodium plating visible.
23,70g,

2.400,00 €
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173 1055949 Ring mit 3 Brillanten zus. ca. 1,6 ct,
ca. WEISS (H)/VVS-VS, geschwungene Fassung GG 14K, 5,4 gr,
RW: 54, 2. Hälfte 20. Jh., Ringschiene leichte Tragespuren, 2 Steine
bestoßen. (10)

| Ring with 3 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.6 ct, ca. WHITE
(H)/VVS-VS, 14K YG, 5.4 gr, ring size 54, 2nd half 20th century, ring
band minor signs of wear, 2 stones chipped.
5,40g,

1.500,00 €

174 1055950 PANDORA Armband
mit versch. Zwischenteilen, partiell emailliert, sowie mit Muranoglas
besetzt, Silber, tlw. vergoldet, 2 davon GG 14K, L: ca. 18 cm,
deutliche Tragespuren, Vergoldung partiell, berieben.

| PANDORA bracelet with various intermediate parts, partly
enamelled, partly with Murano glass, silver, partly gold plated, 2 of
them GG 14K, L: ca. 18 cm, distinct signs of wear, partly gold plating,
abraded.
54,40g,

480,00 €

175 1055951 Ring mit Solitär Brillant ca. 1 ct,
ca. WEISS (H)/VS, keine Fluoreszenz, GG 21,6 gr+Platin, 7,2 gr,
RW: 55, 21. Jh, Tragespuren. Einzelanfertigung. (10)

| Ring with solitaire brilliant-cut diamond ca. 1 ct, ca. WHITE (H)/VS,
fluorescence: nil, 21.6K YG+platinum, 7.2 gr, ring size 55, 21st
century, signs of wear. Unique piece.
7,20g,

1.500,00 €

176 1055955 Kette mit Tahitizuchtperlanhänger u. 1 Brillant ca. 0,08 ct,
ca. LGW (I-J)/ VS. Kette GG 14K, Anhänger WG 14K, 5,4 g. L: ca.
42 cm, Perle ca. 8 mm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, Kette
leicht geknickt.

| Necklace with pendant, Tahitian cultured pearl and brilliant- cut
diamond ca. 0,08 ct, ca. LGW (I-J)/ VS. Necklace 14K YG, pendant
14K WG, 5,4 g. L: ca.42 cm, pearl ca. 8 mm, end of 20th century,
minor signs of wear, necklace slightly bent.
5,40g,

240,00 €

177 1055959 Anhänger mit ovalem Blautopas,
ca. 18x13mm. GG 14K, 6,7 g. L: ca. 3,2 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Pendant with oval blue topaz, ca. 18x13mm. 14K YG, 6,7 g. : ca.
3,2 cm, 2nd half of 20th century, minor signs of wear.
6,70g,

360,00 €
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178 1055997 Kette und Anhänger mit Turmalintropfen,
kleinen Diamantrosen und 1 Orientperle, Anhänger Silber, rückseitig
graviert, L: ca. 4 cm, Kette WG 14K, Länge ca. 44 cm, Anhänger um
1870-1880, Kette später, Tragespuren. (12)

| Necklace and pendant with pear shaped tourmaline, small rose-cut
diamonds, 1 oriental pearl, pendant silver, back engraved, L: ca. 4
cm, necklace 14K WG, L: ca. 44 cm, pendant around 1870-1880,
necklace later, signs of wear.
6,60g,

380,00 €

179 1056000 Ring mit 11 Brillanten umd 10 Achtkantdiamanten zus. ca. 1,07 ct,
davon zentraler Brillant ca. 0,37 ct, ca. WEIß- LGW (H- J)/ VVS- VS.
WG 18K, 6,6 g. RW: 55, 2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren, 2 Steine
bestoßen.

| Ring with 11 brilliant- cut diamonds and 10 sinlge- cut diamonds,
totalling ca. 1,07 ct, of which central brilliant- cut diamond ca. 0,37 ct,
ca. WHITE- STW (H-J)/ VVS- VS. 18K WG, 6,6g. 2nd half of 20th
century, signs of wear, 2 stones chipped.
6,60g,

1.000,00 €

180 1056005 Bernsteinkette Butterscotch,
feine barockförmige Kugeln von ca. 8-14 mm im Verlauf, stellenweise
transparent, einzeln geknotet, L: ca. 64 cm, 2. Hälfte 20. Jh., sehr
guter Zustand.

| Butterscotch amber necklace, fine baroque shaped beads
graduating from ca. 8-14 mm, partwise transparent, single knotted, L:
ca. 64 cm, 2nd half 20th century, very good condition.
43,20g,

170,00 €

181 1056016 Bernsteincollier Butterscotch,
Steine im leichten Größenverlauf, Länge ca. 50 cm, 2. Hälfte 20. Jh.,
leichte Tragespuren. (1)

| Amber butterscotch necklace, stones graduating in size, length c.a
50 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
48,30g,

140,00 €

182 1056018 8-reihiges Smaragdcollier,
facettierte Rondelle mit leichtem Verlauf an Stoffband, Länge ohne
Stoffband ca. 41 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren. (2)

| 8 row emerald necklace, faceted beads slightly graduating in size,
textile band, length without textile band ca. 41 cm, 2nd half 20th
century, minor signs of wear.

480,00 €

183 1056020 Collier mit Granaten,
Mittelteil GG ca. 11K, Kette GG 18K, 26,2 gr, L: ca. 48 cm, Mitte 20.
Jh., leichte Tragespuren. (3)

| Neclace with garnets, center part ca. 11K YG, Necklace 18K YG,
26,2 gr, L: ca. 48 cm, mid-20th century, minor signs of wear.
26,20g,

900,00 €
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184 1056021 Armband mit Smaragden zus. ca. 4,5 ct,
WG 18K, 14,3 gr, Länge ca. 17,5 cm, 20./21. Jh., Tragespuren,
Steine tlw. etwas berieben. (4)

| Bracelet with emeralds totalling ca. 4.5 ct, 18K WG, 14.3 gr, L: ca.
17.5 cm, 20th/21st century, signs of wear, stones partly slightly
abraded.
14,30g,

850,00 €

185 1056024 Armband mit Aquamarinen zus. ca. 17 ct,
WG 14K, 16,5 gr, Länge ca. 18 cm, 20./21. Jh., minimale
Tragespuren, Handarbeit. (5)

| Bracelet with aquamarines totalling ca. 17 ct, 14K WG, 16.5 gr,
length ca. 18 cm, 20th/21st century, minimal signs of wear,
handcrafted.
16,50g,

700,00 €

186 1056044 Ohrstecker "Elefanten" mit Brillanten
von zus. ca. 1,8 ct, gute Farbe u. Reinheit, 4 kleine Smaragde als
Augen, GG 18K, 14,5 gr, ca. 2 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren,
1 kl. Diamant fehlt. (7)

| Ear studs "Elephants" set with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.8
ct, good colour a. clarity, 4 small emeralds as eyes, 18K YG, 14.5 gr,
ca. 2 cm, 20th/21st century, minor signs of wear, 1 small diamond
missing.
14,50g,

1.200,00 €

187 1056062 H. STERN Set: Ring und Anhänger mit Aquamarin,
1 Aquamarin im Smaragdschliff, ca. 3 ct, RW: 59, 1 Aquamarin im
Smaragdschliff, ca. 10 ct sowie 3 Brillanten von zus. ca. 0,15 ct, gute
Farbe und Reinheit, L.: 42 cm, 18K GG, Gesamtgewicht: 16,8 g,
20./21. Jh., leichte Tragespuren, beide Schmuckstücke mit
Herstellermarke. (8)

| H. STERN bundle of ring and pendant both set with emerald-cut
aquamarines totalling ca. 13 ct, pendant set with 3 brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0,15 ct, good colour and clarity, ring size: 59,
length (necklace): 42 cm, YG 18K, totalling weight: 16,8 g, 20th/21st
century, minor signs of wear, both pieces with maker's mark.
16,80g,

1.500,00 €

188 1056069 Anhänger "Elefant" mit Brillanten zus. ca. 1,5 ct,
gute Farbe u. Reinheit, 1 kleiner Smaragd als Auge, GG 18K, 11,2
gr, ca. 2x2,2 cm (ohne Öse), 20./21. Jh., leichte Tragespuren. (8)

| Pendant "Elephant" with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.5 ct,
good colour a. clarity, 1 small emerald as eye, 18K YG, 11.2 gr, ca.
2x2.2 cm (without loop), 20th/21st century, minor signs of wear.
11,20g,

1.000,00 €



- Seite 38 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

189 1056070 CHRISTIAN BAUER Solitär Ring mit Brillant ca. 0,44 ct
ca. FW (F-G)/IF (graviert), 18K WG, 4,0 g, RW: 59, 20./21. Jh.,
leichte Tragespuren, Schmuckpass und Kaufbeleg anbei. (11)

| CHRISTIAN BAUER solitaire ring set with brilliant-cut diamond ca.
0,44 ct, ca. RW (F-G)/IF (engraved), WG 18K, 4,0 g, ringsize: 59,
20th/21st century, minor signs of wear, jewellery pass and sales
receipt.
4,00g,

950,00 €

190 1056071 Herzanhänger mit Blautopas
von ca. 15,8x15,7 mm, 6 kleine Brillanten zus. ca. 0,1 ct, gute Farbe
u. Reinheit, GG 14K, 6.7 gr, L: ca. 2,5 cm, 21. Jh., leichte
Tragespuren. Anhänger mit Einhängeöse. (12)

| Heart pendant with blue topaz of ca. 15.8x15.7 mm, 6 small
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.1 ct, good colour a. clarity, 14K
YG, 6,7 gr, L: ca. 2.5 cm, 21st century, minor signs of wear, pendant
loop can be opened.
6,70g,

320,00 €

191 1056073 GÜBELIN Ring mit Brillanten von zus. ca. 0,40 ct
gute Farbe und Reinheit, GG 18K, 5,9 g, RW: 57,5, 1983, leichte
Tragespuren, Kaufbeleg anbei. (15)

| GÜBELIN ring set with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0,40 ct,
good colour and clarity, 18K YG, 5,9 g, ring size: 57,5, 1983, minor
signs of wear, sales receipt attached.
5,90g,

550,00 €

192 1056074 Anhänger mit Blautopas und Brillanten
von zus. ca. 0.2 ct, gute Farbe u. Reinheit, Topas ca. 27 ct, GG 18K,
11,9 gr, L: ca. 3 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren. (13)

| Pendant with blue topaz ca. 27 ct and brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.2 ct, good colour a. clarity, 18K YG, 11.9 gr, L: ca. 3 cm, 21st
century, minor signs of wear.
11,90g,

480,00 €

193 1056076 Paar Ohrhänger mit Diamanten zus. ca. 3 ct,
Prinzess- u. Brillantsschliff, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, WG
18K, 10,8 gr, L: ca. 3 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren. (14)

| Pair of ear hangers with princess-cut and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 3 ct, medium to good colour a. clarity, 18K WG, 10.8 gr,
L: ca. 3 cm, 21st century, minor signs of wear.
10,80g,

2.200,00 €
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195 1056078 LUTZ WAUSCHKUHN Ring mit Schwarzopal
ca. 1,70 ct, sowie 22 Brillanten von zus. ca. 0,36 ct, gute Farbe und
Reinheit, WG 18K, 5,7 g, RW: 48, 1976, Tragespuren, Rhodium
teilweise abgetragen, Opal mit leichten Kratzern, Herstellermarke,
Kaufbeleg anbei. ( 12)

| LUTZ WAUSCHKUHN ring with black opal, ca. 1,70 ct, 22
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0,36 ct, good colour and clarity,
WG 18K, 5,7 g, ringsize: 48, 1978, signs of wear, rhodium abraded,
opal slightly scratched, maker's mark, proof of purchase attached.
5,70g,

800,00 €

196 1056088 Paar Ohrhänger mit Matrixopalen
von ca. 30x19 mm, 2 kleine Brillanten zus. ca. 0,2 ct, ca. WEISS
(H)/VS-SI, GG 18K, 33,3 gr, L: ca. 6 cm, 20./21. Jh., minimale
Tragespuren, handgefertigte Designerstücke. (15)

| Pair of ear hangers with matrix opals of ca. 30x19 mm, 2 small
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.2 ct, ca. WHITE (H)/VS-SI, 18K
YG, 33.3 gr, L: ca. 6 cm, 20th/21st century, minimal signs of wear,
handcrafted designer pieces.
33,30g,

2.200,00 €

197 1056091 Paar Ohrhänger mit Jadeit
und kleinen Brillanten zus. ca. 0,3 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG
18K, 15,4 gr, L: ca. 5,5 cm, 21. Jh., minimale Tragespuren, rückseitig
punz. "Handarbeit". (16)

| Pair of ear hangers with jadeite and small brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.3 ct, good colour a. clarity, 18K YG, 15.4 gr, L: ca. 5.5
cm, 21st century, minimal signs of wear, marked "Handarbeit"
(handcrafted) at the back.
15,40g,

1.300,00 €

198 1056092 Ring mit großem Smaragdcabochon
von ca. 20,7x18,2 mm, RSG 18K, 15 gr, RW: 53, 2. Hälfte 20. Jh.,
Tragespuren, Smaragd leicht zerkratzt. (17)

| Ring with large emerald of ca. 20.7x18.2 mm, 18K RSG, 15 gr, ring
size 53, 2nd half 20th century, signs of wear, emerald slightly
scratched.
15,00g,

1.200,00 €

199 1056093 Paar Ohrhänger mit Brillanten zus. ca. 0,4 ct,
mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 8,8 gr, 21. Jahrhundert,
leichte Tragespuren, Ohrmuttern unedles Metall, Herstellerpunze
"JL". (18)

| Pair of ear hangers with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.4 ct,
medium to good colour a. clarity, 18K WG, 8.8 gr, 21st century, minor
signs of wear, earring backs unprecious metall, maker's mark "JL".
8,80g,

650,00 €
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200 1056094 Paar Ohrringe mit Rubinen und Brillanten
von zus. ca. 2,4 ct, ca. FW-WEISS (G-H)/VVS-VS, Rubinbaguettes
im Größenverlauf, GG/WG 18K, 11 gr, L: ca. 2 cm, leichte
Tragespuren. Halbcreolen mit Clipsteckern. (19)

| Pair of earrings with rubies and brilliant-cut diamonds totalling ca.
2.4 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VVS-VS, ruby baguettes graduating in
size, 18K YG/WG, 11 gr, L: ca. 2 cm, minor signs of wear. Half hoop
earrings with clips and pins.
11,00g,

2.200,00 €

201 1056095 Ring mit eingeschliffenen Rubinen und Brillanten
von zus. ca. 1 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 13,7 gr, Rubine
eingeschliffen, 20./21. Jh., Tragespuren, Facettkanten berieben. (20)

| Ring with cut-into-socket rubies and brilliant-cut diamonds totalling
ca. 1 ct, good colour a. clarity, 18K YG, 13.7 gr, 20th/21st century,
signs of wear, facet edges abraded.
13,70g,

1.100,00 €

202 1056096 Paar Ohrhänger mit Aquamarincabochons
von ca. 20x13 mm, gefasst in GG 18K, 13,7 gr, Länge ca. 5 cm, 21.
Jh., leichte Tragespuren. (21)

| Pair of ear hangers with aquamarine cabochons of ca. 20x13 mm,
mounted in 18K YG, 13.7 gr, L: ca. 5 cm, 21st century, minor signs of
wear.
13,70g,

1.200,00 €

203 1056097 Anhänger für Halsreif mit Altschliffdiamant ca. 1,6 ct,
ca. LGW (I-J)/ SI2. GG 14K, 3,6 g. Ende 20. Jh., Diamant aus
anderem Zusammenhang, minimale Tragespuren, Anfertigung.

| Pendant for choker with old-european-cut diamond ca. 1,6 ct, ca.
STW (I-J)/ SI2. 14K YG, 3,6 g, late 20th century, diamond from other
context, minimal signs of wear, handcrafted.

2.400,00 €

204 1056105 Set: Armreif und Ring mit Diamanten und Rubinen
Armreif: 11 rund facettierte Rubine sowie 24 Brillanten von zus. ca.
0,45 ct, gute Farbe und Reinheit, WG 14K, 27,3 g,
Innendurchmesser: ca. 6 cm, 2. H. 20. Jh., Tragespuren, Armreif
wurde nachträglich vergrößert, an diesen Stellen deutlich Poren,
Kastenschloss schließt schwer, Rubine rissig, Kaufbeleg anbei. Ring:
Rubincarrés und 12 Diamanten im Achtkantschliff, zus. ca. 0,10 ct,
gute Farbe und Reinheit, WG 18K, 2,7 g, RW: 56,5, 20. Jh., Rubine
teils abgerieben, Millegriffes und feiner Gravurdekor. (13)

| Bundle of bangle and ring set with rubies and diamonds. Bangle: 11
rubies and 24 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0,45 ct, good colour
and clarity, WG 14K, inner diameter ca. 6 cm, 2nd half of 20th
century, repair traces are porous, clasp is difficult to close, rubies
slightly cracked, proof of purchase attached. Ring: carré-cut rubies
and 12 single-cut diamonds totalling ca. 0,10 ct, good colour and
clarity, WG 18K, 2,7 g, ring size: 56,5, 20th century, facet edges
abraded, millegriffes and fine engraving decor.
30,00g,

2.200,00 €
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205 1056106 BUNZ Paar Ohrhänger mit Brillanten zus. ca. 0,66 ct,
ca. gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 5,8 gr, L: ca. 1,6 cm, 20./21. Jh.,
minimale Tragespuren, mit Herstellerpunze. Ohrclips mit Steckern.
(22)

| BUNZ pair of earhangers with brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.66 ct, good colour a. clarity, 18K YG, 5.8 gr, L: ca. 1.6 cm,
20th/21st century, minimal signs of wear, with maker's mark. Ear
clips with pins.
5,80g,

800,00 €

206 1056108 Ring mit Wassermelonen-Turmalin Cabochon
von ca. 17,7x9 mm, grün-pink-grün gefärbt, GG 18K, 7,6 gr, 20./21.
Jh., minimale Tragespuren. (23)

| Ring with water melon tourmaline cabochon of ca. 17.7x9 mm,
green-pink-green coloured, 7.6 gr, 18K YG, 20th/21st century,
minimal signs of wear.
7,60g,

550,00 €

207 1056115 Herzanhänger mit königsblauem Fensteremail
und Brilllanten von zus. ca. 0,2 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 18K,
14,4 gr, LxB ca. 3,5x2,8 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, Öse
punz. "UH". Außergewöhnliches Stück. (24)

| Heart pendant with royal blue window enamel and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.2 ct., good colour a. clarity, 18K YG, 14.4 gr,
LxW ca. 3.5x2.8 cm, 20th/21st century, minor signs of wear, loop
marked "UH". Extraordinary piece.
14,40g,

1.200,00 €

208 1056116 Anhänger mit großem Boulder-Opal
und Brillanten zus. ca. 0,1 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 15,2
gr, Länge ca. 5 cm, 20./21. Jh., Opal mit kleinem Kratzer, ansonsten
sehr guter Zustand. Handgearbeitetes Einzesltück mit Einhängeöse
zum öffnen. (25)

| Pendant with Boulder opal and brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.1 ct, good colour a. clarity, 18K YGk, 15.2 gr, L: ca. 5 cm, 20th/21st
century, opal with small scratch, otherwise very good condition.
Handcrafted unique piece with loop to open.
15,20g,

1.000,00 €

209 1056117 Anhänger mit eingeschliffenen Saphiren
und Diamanten von zus. ca. 1 ct, niedere bis gute Farbe u. Reinheit,
GG 18K, 9,2 gr, L: ca. 3 cm, 20./21. Jh, leichte Tragespuren. Öse
zum öffnen. (26)

| Pendant with cut-into-socket sapphires and diamonds totalling ca. 1
ct, low to good colour a. clarity, 18K YG, 9.2 gr, L: ca. 3 cm,
20th/21st century, minor signs of wear. Loop to open (clip loop).
9,20g,

850,00 €
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210 1056118 Gründerzeit "Schiffchenring" mit synth. Rubin und Diamanten
im Rosenschliff, zus. ca. 0,5 ct, RG 18K, 4,4 gr, Ringkopf ca. 2,5 cm
lang, RW: 55, um 1880, altersgemäßer guter Zustand. (27)

| Founder Times ring with synth. ruby and rose-cut diamonds totalling
ca. 0.5 ct, 18K RG, 4.4 gr, ring head ca. 2.5 cm long, ring size 55,
around 1880, good condition consistent with age.
4,40g,

550,00 €

211 1056119 FABERGÉ by VICTOR MAYER Ring mit Brillanten
von zus. ca. 0,2 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 18K tlw. grün
emailliert, 6.4 gr, RW: 54, Ende 20. Jh., minimale Tragespuren,
nummeriert 35/300, mit Herstellermarke. (28)

| FABERGÉ by VICTOR MAYER ring with brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.2 ct, good colour a. clarity, 18K YG partly with green
enamel, 6.4 gr, ring size 54, late 20th century, minimal signs of wear,
numbered 35/300, with maker's mark.
6,40g,

950,00 €

212 1056123 Antiker Blütenring mit 5 Rubinen und 1 Altschliffdiamant
von ca. 0,10 ct, ca GET (M)/P1, Rubine tlw. mit Rutil, GG 14K, 5,4 gr,
Marriage aus Ringkopf um 1840 und Ringschiene 1. H. 20. Jh.,
Tragespuren, Rubine berieben, Diamant leicht bestoßen, Zinnlot
sichtbar. Hinten geschlossene Fassungen. (29)

| Antique flower shaped ring with 5 rubies and 1 old-european-cut
diamond ca. 0.10 ct, ca. TIN (M)/I1, rubies partly with rutile, 14K YG,
5.4 gr, marriage from ring head around 1840 and ring band 1st half
20th century, signs of wear, rubies abraded, diamond slightly
chipped, tin solder visible. Settings closed at the back.
5,40g,

460,00 €

213 1056124 Collier aus Koralle
lachsfarbene Rondelle, D. ca. 12 mm, goldene Zierelemente und
Bajonettschließe aus GG 18K, 126 g, L.: 43 cm, 1998, guter
Erhaltungszustand, teils rissig, Schmuckzertifikat anbei. (7a)

| Necklace made of coral beads, D. ca. 12 mm, decorative elements
and bayonet clasp made of 18K YG, 126 g, L.: 43 cm, 1998, good
condition, partly cracked, jewellery certificate enclosed.
126,00g,

700,00 €

214 1056125 Konvolut von 3 Broschen u. 1 Anhänger,
1x mit Amethysten und Markasiten (Silber, D: ca. 3 cm), 1x Holz mit
Figuren aus GG 18K und kleinen Brillanten, 1x Granate (GG 8K, D:
ca. 2 cm), 1 Anhänger mit Tansaniten (GG 18K, D: ca. 2 cm), alle
Stücke mit leichten bis mäßigen Tragespuren, 20. Jahrhundert. (30)

| Bundle 3 brooches and 1 pendant: 1x with amethyts and marcasites
(silver, D: ca. 3 cm), 1x wood with figures made of 18K YG and small
brilliants, 1x with garnets (8K YG, D: ca. 2 cm), 1 pendant with
tanzanites (18K YG, D: ca. 2 cm), all pieces with minor to medium
signs of wear, 20th century.

550,00 €
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215 1056126 Schmuckset Ring und Anhänger mit Tansaniten,
oval- u. Kissenschliff, Achtkantdiamanten zus. ca. 0,10 ct, GG 18K,
7,6 gr, RW: 54, Anhänger L: ca. 2 cm, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, Anhänger rückseitig grav. "Thailand Amayani". (31)

| Jewellery set: ring and pendant with tanzanites, oval- and
cushion-cut, single-cut diamonds totalling ca. 0.10 ct, 18K YG, 7.6 gr,
ring sizie 54, pendant L: ca. 2 cm, 20th/21st century, minor signs of
wear, pendant engraved at the back "Thailand Amayani".
7,60g,

650,00 €

216 1056129 Schmuckset Anhänger und Ohrstecker mit Tansaniten
und Brillanten zus. ca. 1 ct, niedere bis mittlere Farbe u. Reinheit,
GG 18K, 5,7 gr, Anhänger L: ca. 2,5 cm, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren. (32)

| Jewllery set: pendant and ear studs with tanzanites and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 1 ct, low to medium colour a. clarity, 18K YG,
5.7 gr, pendant L: ca. 2.5 cm, 20th/21st century, minor signs of wear.
5,70g,

650,00 €

217 1056134 Konvolut 3 Paar Ohrhänger,
1x Prasiolithe u. Brillanten (GG 14K, L: ca. 3,5 cm), 1x Tahitiperlen
ca. 9,5 mm u. schwarzer Spinell (GG 14K, L: ca. 4,5 cm), 1x
vermutlich Ehinger Schwarz, Clips umgearbeitet zu Steckern,
Herstellerpunze fehlt, Ohrmuttern fehlen (Silber, L: ca. 7,5 cm),
Abhänger können ausgehängt werden, 2. Hälfte 20. Jh., guter
Zustand, 1 Prasiolith a. d. Bohrung leicht ausgebrochen. (33)

| Bundle 3 pair of ear hangers, 1x prasiolites and brilliant-cut
diamonds (14K YG, L: ca. 3.5 cm), 1x Tahitian cultured pearls ca. 9.5
mm and black spinel (14K YG, L: ca. 4.5 cm), 1x probably Ehinger
Schwarz, clips reworked to ear pins, maker's mark missing, earring
backs missing (silver, L: ca. 7.5 cm), pendants can be removed, 2nd
half 20th century, good condition, 1 prasiolite chipped at the drill hole.

380,00 €

218 1056137 Paar Ohrclips mit Korallencabochons
D.: ca. 18 mm, GG 18K, 16,9 g, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.
(7b)

| Pair of ear clips with cabochon-cut corals, D.: ca. 18 mm, 18 YG,
16,9 g, end of 20th century, minor signs of wear.
16,90g,

600,00 €

219 1056146 JACOBI Collier aus großen Zitronenchrysopraskugeln
D.: ca. 18 mm, Bajonetschließe aus Edelstahl, 2 Ersatzkugeln, 213 g,
L.: ca. 43 cm, sehr schöner Erhaltungszustand, Kaufbeleg anbei. (5)

| JACOBI necklace made of tall lemon chrysopras beads, D.: ca. 18
mm, bayonet clasp made of stainless steel, 213 g, L.: ca. 43 cm, very
nice condition, proof of purchase attached.
213,00g,

190,00 €
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220 1056149 Konvolut: Erbskette, Fantasiecollier mit Herz aus Schaumkoralle,
2 Paar Ohrclips, Silber 925/000, teils vergoldet, L.: 44 - 82 cm,
Gesamtgewicht: 338,2 g, 20./21. Jh., sehr guter bis guter Zustand,
Ohrclips mit Tragespuren und Vergoldung teils abgerieben, teils mit
Herstellermarke "Quinn". (6)

| Bundle of 2 necklaces and 2 pair of ear clips, heart made of foam
coral, sterling silver, partly gold plated, L.: 44 - 82 cm, total weight:
338,2 g, 20th/21st century, very good to good condition, ear clips with
signs of wear, gilding partly rubbed, partly with maker's mark "Quinn".
338,20g,

200,00 €

221 1056173 Set: Collier und Paar Ohrringe
mit Saphiren und Mondsteinen, GG/RG 14K, 11,7 g, L.: ca. 38 cm
(Collier), 20./21. Jh., leichte Tragespuren, Saphire minimal bestoßen,
Kastenschloss mit Schnepper und Sicherheitskettchen nicht
zugehörig, Ohrringe mit Drehverschluss. (10)

| Set: Necklace and earrings set with sapphires and moonstones,
14K YG/RG, 11,7 g, L.: ca. 38 cm (necklace), 20th/21st century,
minor signs of wear, sapphires partly cracked, earrings with screw
cap.
11,70g,

850,00 €

222 1056177 Art Déco Damenarmbanduhr
Platingehäuse und Bandansatz besetzt mit Diamanten im Achtkant-
und Baguetteschliff, zus. ca. 0,20 ct, gute Farbe und Reinheit,
Lederband nicht original, 12,2 g, , L.: 16 - 18 cm, 1920er/30er Jahre,
Gehäuse mit Tragespuren, teils min. verbeult, Ziffernblatt mit
Altersspuren, Kaufbeleg anbei. (14)

| Art Déco ladies wrist watch, set with single- and baguette-cut
diamonds, totalling ca. 0,20 ct, good colour and clarity, leather strap
not original, platinum,12,2 g, L.: 16 - 18 cm, 1920s/30s, clear signs of
wear, dial with traces of age, proof of purchase enclosed.
12,20g,

460,00 €

223 1056178 JACOBI mehrreihiges Collier
aus grünen und rosafarbenen Turmalinkugeln, D. 2,5 mm, goldene
navetteförmige Zierelemente, als Mittelteil eine Jadescheibe, D: ca. 5
cm, GG 18K, 85,9 g, L.: 57 cm, 1980er Jahre, guter
Erhaltungszustand, Jade mit Tragespuren, Kaufbeleg anbei. (4)

| JACOBI multi row necklace made of green and pink tourmaline
beads, D.: ca. 2,5 mm, disc shaped pendant made of jade,
decorative elements and clasp made of 18K YG, 85,9 g, L.: 57 cm,
1980s, good condition, jade with signs of wear, proof of purchase
enclosed.
85,90g,

1.500,00 €
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224 1056182 Anhänger mit wohl kolumbianischem
Smaragd ca. 0,73 ct, und 8 Brillanten zus. ca. 1,19 ct, ca. WEISS (H)
/SI-P1, WG 18K, 2,7 g, L: 2 cm, Mitte 20. Jh., leichte Tragespuren,
Handarbeit, Zertifikat von 07/1987 anbei!

| Pendant with probably Colombian emerald ca. 0.73 ct, and 8
brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.19 ct, ca. WHITE (H) /SI-P1, 18K
WG, 2.7 g, L: 2 cm, mid-20th century, minor signs of wear,
handcrafted, certificate from 07/1987.
2,70g,

1.200,00 €

225 1056183 Anhänger/Brosche mit Saphiren und Diamantrosen,
zus. ca. 0,12 ct, mittl. Farbe und Reinheit, Saphire rund facettiert von
guter Farbe, angeordnet in schöner Blütenrosette, GG 18K, 13,2 g,
D: 3,2 cm, Mitte 20. Jh., minimale Alters- und Tragespuren, Steine
tlw. min. bestoßen, punziert KÜHN, sorgfältige Goldschmiedearbeit
mit abklappbarer Anhängerschlaufe, fadensatiniert, schönes
Schmuckstück.

| Pendant/Brooch with round faceted sapphires of good colour,
rose-cut diamonds totalling ca. 0.12 ct, medium colour and clarity,
18K yellow gold, 13.2 g, D: 3.2 cm, mid-20th century, minimal signs
of age and wear, gemstones partly minimal chipped, marked KÜHN,
very elaborate craftsmanship with clip-back loop and satinized
surface, beautiful piece of jewellery.
13,20g,

950,00 €

226 1056184 Kette aus naturbraunen Diamanten,
KP (2017): 2.400 €, Schließe GG 18K, 5,8 g, L: 42 cm, neuwertig.
Kaufbeleg anbei.

| Necklace made of natural brown diamonds, PP (2017): 2,400 €,
clasp made of 18K yellow gold, 5.8 g, L: 42 cm, mint condition, sales
receipt included.
5,80g,

1.200,00 €

227 1056185 Konvolut: 2 Perlencolliers und 1 Collier aus Rubinen,
teils gefärbte Süßwasserzuchtperlen, Silberschließen, L.: ca. 39 - 47
cm, Rubinlinsen im Verlauf, Schließe aus WG 18K, L.: ca. 43,5 cm,
20./21. Jh., leichte Tragespuren, Rubine mit teils deutlichen
Einschlüssen, teils rissig. (2)

| Bundle of 2 necklaces made of fresh water cultured pearls, parlty
dyed, clasps made of silver, L.: ca. 39 - 47 cm, and 1 necklace made
of rubies, partly with distinct inclusions, partly cracked, clasp made of
18K WG, L.: 43,5 cm, 20th/21st century, minor signs of wear.
137,00g,

260,00 €
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228 1056186 Ring mit Brillant von ca. 0,62 ct und weiteren 6 Brillanten zus. ca.
0,14 ct,
Mittelstein ca. HFW (D-E)/SI, KP (1991): umger. ca. 3.700 €, GG
18K, 9,3 g, RW: 54, Tragespuren, Kaufbeleg anbei.

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 0.62 ct, ca. EW (D-E)/SI and
further 6 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.14 ct, PP (1991):
converted ca. 3,700 €, 18K yellow gold, 9.3 g, ring size 54, signs of
wear, sales receipt included.
9,30g,

1.500,00 €

229 1056188 Konvolut: 2 Perlenketten
weiße und rosafarbene Süßwasserzuchtperlen, mehrreihig,
Verschlüsse in Silber und in GG 14 K, L.: ca. 46 - 48 cm, 294,4 g,
20./21. Jh., guter Erhaltungszustand. (3)

| Bundle of 2 necklaces made of freshwater cultured pears, clasps
made of silver and 14K YG, L.: ca. 46 - 48 cm, 294,4 g, 20./21. Jh.,
good condition.
294,40g,

130,00 €

230 1056189 Armreif mit 4 Altschliffdiamanten, zus. ca. 1 ct,
ca. WEISS-GW (H-L)/P2, 1 Imitationsstein, 4 roten Glassteinen und
6 tlw. unechten Perlen, RG 14K, 16,7 g, Innenumfang 17 cm, 1. H.
20. Jh., leichte Tragespuren, Fassungen mit Zinnlot befestigt.

| Bangle with 4 old-european-cut diamonds totalling ca. 1 ct, ca.
WHITE-TIW (H-L)/P2, 1 imitation stone, 4 red glass stones and 6
pearls, partly imitation pearls, 14K red gold, 16.7 g, inner
circumference 17 cm, 1 st half of 20th century, minor signs of wear,
settings fixed with tin solder.
16,70g,

1.600,00 €

231 1056200 WEMPE Ohrringe mit Engelshautkorallen und Brillanten zus. ca. 1,09
ct
sehr gute Farbe und Reinheit, KP (2012): ca. 4.000 €, WG 18K, 9,6
g, Hänger 4,5x1,3 cm, guter Erhalt, Korallen min. berieben, rissig, mit
WEMPE Zertifikat Nr. 805806 und Etui.

| WEMPE Earrings with angel skin corals and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 1.09 ct, very good colour and clarity, PP (2012): ca.
4,000 €, 18K white gold, 9.6 g, 4.5x1.3 cm, good condition, corals
min. abraded and with min. fracture, WEMPE certificate No. 805806
and case included.
9,60g,

1.800,00 €

232 1056204 Solitär Ring mit Brillant ca. 0,6 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VVS-VS, WG 14K, 2,3 gr, RW: 52, 2. Hälfe
20. Jh., minimale Tragespuren.

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0.6 ct, ca. WHITE-STW
(H-I)/VVS-VS, 14K WG, 2.3 gr, ring size 52, 2nd half 20th century,
minimal signs of wear.
2,30g,

1.200,00 €
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233 1056206 WEMPE Ring mit Brillanten von zus. ca. 0,5 ct,
gute - sehr gute Farbe und Reinheit, NP: ca. 4.000 €, WG 18K, 18 g,
RW: 51, Wickelform, 21. Jh., leichte Tragespuren, punziert WEMPE
6594.

| WEMPE ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, good -
very good colour and clarity, PP: ca. 4,000 €, 18K white gold, 18 g,
ring size 51, wound shape, 21st century, minor signs of wear, marked
WEMPE 6594.

18,00g,

1.700,00 €

234 1056210 Ring mit Amethyst und Brillanten zus. ca. 0,3 ct
(punz.), ca. LGW-GW (I-K)/VS-SI, Amethyst ca. 2,2 ct, WG 14K, 8,8
gr, RW: 54, 1970er Jahre, leichte Tragespuren.

| Ring with amethyst ca. 2.2 ct and brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.3 ct (stamped), ca. STW-TIW (I-K)/VS-SI, 14K WG, 8.8 gr, ring
size 54, 1970s, minor signs of wear.
8,80g,

700,00 €

235 1056214 Wunderschöner Anhänger Granatmedaillon mit Glasboden,
GG 8K, 14,6 g, oval 4,7x3,6 cm, Ende 19. Jh., 1 kleine Klebestelle,
ansonsten altersgem. sehr schöner Erhalt.

| Very beautiful pendant garnet medaillon with glass base, 8K yellow
gold, 14.6 g, oval 4.7x3.6 g, late 19th century, 1 small point of glue,
otherwise age-related very good condition.
14,60g,

140,00 €

236 1056219 Ring mit 2 facettierten Rubintropfen,
GG 18K, 6,9 g, RW: 53, gegenläufige versetzte Ringschiene mit
Kordeldrahtdetails, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with 2 pear-cut faceted rubies, 18K yellow gold, 6.9 g, ring size
53, details made of corded wire, late 20th century, minor signs of
wear.
6,90g,

500,00 €

237 1056222 BUCHWALD ausgefallene Ohrringe mit floral geschnittener Jade
sowie Besatz aus kl. schwarzen und weißen Diamanten zus. ca. 0.52
ct (punziert), WG 18K, 14,3 g, Ohrhänger 7,4x2 cm, 21. Jh., guter
Erhalt, punziert BUCHWALD (CH).

| BUCHWALD exceptional earrings with floral carved jade and small
black and white diamonds totalling ca. 0.52 ct (marked), 18K white
gold, 14.3 g, 7.4x2 cm, 21st century, good condition, marked
BUCHWALD (CH).
14,30g,

800,00 €
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238 1056223 Brosche mit 14 Brillanten
von zus. ca. 1,68 ct, ca. WEISS (H) /VVS-VS und cremefarbener
Zuchtperle, D: 8,2 mm, GG 18K, 21,2 g, LxB 3,4x4,4 cm, Mitte 20.
Jahrhundert, leichte Gebrauchsspuren, handgefertigt.

| Brooch with 14 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 1.68 ct. ca.
WHITE (H) /VVS-VS and cream-coloured cultured pearl, D: 8,2 mm,
18K YG, 21.2 g, LxW 3.4x4.4 cm, mid-20th century, minor signs of
wear, handcrafted.
21,20g,

2.400,00 €

239 1056226 Ring mit Rubin, seitlich 7 Brillanten
und 1 Diam. im Achtkantschliff zus. ca. 0,32 ct, ca. WEISS(H)
/VSI-SI, 3 Brill. bestoßen, 950Pd und GG 18K, 10,5 g, RW: 57, 21.
Jh., deutliche Tragespuren, Handarbeit.

| Ring with ruby, lateral 7 brilliant-cut diamonds and 1 single-cut
diamond totalling ca. 0.32 ct, ca. WHITE(H) /VSI-SI, 3 brilliant-cut
diamonds chipped, 950Pd and 18K YG, 10.5 g, ring size 57, 21st
century, distinct signs of wear, handcrafted.
10,50g,

1.600,00 €

240 1056228 Armspange mit 19 Brillanten von zus. ca. 0,70 ct,
ca. WEISS (H) /VS-SI, 2 Rubinen, 2, Saphiren und 2 Smaragden,
Farbedelsteine leicht bestoßen, GG 14K, 29,6 g, D: 6,7 cm (ca. 21
cm.) Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Bangle with 19 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.70 ct, ca.
WHITE (H) /VS-SI and 2 rubies, 2 sapphires and 2 emeralds,
coloured gemstones slightly chipped, 14K YG, 29.6 g, D: 6.7 cm (ca.
21 cm.) late 20th century.
29,60g,

1.900,00 €

241 1056234 Anhänger mit feiner großer Koralle,
oval 3,5x2,2 cm und kleinem Brillant in der Anhängerschlaufe, GG
14K, 28,7 g, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt, Handarbeit.
IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

Pendant with fine exceptional big coral, oval 3.5x2.2 cm and small
brilliant-cut diamond, 14K yellow gold, 28.7 g, 2nd half of 20th
century, good condition, handcrafted. IMPORT/EXPORT
RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
28,70g,

1.100,00 €

242 1056238 Ring mit Brillant ca. 0,79 ct, ca. FW (G) /SI1
und 6 Diamanten im Baguetteschliff von zus. ca. 0,74 ct, ca. FW (G)
/SI1, GG 18K, 5,6 g, RW: 53, 21. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamond of ca. 0.79 ct, ca. RW (G) /SI1 and 6
baguette-cut diamonds totalling ca. 0.74 ct, ca. RW (G) /SI1, 18K
YG, 5.6 g, ring size 53, 21st century, minor signs of wear.
5,60g,

2.800,00 €
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243 1056239 Armband, 3-reihig mit feinen Korallen,
Durchmesser ca. 5,7 mm, Schließe u. Zwischenteile GG 18K, 39,3
gr, L: ca. 22,5 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.
IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Bracelet, 3 rows fine coral beads of ca. 5.7 mm, clasp and parts
18K YG, 39.3 gr, L. ca. 22.5 cm, 2nd half 20th century, minor signs of
wear. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
39,30g,

650,00 €

244 1056241 Y-Collier ausgefasst mit Brillanten von zus. ca. 2 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/P1, Versicherungswert (2003): 4.250 €, GG
14K, 24,6 g, L: 45 cm, Abhängung 9,5 cm, bewegliche Fassungen im
Wechsel mit tulpenförmigen Elementen, um 2000, guter Erhalt, Kopie
Gutachten anbei.

| Necklace with brilliant-cut diamonds totalling ca. 2 ct, ca.
WHITE-STW (H-J)/P1, insurance value (2003): 4,250 €, 14K yellow
gold, 24.6 g, L: 45 cm/9.5 cm, around 2000, good condition, copy of
certificate included.
24,60g,

1.800,00 €

245 1056245 Ring mit oval facettiertem Saphir von ca. 2,1 ct,
schöne Farbe, flankiert von 2 Achtkantdiamanten zus. ca. 0,03 ct,
GG 14K, 4,2 g, RW: 56, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, Saphir min.
locker.

| Ring with oval faceted sapphire ca. 2.1 ct, beautiful colour, flanked
by 2 single-cut diamonds totalling ca. 0.03 ct, 14K yellow gold 4.2 g,
ring size 56, 20th /21st century, minor signs of wear, sapphire min.
loose.
4,20g,

850,00 €

246 1056246 Ring mit 48 Diamanten im Prinzessschliff zus. ca. 3,3 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/VS, 1 Stein stark beschädigt, GG 18K, 13,2 g,
RW: 52, 20./21. Jh., deutliche Tragespuren.

| Ring with 48 princess-cut diamonds totalling ca. 3.3 ct, ca.
WHITE-STW (H-J)/VS, 1 stone heavily damaged, 18K yellow gold,
13.2 g, ring size 52, 20th/21st century, distinct signs of wear.
13,20g,

3.400,00 €

247 1056247 PUR Ringset 2-teilig mit Brillant von ca. 1,1 ct,
ca. GET (M)/VS, in den Fassungsstotzen weitere 3 kl. Diamanten
von zus. ca. 0.02 ct und am anderen Ring eine cremefarbene
Zuchtperle 9,5 mm, jeweils beweglich montiert, Edelstahl, RW: 51,
21. Jh., guter Erhalt, punziert PUR.

| PUR 2-piece ring set with brilliant-cut diamond ca. 1.1 ct, ca. TIN
(M)/VS and 3 small diamonds totalling ca. 0.02 ct, the other ring with
1 cultured pearl 9.5 mm, both movable mounted, steel, ring size 51,
21st century, good condition, marked PUR.
7,90g,

2.200,00 €
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248 1056248 Anhänger "Blüte" mit 7 Brillanten und 3 Achtkantdiamanten
zus. ca. 0,5 ct (punziert), ca. LGW (I-J)/VVS-VS, Pt, an
Venezianerkette aus WG 14K, zus. 4,7 g, L: 41 cm, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren, 1 Krappe etwas verbogen.

| Pendant "Blossom" with 7 brilliant-cut and 3 single-cut diamonds
totalling ca. 0.5 ct (marked), ca. STW (I-J)/VVS-VS, platinum with
necklace made of 14K white gold, total 4.7 g, L: 41 cm, 2nd half of
20th century, signs of wear, 1 prong slightly bent.
4,70g,

480,00 €

249 1056249 Anhänger mit 11 Brillanten von zus. ca. 0,4 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/VS an feinem Venezianerkettchen, WG 14K,
4 g, L: 39,5/42 cm, 2. H. 20. Jh., sehr guter Erhalt.

| Pendant with 11 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.4 ct, ca.
WHITE-STW (H-J)/VS with necklace, 14K white gold, 4 g, L: 39.5/42
cm, 2nd half of 20th century, very good condition.
4,00g,

420,00 €

250 1056251 Außergewöhnliches Schmuckset 4-teilig mit Jadekugeln
in verschieden Größen (6-13 mm) und Farbnuancen, GG 14K, 195,8
g, bestehend aus Kette L: 70 cm mit abnehmbarem Quastenteil,
Armband L: 20 cm, Ring Weite 59 und Ohrhängern L: 4,8 cm, 2. H.
20. Jh., tlw. mit Tragespuren, punziert "uh", sorgfältige
Goldschmiedearbeit.

| Exceptional 4-piece jewellery-set with jade beads in different sizes
(6-13 mm) and different colour nuances, 14K yellow gold, 195.8 g,
consisting of necklace 70 cm with removable hanging detail, bracelet
20 cm, ring size 59 and earrings L: 4.8 cm, 2nd half of 20th century,
partly with signs of wear, marked "uh", elaborately handcrafted.
195,80g,

3.200,00 €

251 1056255 CARL BUCHERER Ring mit Diamanten von zus. ca. 0,3 ct,
im Brillant- und Achtkantschliff, ca. FW-WEISS (G-H)/VS2, GG/WG
18K, 8,3 g, RW: 53, durchbrochene und strukturierte Oberfläche, 2.
H. 20. Jh., Tragespuren, punziert CB.

| CARL BUCHERER ring with brilliant- and single-cut diamonds
totalling ca. 0.3 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VS2, 18K yellow and white
gold, 8.3 g, ring size 53, 2nd half of 20th century, signs of wear,
marked CB.
8,30g,

600,00 €

252 1056263 Ring mit Turmalin und Brillanten von zus. ca. 0,5 ct
(punziert), ca. WEISS (H)/SI (1x bestoßen), grüner Turmalin antik
facettiert ca. 3,4 ct (punziert), GG 18K, 18,1 g, RW: 55, Ende 20. Jh.,
Tragespuren, Turmalin etwas locker.

| Ring with green tourmaline ca. 3.4 ct (marked), antique faceted and
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct (marked), ca. WHITE (H)/SI
(1x chipped), 18K yellow gold, 18.1 g, ring size 55, late 20th century,
signs of wear, tourmaline slightly loose.
18,10g,

1.800,00 €
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253 1056264 MARY KAY Ring mit Morganit und Brillanten, zus. ca. 0,25 ct,
sehr gute Farbe und Reinheit, Morganit oval facettiert, WG 18K, 4,2
g, RW: 56, 21. Jh., guter Erhalt.

| MARY KAY ring with oval faceted morganite and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.25 ct, sehr gute Farbe und Reinheit, 18K
white gold, 4.2 g, ring size 56, 21st century, good condition.
4,20g,

550,00 €

254 1056265 Ring mit Lemonquarz und kleinen Brillanten von zus. ca. 0,3 ct,
mittlere Farbe und Reinheit (tlw. beschädigt), Lemonquarz im Spirit
Sun Schliff, WG 14K, 6 g, RW: 55, 21. Jh., Tragespuren,
Lemonquarz etwas locker.

| Ring with spirit-sun-cut lemonquartz surrounded by small
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.3 ct (partly chipped), 14K white
gold, 6 g, ring size 55, 21st century, signs of wear, lemon quartz
slightly loose.
6,00g,

600,00 €

255 1056266 Anhänger mit Citrintropfen und Brillanten von zus. ca. 0,18 ct,
gute Farbe und Reinheit, Citrin facettiert, min. bestoßen, an
Fantasiekette L: 42 cm, GG 18K, 10,1 g, 21. Jh., leichte
Tragespuren.

| Pendant with pear-cut faceted citrine (min. chipped) and briliant-cut
diamonds totalling ca. 0.18 ct, good colour and clarity, with necklace
L: 42 cm, 18K yellow gold, 10.1 g, 21st century, minor signs of wear.
10,10g,

700,00 €

256 1056267 Anhänger "2 Herzen" mit pinkfarbenen Saphiren und Brillanten
ca. 0,2 ct, gute Farbe und mittlere Reinheit an feinem Ankerkettchen
L: 42 cm, WG 18K, 4,6 g, 21. Jh., sehr guter Erhalt, mit
Gravurplättchen "GV".

| Pendant "2 Hearts" with pink sapphires and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.2 ct, good colour and medium clarity, with necklace L.
42 cm, 18K white gold, 4.6 g, 21st century, very good condition, with
engraved plate "GV".
4,60g,

400,00 €

257 1056268 Jugendstil Ring mit Altschliffdiamanten von zus. ca. 0,35 ct,
mittlere Farbe und Reinheit, GG ca. 450/000, Schauseite Platin,
Ringschiene später ersetzt aus GG 14K, 4,8 g, RW: 58, Ringkopf um
1910, altersgem. guter Erhalt, mit Etui.

| Art Nouveau ring with old-european-cut diamonds totalling ca. 0.35
ct, medium colour and clarity, 450/000 yellow gold, face side from
platinum, ring shank in later times replaced made of 14K yellow gold,
4.8 g, ring size 58, ring head around 1910, age-related good
condition, case included.
4,80g,

480,00 €
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258 1056269 Brosche "Blütenzweig" mit 3 Perlen und ca. 75 Achtkantdiamanten
von zus. ca. 1 ct, gute Farbe und Reinheit, Akoya Zuchtperlen ca. 7,5
mm, WG 18K, 13,9 g, 5x3 cm, Mitte 20. Jh., guter Erhalt, schöne
Juweliersqualität, mit Etui.

| Brooch with 3 Akoya cultured pearls ca. 7.5 mm and ca. 75
single-cut diamonds totalling ca. 1 ct, good colour and clarity, 18K
white gold, 13.9 g, 5x3 cm, mid-20th century, good condition, nice
jewellers quality, case included.
13,90g,

1.000,00 €

259 1056270 Ring mit ovalem Tansanit 0,6 ct und Brillanten zus. ca. 0,36 ct
mittlere-gute Farbe und niedere Reinheit, GG/WG 18K, 5,5 g, RW:
55, 1970er Jahre, leichte Tragespuren, sichtbare Weitenänderung,
Handarbeit aus Pforzheim, Kaufbeleg anbei.

| Ring with oval faceted tanzanite 0.6 ct and 14 brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.36 ct, medium-good colour and low clarity, 18K yellow
and white gold, 5.5 g, ring size 55, 1970s, minor signs of wear, visible
enlargement, handcrafted in Pforzheim, sales receipt included.
5,50g,

700,00 €

260 1056271 Ring mit ovalem Saphir und Brillanten von zus. ca. 0,3 ct,
gute Farbe und Reinheit, GG/WG 14K, 4,5 g, RW: 52, 20. Jh., min.
Tragespuren, Saphir leicht berieben.

| Ring with oval faceted sapphire and brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.3 ct, good colour and clarity, 14K yellow and white gold, 4.5 g,
20th century, minimal signs of wear, sapphire slightly abraded.
4,50g,

900,00 €

261 1056275 Solitäranhänger mit Brillant von ca. 0,33 ct (punziert),
ca. FW (G)/VVS mit Kette L: 40 cm, GG 18K, 5,9 g, 2. H. 20. Jh.,
guter Erhalt.

| Solitaire pendant with brilliant-cut diamond ca. 0.33 ct (marked), ca.
RW (G)/VVS with necklace L: 40 cm, 18K yellow gold, 5.9 g, 2nd half
of 20th century, good condition.
5,90g,

650,00 €

262 1056273 Collier mit abhängender Akoyazuchtperle, feiner Lüster,
Brillanten und Achtkantdiamanten zus. ca. 2,0 ct, ca. WEIß- LGW
(H-J)/ VVS- VS. WG 18K, 30,2g. L: ca. 45 cm, 2. Hälfte 20.Jh.,
leichte Tragespuren.

| Necklace with pending Akoya cultured pearl, fine lustre, brilliant- cut
diamonds and sinlge- cut diamonds totalling ca. 2,0 ct, WHITE- STW
(H-J)/ VVS- VS. 18K WG, 30,2g. L: ca. 45 cm, 2nd half of 20th
century, minor signs of wear.
30,20g,

2.600,00 €
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263 1056274 Ring mit Tansanit und Diamanten von zus. ca. 0,25 ct,
mittlere-gute Farbe und Reinheit, Tansanit rund facettiert, WG 18K,
2,5 g, RW: 51, 2. H. 20. Jh., leichte Trage- und Bearbeitungsspuren.

| Ring with round faceted tanzanite and diamonds totalling ca. 0.25
ct, medium-good colour and clarity, 18K white gold, 2.5 g, ring size
51, 2nd half of 20th century, minor signs of wear and work.
2,50g,

400,00 €

264 1056272 Collier mit Tansanit 1,75 ct und Brillanten zus. ca. 0,6 ct,
mittlere-sehr gute Farbe und Reinheit, Tansanit antik facettiert, WG
14K, 15,9 g, L: 40 cm, 1970er Jahre, schöner Erhalt, Kaufbeleg
(Pforzheim) anbei.

| Necklace with antique faceted tanzanite 1.75 ct and 15 brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.6 ct, medium-very good colour and clarity,
14K white gold, 15.9 g, L: 40 cm, 1970s, mint condition, sales receipt
(Pforzheim) included.
15,90g,

1.300,00 €

265 1056276 Ring mit 19 Brillanten zus. ca. 1,4 ct,
ca. WEISS (H) /SI, GG 14K, 5,8 g, RW: 51, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren, sehr schön gestaltete Ringschiene.

| Ring with 19 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.4 ct, ca. WHITE
(H) /SI, 14K YG, 5.8 g, ring size 51, late 20th century, minor signs of
wear, very beautifully designed ring shank.
5,80g,

750,00 €

266 1056277 Solitäranhänger mit Brillant von ca. 0,6 ct,
ca. LGW (I-J)/SI, WG 14K, 1 g, L: 1,8 cm, Durchzugsöffnung 2,5
mm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Solitaire pendant with brilliant-cut diamond ca. 0.6 ct, ca. STW
(I-J)/SI, 14K white gold, 1 g, L: 1.8 cm, through hole 2.5 mm, 2nd half
of 20th century, minor signs of wear.
1,00g,

750,00 €

267 1056278 Klassischer Ring mit 7 Brillanten
zus. ca. 1,5 ct, ca. WEISS (H) /SI, 1 Brill. besch., WG 14K, 4,5 g,
RW: 55,5, Mitte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Classic ring with 7 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.5 ct, ca.
WHITE (H) /SI, 1 brilliant-cut diamond chipped, 14K WG, 4.5 g, ring
size 55.5, mid-20th century, minor signs of wear.
4,50g,

1.200,00 €
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268 1056279 Brosche mit Diamanten von zus. ca. 1,31 ct (punziert),
ca. WEISS-LGW (H-J)/VS-SI2, unterschiedliche Schliffe, GG 18K,
6,5 g, 5x1 cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren, Handarbeit mit
Drahtvoluten und Granalien.

| Brooch with diamonds totalling ca. 1.31 ct (marked), ca.
WHITE-STW (H-J)/VS-SI2, different cuts, 18K yellow gold, 6.5 g, 5x1
cm, 2nd half of 20th century, minor signs of wear, handcrafted with
wire volutes and granules.
6,50g,

1.300,00 €

269 1056280 Solitär Durchläufercollier mit Brillant von ca. 0.1 ct (punziert),
ca. GW-GET (L-M)/VS-SI in WG-Zarge an GG-Schlangenkette L: 41
cm, GG/WG 18K, 5,5 g, 20./21. Jh., guter Erhalt.

| Solitaire pendant with brilliant-cut diamond ca. 0.1 ct (marked), ca.
TIW-TIN (L-M)/VS-SI set in white gold with snake necklace made of
yellow gold, L: 41 cm, 18K yellow and white gold, 5.5 g, 20th/21st
century, good condition.
5,50g,

440,00 €

270 1056282 Ring mit 9 Brillanten zus. ca. 0,75 ct,
ca. WEISS (H) /P1-P2, 1 Brillant bestoßen, GG 14K, 16,3 g, RW: 57,
Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, massive Ausführung.

| Ring with 9 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.75 ct, ca. WHITE
(H) /P1-P2, 1 brilliant-cut diam. chipped, 14K YG, 16.3 g, ring size
57, late 20th century, minor signs of wear, solid design.
16,30g,

1.300,00 €

271 1056283 Collier mit Brillant ca. 0,35 ct,
ca. GET (M)/P1, GG/WG 14K, 21,1 g, L: 44 cm, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Necklace with brilliant-cut diamond ca. 0.35 ct, ca. TIN (M) /P1, 14K
YG/WG, 21.1 g, L: 44 cm, minor signs of wear.
21,20g,

1.300,00 €

272 1056284 Anhänger / Brosche mit feiner Muschelkamee,
meisterlich geschnittenes Damenportrait antikisierend, signiert
Esposito, (wohl Torre del Greco), gefasst in GG 14K (falsch punziert
750), 22,4 g, 4x5 cm ohne Klappschlaufe, 20. Jh., sehr schöner
Erhalt, Befestigung mit Zinnlot.

| Pendant / brooch with fine shell cameo, elaborately carved portrait
of an antique style woman by Esposito (prob. Torre del Greco), set in
14K yellow gold (wrong mark 750), 22.4 g, 4x5 cm, 20th century, very
good condition, fixed with tin solder.
22,40g,

750,00 €
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273 1056286 Ring mit Brillant ca. 1,0 ct,
ca. WEISS (H) /VS2, GG/WG 18K, 13,7 g, RW: 52,5, 21. Jh., leichte
Tragespuren, Handarbeit!

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 1.0 ct, ca. WHITE (H) /VS2, 18K
YG/WG, 13.7 g. ring size 52.5, 21st century, minor signs of wear,
handcrafted.
13,70g,

3.200,00 €

274 1056290 Anhänger mit polychromem Email, Brillanten von zus. ca. 0,27 ct,
gute Farbe und Reinheit und 2 ovale Saphircabochons zus. ca. 2 ct
in schöner Qualität, GG/WG 18K, 25,4 g, 8x3,2 cm, Ende 20. Jh.,
sehr guter Zustand, sorgfältige, feine Arbeit. (1)

| Pendant with enamel in red, blue, green, brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.27 ct, good colour and clarity and 2 oval cabochon-cut
sapphires totalling ca. 2 ct, beautiful quality, 18K yellow and white
gold, 25.4 g, 8x3.2 cm, late 20th century, very good condition, nice
craftsmanship.
25,40g,

2.400,00 €

275 1056293 Ohrclips mit polychromem Email, Brillanten von zus. ca. 0,056 ct,
gute Farbe und Reinheit (2x leicht beschädigt) und 2 ovale
Saphircabochons zus. ca. 1 ct in schöner Qualität, GG/WG 18K, 14,4
g, 2,5x2 cm, Stecker wurden entfernt, Ende 20. Jh.,
Bearbeitungsspuren, sorgfältige, feine Arbeit. (2)

| Earclips with enamel in red, blue, green, brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.056 ct, good colour and clarity and 2 oval cabochon-cut
sapphires totalling ca. 1 ct, beautiful quality, 18K yellow and white
gold, 14.4 g, 2.5x2 cm, pins have been removed, late 20th century,
signs of working, nice craftsmanship.
14,40g,

1.300,00 €

276 1056297 Ring mit polychromem Email, Brillanten von zus. ca. 0,056 ct,
gute Farbe und Reinheit und 1 ovaler Saphircabochon ca. 0,5 ct in
schöner Qualität, GG/WG 18K, 11,3 g, RW: 55, Ende 20. Jh., sehr
guter Zustand, sorgfältige, feine Arbeit. (3)

| Ring with enamel in red, blue, green, brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.056 ct, good colour and clarity and 1 oval cabochon-cut
sapphire ca. 0.5 ct, beautiful quality, 18K yellow and white gold, 11.3
g, ring size 55, late 20th century, very good condition, nice
craftsmanship.
11,30g,

1.300,00 €
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277 1056300 Collier mit polychromem Email, Brillanten von zus. ca. 0,7 ct,
gute Farbe und Reinheit und 2 ovale Saphircabochons zus. ca. 0,6 ct
in schöner Qualität, GG/WG 18K, 14,6 g, Mittelteil 5,5x2 cm an
Rundankerkette L: 38 cm, Ende 20. Jh., sehr guter Zustand,
sorgfältige, feine Arbeit. (4)

| Necklace with enamel in red, blue, green, brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.07 ct, good colour and clarity and 2 oval cabochon-cut
sapphires totalling ca. 0.6 ct, beautiful quality, 18K yellow and white
gold, 14.6 g, pendant 5.5x2 cm with necklace L: ca. 38 cm, late 20th
century, very good condition, nice craftsmanship.
14,60g,

1.300,00 €

278 1056308 FABERGÉ BY VICTOR MAYER Medaillon mit Brillanten 0,15 ct,
ca. FW (F-G)/VVS und polychromem Email, GG 18K, 13,1 g. D: 2
cm, mit Clipanhänger-Schlaufe, 1999, leichte Tragespuren, mit
Herstellerpunze, lim. 15/200, Zertifikat und Etui anbei. (6)

| FABERGÉ BY VICTOR MAYER Medaillon with brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.15 ct, ca. RW (F-G)/VVS and blue and red
enamel, 18K yellow golod, 13.1 g, D: 2 cm, with clip-loop, 1999,
minor signs of wear, with maker's mark lim. 15/200, incl. certificate
and case.
13,10g,

1.500,00 €

279 1056310 FABERGÉ BY VICTOR MAYER Ohrringe mit Brillanten zus. ca. 0,2
ct,
ca. FW (F-G)/VVS und orangenem Email auf guillochiertem
Untergrund, GG 18K, 14,2 g, 2x1,2 cm, Ohrclips mit klappbarem
Stecker, 1998, sehr guter Zustand, mit Markenpunze, lim. 19/200,
Zertifikat, Kaufbeleg und Etui. (5)

| FABERGÉ BY VICTOR MAYER earrings with brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.2 ct, ca. RW (F-G)/VVS and orange enamel, 18K
yellow gold, 14.2 g, 2x1.2 cm, clips with fold away pins, 1998, very
good condition, with maker's mark, lim. 19/200, incl. certificate, sales
receipt and case.
14,20g,

1.600,00 €

280 1056316 FABERGÉ BY VICTOR MAYER großes Medaillon mit Brillanten
von zus. ca. 0,49 ct, ca. FW (F-G)/VVS und orange-rotem Email auf
guillochiertem Untergrund, GG 18K, 56,6 g, 7x4,2 cm, mit
Clipanhängerschlaufe, 1997, sehr guter Zustand, mit Herstellerpunze
lim. 4/50, Zertifikat, Kaufbeleg und Holzetui. (8)

| FABERGÉ BY VICTOR MAYER medaillon with brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.49 ct, ca. RW (F-G)/VVS and orange-red
enamel, 18K yellow gold, 56.6 g, 7x4,2 cm, with clip loop, 1997, very
good condition, with maker's mark, lim. 4/50, incl. certificate, sales
receipt and wooden case.
56,60g,

5.500,00 €
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281 1056319 FABERGÉ BY VICTOR MAYER Collierkette
mit rot-orange emaillierten Zwischenteilen und Doppeladler-Emblem,
GG 18K, 31 g, L: 60 cm, um 2000, min. Tragespuren, mit
Herstellerpunze lim. 187/500, Zertifikat und Etui. (9)

| FABERGÉ BY VICTOR MAYER Necklace, parts with red-orange
enamel and 1 double-eagle sign, 18K yellow gold, 31 g, L: 60 cm,
around year 2000, min. signs of wear, with maker's mark, certificate
and case.
31,00g,

2.600,00 €

282 1056315 3- reihige Akoyazuchtperlkette, ca. 7,5-8,4 mm,
schöner Lüster, Schmuckschließe mit Rubinen und Diamanten zus.
ca. 0,15 ct, gute Farbe und Reinheit. WG 18K. L: ca. 50 cm, 2. Hälfte
20. Jh., leichteTragespuren.

| Akoya cultured pearls necklace, 3 strands, nice lustre, ca. 7,5-8,4
mm, clasp with rubies and diamonds, totalling ca. 0,15 ct, good
colour and clarity. 18K WG. L. ca. 50 cm, 2nd half oif 20th century,
minor signs of wear.
150,10g,

700,00 €

283 1056318 Anhänger in Form von 2 Kronen mit Amethysten und
Akoyazuchtperlen,
GG 18K, 27,3 g. L:ca. 5,5 cm, 20. Jh., Tragespuren.

| Pendant in shape of 2 crowns with amethysts and Akoya cultured
pearls. 18K YG, 27,3 g. L: ca. 5,5 cm, 20th century, signs of wear.
27,30g,

1.400,00 €

284 1056321 FABERGÉ BY VICTOR MAYER Ring mit Brillanten zus. ca. 0,13 ct,
ca. FW (F-G)/VVS und blauem Email, GG 18K, 8,7 g, RW: 55, um
2000, Tragespuren, mit Herstellerpunze lim. 30/300, Zertifikate und
Etui. (17)

| FABERGÉ BY VICTOR MAYER Ring with brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.13 ct, ca. RW (F-G)/VVS and blue enamel, 18K yellow
gold, 8.7 g, ring size 55, around year 2000, signs of wear, with
maker's mark lim. 30/300, certificate and case.
8,70g,

1.100,00 €

285 1056325 FABERGÉ BY VICTOR MAYER Ohrringe mit Brillanten zus. ca. 0,8
ct,
ca. FW (F-G)/VVS und blauem Email, GG 18K, 11 g, 1,9x0,8 cm,
Clips mit wegklappbarem Stecker, um 1999, sehr guter Zustand, mit
Herstellerpunze, lim. 16/100, Zertifikat, Kaufbeleg und Etui. (16)

| FABERGÉ BY VICTOR MAYER Earrings with brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.8 ct, ca. RW (F-G)/VVS and blue enamel, 18K yellow
gold, 11 g, 1.9xo.8 cm, clips with fold-away pins, around 1999, very
good condition, with maker's mark, lim. 16/100, certificate, sales
receipt and case.
11,00g,

3.000,00 €
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286 1056329 FABERGÉ BY VICTOR MAYER Perlcollier mit Brillant ca. 0,2 ct,
ca. FW (F-G)/VVS und blauem Email, Zuchtperlen 6,5 mm, GG 18K,
39,1 g, L: 42 cm, Abhänger am Mittelteil fehlt, um 1998,
Tragespuren, laut beil. Zertifikat lim. 9/200, Holzetui anbei. (18)

| FABERGÉ BY VICTOR MAYER necklace made of cultured pearls
6.5 mm with brilliant-cut diamond ca. 0.2 ct, ca. RW (F-G)/VVS and
blue enamel, 18K yellow gold, 39.1 g, L: 42 cm, center pendant is
missing, around 1998, signs of wear, acc. to certificate lim. 9/200,
wooden case included.
391,00g,

1.400,00 €

287 1056331 Ohrclips mit feinen Farbsteinen und Brillanten zus. ca. 0,2 ct,
ca. FW (F-G)/VS, Rubin, Saphir, Smaragd oval facettiert je ca. 0,4 ct,
mit schöner Farbsättigung, GG 18K, 12,6 g, 1,8x0,7 cm, Ende 20.
Jh., min. Tragespuren, Juweliersqualität. (19)

| Earclips with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.2 ct, ca. RW
(F-G)/VS and oval faceted rubies, sapphires and emeralds, 0.4 ct
each, 18K yellow gold, 12.6 g, 1.8x0.7 cm, late 20th century, min.
signs of wear, jewellers quality.
12,60g,

1.200,00 €

288 1056333 Belle Époque Armreif mit Opal und Altschliffdiamanten,
zus. ca. 0,45 ct, ovaler weißer Opal ca. 1 ct mit schönem Farbspiel,
dreireihig aus Roségold 14K, 13,1 g, Sicherheitskette 18K,
Innenumfang 15,5 cm, um 1890, sehr schöner Erhalt, mit antikem
Etui und Kaufbeleg. (20)

| Belle Époque bangle with oval white opal ca. 1 ct and
old-european-cut diamonds totalling ca. 0.45 ct, 14K rose gold, 13.1
g, safety chain made of 18K gold, inner circumference 15.5 cm,
around 1890, very nice condition, antique case and sales receipt
included.
13,10g,

1.300,00 €

289 1056337 Konvolut mit weißen Opalen, Perlen und Diamanten,
bestehend aus Ring mit ovalem Opal ca. 4 ct und Brillanten von zus.
ca. 0,1 ct, niedrige Farbe und Reinheit, RW: 54 und
Anhänger/Brosche mit Opaltropfen, 5 Zuchtperlen und Brillanten von
zus. ca. 0,35 ct, mittlere Farbe und mittlere-niedrige Reinheit,
Handarbeit, 5,5x2,6 cm, Handarbeit, alles GG 14K, 19,7 g, 20. Jh.,
Tragespuren, Opale mit deutlicher Rissbildung. (21+22)

| Bundle of ring and pendant/brooch with white opals, cultured pearls
and diamonds totalling ca. 0.45 ct, medium-low colour and clarity,
14K yellow gold, 19.7 g, ring size 54, brooch 5.5x2.6 cm,
handcrafted, 20th century, signs of wear, opals with distinct fractures.
19,70g,

700,00 €
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290 1056339 Ohrclips mit ovalen Opalen und Brillanten zus. ca. 0,4 ct,
gute Farbe und mittlere Reinheit, Opale mit lebhaftem Farbspiel, GG
14K, 4,8 g, 1,5x1,3 cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren,
Handarbeit. (23)

| Earclips with oval opals and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.4
ct, good colour and medium clarity, 14K yellow gold, 4.8 g, 1.5x1.3
cm, 2nd half of 20th century, minor signs of wear, handcrafted.
4,80g,

550,00 €

291 1056340 Ring mit Altschiffdiamant ca. 0,70 ct,
ca. LGW (I-J)/ SI. Ringschiene WG 18K, Ringkopf WG 14K. RW: 56,
Mariage aus den 1920er Jahren und neuerer Zeit, Tragespuren.

| Ring with old- european- cut diamond ca. 0,70 ct, ca. STW (I-J)/ SI,
ringshank 18K WG, ring head 14K WG. Size: 56, mariage from the
1920s and recent times, signs of wear.
2,70g,

1.500,00 €

292 1056344 Bandring mit Brillant ca. 1,35 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I) VS2-SI, leichte Fluoreszenz, 20K WG, 21 g,
RW: 67,5, 21. Jh., leichte Tragespuren, Ringschiene sollte an der
Lötstelle nachgebessert werden.

| Band ring with diamond ca. 1.35 ct, ca. WHITE-STW (H-I) VS2-SI,
slight fluorescence, WG 20K, 21 g, ring size 67,5, 21st century, minor
signs of wear, ring shank should be repaired at the soldering point.
21,00g,

4.600,00 €

293 1056352 Jugendstil Ring mit 2 Altschliffdiamanten und 8 Diamantrosen
zus. ca. 0,30 ct, ca. WEIß- LGW (H-J)/ VS- SI. GG 14K, 1,8 g. RW:
60, um 1910, guter altersgemäßer Zustand.

| Art Nouveau ring with 2 old- european- cut diamonds and 8 rose-
cut diamonds totalling ca. 0,30 ct, ca. WHITE- STW (H-J)/ VS/ SI.
14K YG, 1,8 g. Size: 60. 1910s, good condition consistent with age.
1,80g,

280,00 €

294 1056377 Nadel mit Altschliffdiamant ca. 0,35 ct,
ca. LGW (I-J)/ SI. GG 14K, Schauseite Platin, 4,4g. L: ca. 6 cm,
1920er Jahre, guter altersgemäßer Zustand, Nadel leicht verbogen.

| Brooch with old- european- cut diamond ca. 0,35 ct, ca. STW (I-J)/
SI. 14K YG, face side platinum, 4,4 g. L: ca. 6 cm, 1920s, good
condition consistent with age, pin slightly bent.
4,40g,

360,00 €

295 1056395 Brosche mit Granaten,
GG 8K, 8,8 g. 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Brooch with garnets, 8K YG, 8.8 gr, 2nd half 20th century, minor
signs of wear.

| Brooch with garnets, 8K YG, 8,8g, 2nd half of 20th century.
8,80g,

150,00 €
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296 1056470 Ring mit 6 Altschliffdiamanten und 1 Brillant
zus. ca. 0,5 ct, ca. WEISS-GET (H-L) /VS, GG/WG 14K, 4 g, RW:
55, Anfang 20. Jh., leichte Tragespuren, Ringschiene hat einen Riss.
(4)

| Ring with 6 old-european-cut diamonds and 1 brilliant-cut diamond
totalling ca. 0.50 ct, ca. WHITE-TIN (H-L) /VS, 14K GG/WG, 4 g, ring
size 55, early 20th century, minor signs of wear, ring shank cracked.
4,00g,

480,00 €

297 1056497 Ring mit Rubin ca. 0,80 ct und 10 Brillanten zus. ca. 0,80 ct,
ca. LGW- GW (I-K)/ VS- SI. WG 18K, 4,1g. RW: 57, 2. Hälfte 20. Jh.
Tragespuren, Rubin beschädigt (Riß).

| Ring with ruby ca. 0,80 ct and 10 brilliant- cut diamonds totalling ca.
0,80 ct, ca. STW- TW (I-K)/ VS- SI. 18K WG, 4.1 gr, size: 57, 2nd
half of 20th century, signs of wear, ruby damaged/ cracked.
4,10g,

850,00 €

298 1056512 Ring mit Brillant ca. 1,33 ct
(punz.), ca. WEISS-LGW (H-I)/VS, Fluoreszenz: stark, weitere
Diamantbaguettes zus. ca. 0,81 ct (punz.), ca. WEISS-LGW
(H-I)/VS, GG 18K, 6,9 gr, RW: 55, Ende 20. Jh., minimale
Tragespuren, Herstellerpunze Emil Hasenfratz. (24)

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 1.33 ct (marked), ca.
WHITE-STW (H-I)/VS, fluorescence: strong, further baguette-cut
diamonds totalling ca. 0.81 ct (marked), ca. WHITE-STW (H-I)/VS,
18K YG, 6.9 gr, late 20th century, minimal signs of wear, maker's
mark Emil Hasenfratz.
6,90g,

5.000,00 €

299 1056515 Brosche "Veilchen", Blüten aus Amethyst
geschnitzt 1 Blüte besch., 4 Brillanten und 15 Diamanten im
Achtkantschliff zus. ca. 0,4 ct. gute Farbe und Reinheit, GG/WG 18K,
13,4 g, Mitte 20. Jh., leichte Tragespuren, Handarbeit! (5)

| Brooch "Violets", blossoms carved from amethyst, 1 blossom
damaged, 4 brilliant- and 15 single-cut diamonds totalling ca. 0.4ct.
good colour and clarity, 18K YG/WG, 13.4 g, mid 20th century, minor
signs of wear, handcrafted.
13,40g,

460,00 €

300 1056516 Ring mit Amethyst,
GG 18K, 12,7 g, Mitte 20. Jh., Stein mit Kratzern, ansonsten nur
leichte Tragespuren, Handarbeit! (6)

| Ring with amethyst, 18K YG, 12.7 g, mid 20th century, stone with
scratches, otherwiese minor signs of wear, handcrafted.
12,70g,

800,00 €
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301 1056517 ROBERT MERATH Paar Clip-Ohrstecker mit 2 Amethysten,
GG/WG 18K, 12,7 g, D: 1,8 cm, 20. Jh., leichte Tragespuren. (7)

| ROBERT MERATH Pair of clip earrings with 2 amethysts, 18K
YG/WG , 12.7 g, D: 1.8 cm, 20th century, minor signs of wear.
12,70g,

460,00 €

302 1056518 Ring mit Türkis,
GG/RG 14K, 8,6 g, RW: 48, Mitte 20. Jh., leichte Tragespuren,
Handarbeit! (8)

| Ring with turquoise, 14K YG/RG, 8.6 g, ring size 48, mid-20th
century, minor signs of wear, handcrafted.
8,60g,

220,00 €

303 1056531 GELLNER Ring mit Tahitiperle und Brillanten zus. ca. 0,5 ct,
gute Farbe u. Reinheit, Zuchtperle ca. 9,8 mm, WG 18K ohne
Rhodinierung, RW: 55, leichte Tragespuren, 21. Jh., mit
Herstellerpunze. (25)

| GELLNER ring with Tahitian cultured pearl ca. 9.8 mm, 18K WG
without rhodium plating, ring size 55, minor signs of wear, 21st
century, with maker's mark.

400,00 €

304 1056533 Tahiti Perlenkette,
barockförmige Zuchtperlen ca. 9,9-14,4 mm, warmer grauer Farbton,
KP: umger. ca. 5.300 € (Jahr 2000), Schließe WG 18K mit kleinen
Brillanten und Herstellerpunze "Schoeffel", Kettenlänge ca. 46 cm,
leichte Tragespuren, mit Kaufbeleg u. Zertifikat. (26)

| Tahitian pearl necklace, baroque-shaped cultured pearls of ca.
9.9-14.4 mm, warm grey colour, PP: conv. ca. 5.300 € (year 2000),
clasp 18K WG with small brilliants and maker's mark "Schoeffel",
necklace L: ca. 46 cm, minor signs of wear, with maker's mark and
certificate.

700,00 €

305 1056535 C'EST LAUDIER Armband mkt Elefanten,
Brillanten zus. ca. 0,10 ct, gute Farbe und Reinheit. GG 14K, 13,9 g.
L: ca. 18,5 cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, mit
Herstellerpunze.

| C'EST LAUDIER bracelet with elephants, brilliant- cut diamonds
totalling ca. 0,10 ct, good colour and clarity. 14K YG, 13,9 g. L: ca.
18,5 cm, late 20th century, minor signs of wear, with maker's mark.
13,90g,

800,00 €

306 1056536 7-teiliges Konvolut Silberschmuck,
best. aus 1 Armband, 1 Collier, 1 Charivari, 2 Charivari-Einhänger, 1
Taschenuhr (ohne Funktion), 1 Brosche, total 448,5 gr, 20. Jh.,
Tragespuren. (27b)

| 7 pc bundle silver jewellery: 1 bracelet, 1 necklace, 1 charivari, 2
charivari pendants, 2 pocket watch (not functioning), 1 brooch, total
weight 448.5 gr, 20th century, signs of wear.
448,50g,

300,00 €
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307 1056539 Konvolut: 3 tlg. Ring mit Saphir und
24 Brillanten us. ca. 0,24 ct, ca. WEISS (H) /SI, 2 Steine bestoßen,
Saphir besch. GG 14K, 2,6 g, RW: 53, Ring mit Rubin und
Achtkantdiam. zus. ca. 0,20 ct, mittlere Farbe und Reinheit, RSG
14K und Steinfassung Silber, 3,1 g, RW: 52,5, Ring mit
Achtkantdiam. mittlere Farbe und niedere Reinheit, GG 14K und
Steinfassung Silber, 1,7 g, RW: 56, Anfang 20. und Ende 20. Jh.,
Tragespuren. Handarbeit.

| 3 pc. mixed lot: ring with sapphire and 24 brilliant-cut diamonds total
ca. 0,24 ct, ca. WHITE (H) /SI, 2 diamonds damaged, sapphire
damaged 14K YG, 2,6 g, ring size 53, ring with ruby and single-cut
diamonds total ca. 0.20 ct, medium colour and clarity, 14K rose gold
stone setting silver, 3,1 g, ring size 52,5, ring with single-cut diam.
medium colour and low clarity, 14K YG and stone setting silver, 1,7
g, ring size 56, early 20th and late 20th century, traces of wear,
handcrafted.
7,50g,

420,00 €

308 1056542 Panzerarmband mit 4 herzförmigen Smaragden
umgeben von Achtkantdiamanten zus. ca. 0,24 ct, mittlere Farbe und
Reinheit, 1 Diamant fehlt, GG 14K, 12,4 g, L: ca. 18,5 cm, Ende 20.
Jh., leichte Tragespuren.

| Bracelet with 4 heart-shaped emeralds surrounded by single-cut
diamonds, totalling ca. 0.24 ct, medium colour and clarity, 1 diamond
missing, 14K YG, 12.4 g, L: ca. 18.5 cm, late20th century, minor
signs of wear.
12,40g,

650,00 €

309 1056543 Konvolut: 3tlg.,
Ring mit 15 Brillanten zus. ca. 0,23 ct, niedere Farbe und Reinheit,
WG 18K, 3,2 g, RW: 53, Ring mit Altschliffdiam. zus. ca. 0,25 ct,
niedere Farbe und Reinheit, GG 18K, 2,9 g, RW: 52, Ring mit 3
Swiss-cut Diamanten von mittlerer Farbe und Reinheit, 1 Diam.
bestoßen, GG/WG 18K 1,8g, RW: 48, Anfang 20. und Mitte 20. Jh.,
Tragespuren. Handarbeit.

| 3 pc mixed lot: ring with 15 brilliant-cut diam. total ca. 0,23 ct, low
colour and clarity, 18K WG, 3,2 g, ring size 53, ring with
old-european-cut diam. total ca. 0,25 ct, low colour and clarity, 18K
YG, 2,9 g, rig size 52, ring with 3 swiss-cut diam. medium colour and
clarity, 1 diamond chipped, 18K YG/WG 1,8 g, ring size 48, early
20th and mid 20th century, traces of wear. Handmade.

7,90g,

550,00 €
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310 1056544 PIAGET zierliche Schmuckuhr für Damen,
Diamanten im Achtkant- u. Brillantschliff zus. ca. 1 ct, gute bis sehr
gute Farbe u. Reinheit, WG 14K, Handaufzug (lauffähig), 16,1 gr, L:
ca. 15-15,5 cm, 1960er Jahre, leichte Tragespuren. (1)

| PIAGET small jewellery watch for ladies, single- and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 1 ct, good to very good colour a. clarity, 14K
WG, hand wind movement (working), 16.1 gr, L: ca. 15-15.5 cm,
1960s, minor signs of wear.
16,10g,

750,00 €

311 1056545 Kranzbrosche mit Diamanten zus. ca. 1 ct,
Brillant und Achtkantschliff, sehr gute Farbe u. Reinheit, KP: umger.
ca. 2.000 € (1982), WG 18K, 10,5 gr, D: ca. 3,5 cm, 1980er Jahre,
leichte Tragespuren, mit Herstellerpunze (unbek.), inkl. Kaufbeleg.
(2)

| Round brooch with brilliant- and single-cut diamonds totalling ca. 1
ct, very good colour a. clarity, PP: conv. ca. 2,000 € (1982), 18K WG,
10.5 gr, D: ca. 3.5 cm, 1980s, minor signs of wear, with maker's mark
(unknown), incl. sales receipt.
10,50g,

950,00 €

312 1056547 Paar Ohrclips mit Biwapwerlen,
boutonförmige Zuchtperlen ca. 14,5 mm Durchmesser, KP: umger.
ca. 6.700 € (1990), RSG 18K, 13 gr, Brillanten zus. ca. 1,21 ct, sehr
gute Farbe u. Reinheit, minimale Tragespuren, Herstellerpunze "Carl
Theobald Frankfurt", inkl. Kaufbeleg. Ohrclips mit Steckern. (4)

|Pair of ear clips with Biwa pearls, bouton shaped cultured pearls ca.
14.5 mm diameter, PP: conv. ca. 6,700 € (1990), 18K RSG, 13 gr,
brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.21 ct, very good colour a. clarity,
minimal signs of wear, maker's mark "Carl Theobald Frankfurt", incl.
sales receipt. Ear clips with pins.
13,00g,

1.900,00 €

313 1056548 Ring mit Smaragd
im Herzfschliff, umgeben von Brillanten zus. ca. 0,34 ct, gute Farbe
und mittlere Reinheit, 1 Diamant fehlt, GG 14K, 5,9 g, RW: 52, Ende
20. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with heart-cut emerald surrounded by brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.34 ct, good colour and medium clarity, 1 diamond
missing, 14K YG, 5.9 g, ring size 52, late 20th century.
5,90g,

420,00 €
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314 1056551 Anhänger an defekter Collierkette,
besetzt mit Rubin im Tropfenschliff und Altschliffdiamanten zus. ca.
0,28 ct, gute bis mittlere Farbe und niedere Reinheit, Kettenstück
fehlt, RG ca. 10K, 3,1 g, L: ca. 38 cm, Anfang 20. Jh., Tragespuren,
Handarbeit.

| Pendant on broken necklace, set with pear-cut ruby and
old-european-cut diamonds totalling ca. 0.28 ct, good to medium
colour, low clarity, chain links missing, ca. 10K RG, 3.1 gr, L: ca. 38
cm, early 20th century.
3,10g,

300,00 €

315 1056556 Ring mit Diamanten zus. ca. 1,2 ct,
Altschliff und Übergangsschliff, ca. GW-GET (K-M)/SI1-P1, WG 18K,
5,5 gr, RW: 52, 1970er Jahre, minimale Tragespuren. (6)

| Ring with old-european-cut and old-brilliant-cut diamonds totalling
ca. 1.2 ct, ca. TIW-TIN (K-M)/SI-I1, 18K WG, 5.5 gr, ring size 52,
1970s, minimal signs of wear.
5,50g,

800,00 €

316 1056558 Ring mit feinem Verdelith (Turmalin) ca. 6,5 ct,
Fancyschliff, schöner Pleochroismus (gelbgrün/blaugrün), Brillanten
zus. ca. 0,20 ct, sehr gute Farbe u. Reinheit, NP: 5.300 € (2013), WG
18K, 17,8 gr, RW: 51, minimale Tragespuren, inkl.
Zertifikat/Rechnung. (7)

| Ring with fine verdelith (tourmaline) ca. 6.5 ct, fancy-cut, nice
pleochroism (yellow green/blue green, brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.20 ct, very good colour a. clarity, PP: 5,300 € (2013), 18K WG,
17.8 gr, ring size 51, minimal signs of wear, incl. certificate/invoice.
17,80g,

1.900,00 €

317 1056562 4-reihiges Perlenarmband,
Akoya Zuchtperlen ca. 6-6,4 mm, sehr schöner Lüster, Schließe u.
Stege WG 18K, 43,6 gr, L: ca. 18 cm, 1970er Jahre, leichte
Tragespuren. (9)

| 4-row pearl necklace, Akoya cultured pearls ca. 6-6.4 mm, very fine
lustre, clasp and parts 18K WG, 43.6 gr, L: ca. 18 cm, 1970s, minor
signs of wear.
43,60g,

480,00 €

318 1056563 3-reihiges Collier aus Naturperlen und Saphiren,
ca. 2-4 mm im Verlauf, Schließe WG 14K, 15,4 gr, Länge ca. 41 cm,
20. Jh., Gebrauchspuren. (10)

| 3-row necklace made of oriental pearls and sapphires, graduating
from ca. 2-4 mm, 14K WG, 15.4 gr, L: ca. 41 cm, 20th century, signs
of wear.
15,40g,

1.200,00 €
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319 1056585 Anhängerclip mit Smaragd und Brillanten
von zus. ca. 0,4 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, Smaragd ca.
1,4 ct, GG/WG 14K, 5,2 gr, L: ca. 2 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Pendant with clip with emerald of ca. 1.4 ct and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.4 ct, medium to good colour a. clarity, 14K
YG/WG, 5.2 gr, L: ca. 2 cm, 2nd half 20th century, minor signs of
wear.
5,20g,

460,00 €

320 1056587 Ring mit Citrin ca. 20 ct,
Designer Ringschiene GG 14K, 16,7 gr, RW: 53, 1970er/80er Jahre,
leichte Tragesupren, Ringverkleinerer eingesetzt.

| Ring with citrine ca. 20 ct, designer ring band 14K YG, 16.7 gr, ring
size 53, 1970s/80s, minor signs of wear, ring clip inserted.
16,70g,

600,00 €

321 1056588 Anhänger mit großem Quarz in grüngelber Farbe,
ca. 120 ct (ca. 41x30 mm), Fancyschliff, RSG 14K, gesamt 54,3 gr,
2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren, Stein mit Wachstumsrissen,
etwas locker aber sicher in der Fassung.

| Pendant with large quartz of green-yellow colour, ca. 120 ct (ca.
41x30 mm), fancy cut, 14K RSG, total 54.3 gr, 2nd half 20th century,
minor signs of wear, stone with growth marks, a little loose but
secure in the setting.
54,30g,

1.600,00 €

400 1054959 ROLEX Oyster Perpetual "Tropical Explorer Zifferblatt", Ref. 14203.
Armbanduhr.
Edelstahl / Gold 18K. Automatic-Werk, Kaliber 3130. Sichtbare
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse, Zifferblatt leicht verfärbt.
Rechnung anbei, Kauf 03/2005 in Deutschland. Geh.-Durchmesser
ca. 34mm (gemessen ohne Krone).

| ROLEX Oyster Perpetual "Tropical Explorer dial", ref. 14203.
Stainless steel/gold 18K. Automatic-movement, calibre 3130. Visible
signs of wear on case and band, dial slightly discolored. Invoice
enclosed, bought 03/2005 in Germany. Diameter ca. 34mm
(measured without crown).
103,00g,

4.000,00 €

401 1055034 BREITLING Wings Lady, Ref. D6735053. Damenuhr.
Edelstahl/Gold 18K, Lünette mit Diamanten. Perlmutt-Zifferblatt mit
11 Diamanten. Quarz-Werk. Serien Nr. 147936. Gebrauchsspuren an
Band und Gehäuse. Echtheitszertifikat und Bedienungsanleitung
anbei. Geh.-Durchmesser ca. 30mm (gemessen ohne Krone).

|
84,30g,

2.600,00 €
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402 1055803 ROLEX Lady Datejust, Ref. 179160. Damenuhr. Ca. 2010er Jahre.
Edelstahl. Automatic-Werk, Kaliber 2235. Gebrauchsspuren an Band
und Gehäuse. Geh.-Durchmesser ca. 26mm (gemessen ohne
Krone).

| ROLEX Lady Datejust, Ref. 179160. Ladies watch. Ca. 2010s.
Stainless steel. Automatic-movement, calibre 2235. Signs of wear on
case and band. Diameter ca. 26mm (measured without crown).
65,80g,

3.600,00 €

403 1055844 CARTIER Vintage Santos Galbee Damenuhr, Ref. 0902. Ca. 1980.
Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk ETA 2670. Sichtbare
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse, Lünette mit Kratzern,
Schließenlogo fehlt. Box (mit Beschädigung) und Papiere von
12/1980 anbei. Geh.-Durchmesser ca. 24mm (gemessen ohne
Krone).

| CARTIER Vintage Santos Galbee ladies watch, Ref. 0902. Ca.
1980. Stainless steel/gold 18K. Automatic-movement ETA 2670.
Visible signs of wear on case and band, bezel with scratches, clasp
logo is missing. Box (damaged) and papers dated 12/1980 enclosed.
Diameter ca. 24mm (measured without crown).
60,00g,

900,00 €

404 1056075 JAEGER-LECOULTRE Vintage Reverso, Ref. 140.025.5. Damenuhr.
Edelstahl/Gold 18K, Gehäuse Rückseite graviert "E.B.". Quarz-Werk.
Serien Nr. 1562839. Lederband mit Stiftschließe. Deutlich sichtbare
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse, Oxidationsspuren.
Batteriewechsel, 12/2021.

| JAEGER-LECOULTRE Vintage Reverso, Ref. 140.025.5. Ladies
watch. Stainless steel/gold 18K, case back engraved "E.B.".
Quartz-movement. Serial no. 1562839. Leatherband with pin buckle
clasp. Clearly visible signs of wear on case and band, signs of
oxidation. Battery changed, 12/2021.
24,10g,

650,00 €

405 1056145 MONTBLANC Meisterstück, Ref. 7227. Damenuhr.
Edelstahl, Perlmutt Zifferblatt mit 6 Diamanten. Automatic-Werk
Kaliber Sellita SW-300. Serien Nr. PL852949. Neues Lederband mit
originaler Stiftschließe. Gebrauchsspuren am Gehäuse, Handaufzug
rutscht z.T. durch, Service empfohlen. Box und Papiere anbei, Kauf
12/2015. Geh.-Durchmesser ca. 36mm (gemessen ohne Krone).

| MONTBLANC Meisterstück, Ref. 7227. Ladies watch. Stainless
steel, mother of pearl dial with 6 diamonds. Automatic-movement
calibre Sellita SW300. Serial no. PL852949. New leather strap with
original pin buckle clasp. Signs of wear on case, hand winding
partially slipping, service recommended. Box and papers enclosed,
bought 12/2015. Diameter ca. 36mm (measured without crown).

800,00 €
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406 1056154 ROLEX Vintage Lady-Datejust, Ref. 69178. Damenuhr.
Gold 18K, Lünette und Zifferblatt mit Diamanten. Automatic-Werk,
Kaliber 2135. Serien Nr. E100XXX. Gebrauchsspuren an Band und
Gehäuse. Box und Papiere anbei, Kauf 04/1991. LC100,
Deutschland. Geh.-Durchmesser ca. 26mm (gemessen ohne Krone).

| ROLEX Vintage Lady-Datejust, Ref. 69178. Gold 18K, bezel and dal
with diamonds. Automatic-movement, calibre 2135. Serial no.
E100XXX. Signs of wear on case and band. Box and papers
enclosed, bought 04/1991. LC100, Germany. Diameter ca. 26mm
(measured without crown).
72,40g,

6.000,00 €

407 1056158 OMEGA Seamaster Aqua Terra, Ref 2564.75.00. Damenuhr.
Edelstahl, Lünette mit Diamanten. Perlmutt Zifferblatt mit Diamanten.
Automatic-Werk, Kaliber 2520. Serien Nr. 59560580.
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse. Box und Papiere anbei,
Kauf 02/2008. Geh.-Durchmesser ca. 29mm (gemessen ohne
Krone).

| OMEGA Seamaster Aqua Terra, Ref 2564.75.00. Ladies watch.
Stainless steel, bezel with diamonds. Mother of pearl dial with
diamonds. Automatic-movement, calibre 2520. Serial no. 59560580.
Signs of wear on case and band. Box and papers enclosed, bought
02/2008. Diameter ca. 29mm (measured without crown).
82,60g,

3.000,00 €

408 1056163 CARTIER Vintage Tank Must Vermeil, Ref. 2415. Damenuhr.
Silber, vergoldet. Quarz-Werk. Serien Nr. 121540PL. Lederband mit
originaler, vergoldeter Faltschließe. Gebrauchsspuren an Band und
Gehäuse, Lünette mit Kratzern. Kaufrechnung Juwelier "Depperich"
anbei, Kauf 01/2004. Batteriewechsel, 11/2021. Box anbei.

| CARTIER Vintage Tank Must Vermeil, Ref. 2415. Ladies watch.
Silver, gold platted. Quartz-movement. Serial no. 121540PL.
Leatherband with original gold platted folding clasp. Signs of wear on
case and band, bezel with scratches. Proof of purchase Juwelier
"Depperich" enclosed, bought 01/2004. Battery changed, 11/2021.
Box enclosed.
32,10g,

950,00 €

409 1056166 CARTIER Vintage Santos Octagon, Ref. 2965. Armbanduhr.
Gold 18K. Automatic-Werk. Gebrauchsspuren an Band und
Gehäuse. Box und Papiere anbei, Kauf 03/1984. Service-Rechnung
Wempe anbei, 07/2012. Geh.-Durchmesser ca. 30mm (gemessen
ohne Krone).

| CARTIER Vintage Santos Octagon, Ref. 2965. Wrist watch. Gold
18K. Automatic-movement. Signs of wear on case and band. Box
and papers enclosed, bought 03/1984. Service invoice Wempe
enclosed, 07/2012. Diameter ca. 30mm (measured without crown).
110,90g,

6.000,00 €
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410 1056169 CARTIER Vintage Panthere, Ref. 187957. Armbanduhr.
Edelstahl/Gold 18K. Quarz-Werk. Serien Nr. 02700.
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse, Lünette mit Kratzern.
Batteriewechsel, 12/2021. Kaufbeleg anbei, Kauf 12/1991.
Geh.-Durchmesser ca. 30mm (gemessen ohne Krone).

| CARTIER Vintage Panthere, Ref. 187957. Wrist watch. Stainless
steel/gold 18K. Quartz-movement. Serial no. 02700. Signs of wear on
case and band, bezel with scratches. Battery changed, 12/2021.
Proof of purchase enclosed, bought 12/1991. Diameter ca. 30mm
(measured without crown).
77,90g,

1.300,00 €

411 1056172 ROLEX Vintage Cellini, Ref. 4360. Damenuhr. Ca. 1980er Jahre.
Gold 18K. Handaufzug-Werk Kaliber 1601. Serien Nr. 6932XXX.
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse. Geh.-Durchmesser ca.
25mm (gemessen ohne Krone).

| ROLEX Vintage Cellini, Ref. 4360. Ladies watch. Ca. 1980s. Gold
18K. Handwound-movement calibre 1601. Serial no. 6932XXX. Signs
of wear on case and band. Diameter ca. 25mm (measured without
crown).
88,80g,

5.500,00 €

412 1056522 Jaeger-LeCoultre Reverso Damen Armbanduhr, Ref. 260.8.86. Aus
1998
Gehäuse Edelstahl. Handaufzug Uhrwerk. Lederband mit originaler
Faltschließe. Sichtbare Gebrauchsspuren an Gehäuse, Armband und
Schließe. Original Papiere von 10/1998 anbei. 20mm Durchmesser
ohne Krone.

| Jaeger-LeCoultre Reverso Ladies wirstwatch, Ref. 260.8.86. From
1998. Case stainless steel. Handwound movement. Leather strap
with original folding clasp. Visible signs of wear on case, strap and
clasp. Original paperwork from 10/1998 enclosed. 20mm diameter
without crown.
29,00g,

1.000,00 €

413 1056573 Girard-Perregaux Vintage Damen Armbanduhr, Ca. 1970er Jahre.
Gehäuse 18K Gold. Handaufzug Uhrwerk. Sichtbare
Gebrauchsspuren am Gehäuse. Neues Lederband. 25mm
Durchmesser ohne Krone.

| Girard-Perregaux Vintage Ladies watch. Ca. 1970s. Case gold 18K.
Handwound movement. Visible signs of wear on the case. New
leather strap. 25mm diameter without crown.
21,00g,

340,00 €
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414 1056621 IWC Vintage Ingenieur SL Lady Damen Armbanduhr, Ref. 4503. Ca.
1980er Jahre.
Gehäuse und Armband Edelstahl. Quartz-Uhrwerk (läuft).
Antimagnetisch. Milliimeterpapier-Muster auf dem Zifferblatt.
Sichtbare Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband, Boden mit
Gravur "LAU". 26mm Durchmesser ohne Krone.

| IWC Vintage Ingenieur SL Lady wristwatch, Ref. 4503. Ca. 1980s.
Case and bracelet in steel. Quartz movement (working).
Antimagnetic. Graph paper pattern dial. Visible signs of wear on case
and bracelet, caseback with engraving "LAU". 26mm diameter
without crown.
62,00g,

400,00 €

415 1056622 Chopard Vintage Damen Armbanduhr, Ref. 4036. Ca. 1990er Jahre.
Gehäuse und Armband 18K Gold. Handaufzug Uhrwerk. Zifferblatt
mit 3 beweglichen Diamanten. Sichtbare Gebrauchsspuren an
Gehäuse, Glas und Armband. Gehäuseboden mit Gravur "Ilse
Pottgiesser". 24,5mm Durchmesser ohne Krone.

| Chopard Vintage Ladies wirstwatch, ref. 4036. Ca. 1990s. Case and
bracelet gold 18K.handwound movement. Dial with 3 movable
diamonds. Visible signs of wear on case, crystal and bracelet.
Caseback with engraving "Ilse Pottgiesser". 24.5mm diameter
without crown.
30,00g,

2.800,00 €

416 1056945 OMEGA Constellation Vintage Damen Armbanduhr, Ref. 795.1080.
Ca. 1990er Jahre.
Edelstahl/Gold. Quartz-Uhrwerk mit neuer Batterie. Lünette und
Zifferblatt mit insgesamt 46 Diamanten besetzt. Sichtbare
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband. Gehäuseboden
graviert mit "B". 23mm Durchmesser ohne Krone.

OMEGA Constellation Vintage Ladies wristwatch, Ref. 795.1080. Ca.
1990s. Steel/gold. Quartz movement with new battery. Bezel and dial
set with 46 diamonds. Visible signs of use on case and bracelet.
Caseback engraved with "B". 23mm diameter without crown.
40,00g,

1.600,00 €

417 1056946 CORUM Vintage Romvlvs Damen Armbanduhr, Ref. 50.201.56. Ca.
1990er Jahre.
Gehäuse und Armband 18K Gold, Armband nicht von Corum.
Quartz-Uhrwerk mit neuer Batterie. Sichtbare Gebrauchsspuren an
Gehäuse und Armband. 26,5mm Durchmesser ohne Krone.

| CORUM Vintage Romvlvs Ladies wristwatch, Ref. 50.201.56. Ca.
1990s. Case and bracelet in gold 18K, bracelet not by Corum. Quartz
movement with new battery. Visible signs of use on case and
bracelet. 26.5mm diameter without crown.
70,00g,

3.000,00 €
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418 1056963 EBEL Classic Wave Damen Armbanduhr, Ref. 1256F23. Ca. 2010er
Jahre.
Edelstahl/Gold. Lünette mit 42 Diamanten. Perlmutt -Zifferblatt mit 12
Diamanten. Quarz-Uhrwerk mit neuer Batterie. Sichtbare
Gebauchsspuren an Gehäuse und Armband. 28mm Durchmesser
ohne Krone.

| EBEL Classic Wave Ladies wristwatch, Ref. 1256F23. Ca. 2010s.
STeel/gold. Bezel set with 42 diamonds. Mother of pearl dial set with
12 diamonds. Quarz movement ith new battery. Visible signs of wear
on case and bracelet. 28mm diameter without crown.
65,00g,

600,00 €

470 1055015 BREITLING Super Avenger Chronograph, Ref. A13370. Herrenuhr.
Ca. 2000/2010er Jahre.
Edelstahl. Automatic-Werk, Kaliber 13. Serien Nr. 2594XXX.
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse. Box und Chronometer
Zertifikat anbei. Geh.-Durchmesser ca. 49mm (gemessen ohne
Krone).

| BREITLING Super Avenger chronograph, ref. A13370. Men's wach.
Ca. 2000/2010s. Stainless steel. Automatic-movement, calibre 13.
Serial no. 2594XXX. Signs of wear on case and band. Box and
chronometre certificate enclosed. Diameter ca. 49mm (measured
without crown).
269,70g,

3.000,00 €

471 1055016 BREITLING for Bentley "Flying B" Chronometer Großdatum, Ref.
A16362. Herrenuhr. Ca. 2000/2010er Jahre.
Edelstahl. Automatic-Werk, Kaliber B16 (Basis: ETA 2892-A2).
Kautschukband mit originaler Faltschließe. Gebrauchsspuren an
Band und Gehäuse. Service Etui anbei.

| BREITLING for Bentley "Flying B" Chronometre Big Date, ref.
A16362. Men's watch. Ca. 2000/2010s. Stainless steel.
Automatic-movement, calibre B16 (Basis: ETA 2892-A2).
Rubberband with original folding clasp. Signs of wear on case and
band. Service etui enclosed.
131,50g,

3.400,00 €

472 1055027 BREITLING Navitimer Montbrillant Chronograph, Ref. A41030.
Armbanduhr. Ca. 1990/2000er Jahre.
Edelstahl. Automatic-Werk, Kaliber ETA 2892-A2. Gebrauchsspuren
an Band und Gehäuse. Box und Bedienungsanleitung anbei.
Geh.-Durchmesser ca. 37mm (gemessen ohne Krone).

| BREITLING Navitimer Montbrillant Chronograph, Ref. A41030.
Wrist watch. Ca. 1990/2000s. Stainless steel. Automatic-movement,
calibre ETA 2892-A2. Signs of wear on case and band. Box and
manuals enclosed. Diameter ca. 37mm (measured without crown).
118,00g,

2.400,00 €
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473 1055032 BREITLING Chronomat, Ref. C13047 Herren Armbanduhr. Ca.
1990er Jahre.
Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk, Kaliber 13 (Basis Valjoux
7750). Neues Lederband mit originaler Stiftschließe.
Gebrauchsspuren am Gehäuse. Papiere anbei, Kauf 03/1992.
Geh.-Durchmesser ca. 39mm (gemessen ohne Krone).

| BREITLING Chronomat, Ref. C13047 Mens watch. Ca. 1990s.
Stainless steel/gold 18K. Automatic-movement, calibre 13 (base
Valjoux 7750). New leather strap with original pin buckle. Signs of
wear on case. Papers enclosed, bought 03/1992. Diameter ca. 39mm
(measured without crown).
93,30g,

1.300,00 €

474 1055071 BREITLING Chronomat, Ref. B13050.1. Armbanduhr. Ca. 1990er
Jahre.
Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk, Kaliber 13 (Basis: ETA 7750).
Serien Nr. 130216. Lederband, getauscht 12/2021, mit originaler
Stiftschließe. Gebrauchsspuren an Gehäuse. Geh.-Durchmesser ca.
39mm (gemessen ohne Krone).

| BREITLING Chronomat, Ref. B13050.1. Wrist watch. Ca. 1990s.
Stainless steel/gold 18K. Automatic-movement, calibre 13 (Basis:
ETA 7750). Serial no. 130216. Leatherband, changed 12/2021, with
original pin buckle clasp. Signs of wear on case. Diameter ca. 39mm
(measured without crown).
93,10g,

1.000,00 €

475 1055072 BREITLING Pluton, Ref. A51038.04. Herrenuhr.
Edelstahl. Quarz-Werk. Kautschuk-Band mit originaler Stiftschließe.
Sichtbare Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse. Papiere anbei,
Kauf 12/1995 in Deutschland. Geh.-Durchmesser ca. 42mm
(gemessen ohne Krone).

| BREITLING Pluton, Ref. A51038.04. Men's watch. Stainless steel.
Quartz-movement. Rubberband with original pin buckle clasp. Visible
signs of wear on case and band. Papers enclosed, bought 12/1995 in
Germany. Diameter ca. 42mm (measured without crown).
79,60g,

600,00 €

476 1055074 BREITLING Geneve VintageHerrenuhr mit Datum, Ref. 2918 29. Ca.
1690er Jahre.
Edelstahl, vergoldet, Gehäuseboden signiert mit "Breitling" und "2918
29". Handaufzug-Werk Kaliber AS1950, signiert Breitling. Lederband
mit Stiftschließe. Gebrauchsspuren am Gehäuse. Geh.-Durchmesser
ca. 33mm (gemessen ohne Krone).

| BREITLING Geneve Vintage men's watch with date, Ref. 2918 29.
Ca. 1960s. Stainless steel, gold plated, case back signed "Breitling"
and "2918 29". Handwound-movement calibre AS1950. Leatherband
with pin buckle clasp. Signs of wear on case. Diameter ca. 33mm
(measured without crown).
36,60g,

600,00 €
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477 1055075 BREITLING Geneva Vintage Herrenuhr mit Datum, Ref. 4009. Ca.
1960er Jahre.
Gehäuseboden Edelstahl, Gehäuse vergoldet. Handaufzug-Werk,
Kaliber Felsa 4014/17, signiert "Breitling 17 Jewels Swiss".
Lederband mit Stiftschließe. Sichtbare Gebrauchsspuren an Band
und Gehäuse. Geh.-Durchmesser ca. 33mm (gemessen ohne
Krone).

| BREITLING Geneve Vintage men's watch with date, ref. 4009. Ca.
1960s. Caseback stainless steel, case gold plated.
Handwound-movement calibre Felsa 4014/17, signed "Breitling 17
Jewels Swiss". Leatherband with pin buckle clasp. Visible signs of
wear on case and band. Diameter ca. 33mm (measured without
crown).
28,90g,

600,00 €

478 1055047 AUDI DESIGN by Sinn Circle Chronograph. Herrenuhr.
Edelstahl. Automatic-Werk. Lederband mit Stiftschließe. Sichtbare
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse. Geh.-Durchmesser ca.
40mm (gemessen ohne Krone).

| AUDI DESIGN by Sinn Circle Chronograph. Men's watch. Stainless
steel. Automatic-movement. Leatherband with pin buckle clasp.
Signs of wear on case and band. Diameter ca. 40mm (measured
without crown).
101,50g,

1.000,00 €

479 1055170 MONTBLANC Meisterstück Chronograph, Ref. 7201. Herrenuhr. Ca.
2000/2010er Jahre.
Edelstahl. Automatic-Werk, Kaliber 4810.501 (Basis: ETA 7750).
Serien Nr. PL795252. Originales Edelstahl Armband.
Gebrauchsspuren an Armband und Gehäuse. Box anbei.
Geh.-Durchmesser ca. 39mm (gemessen ohne Krone).

| MONTBLANC Meisterstück Chronograph, Ref. 7201. Men's watch.
Ca. 2000/2010s. Stainless steel. Automatic-movement, calibre
4810.501 (base: ETA 7750). Serial no. PL795252. Original stainless
steel bracelet. Signs of wear on case and bracelet. Box enclosed.
Diameter ca. 39mm (measured without crown).
89,30g,

900,00 €

480 1055327 ROLEX Sea-Dweller 40, Ref. 16600. Herrenuhr.
Edelstahl. Automatic-Werk, Kaliber 3135. Serien Nr. Y296XXX.
Sichtbare Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse. Box und Papiere
anbei, Kauf 12/2002. Kaufbeleg Elegant Watch Company anbei,
08/2003. LC202, Türkei. Geh.-Durchmesser ca. 40mm (gemessen
ohne Krone).

| ROLEX Sea-Dweller 40, Ref. 16600. Men's watch. Stainless steel.
Automatic-movement, calibre 3135. Serial no. Y296XXX. Visible
signs of wear on case and band. Box and papers enclosed, bought
12/2002. Proof of purchase at Elegant Watch Company enclosed,
08/2003. LC202, Turkey. Diameter ca. 40mm (measured without
crown).
146,80g,

7.000,00 €
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481 1055332 ROLEX Oyster Perpetual Date, Ref. 15200. Armbanduhr.
Edelstahl. Automatic-Werk, Kaliber 3135. Serien Nr. D670XXX.
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse. Box und Papiere anbei,
Kauf 09/2006 bei Rüschenbeck. LC100, Deutschland.
Geh.-Durchmesser ca. 34mm (gemessen ohne Krone).

| ROLEX Oyster Perpetual Date, Ref. 15200. Wrist watch. Stainless
steel. Automatic-movement, calibre 3135. Serial no. D670XXX. Signs
of wear on case and band. Box and papers enclosed, bought 09/2006
at Rüschenbeck. LC100, Germany. Diameter ca. 34mm (measured
without crown).
92,50g,

2.800,00 €

482 1055342 GLASHÜTTE ORIGINAL Senator Excellence Panoramadatum, Ref.
1-36-03-04-02-30. Herrenuhr. Aktueller Neupreis: 9.500,- Euro.
Edelstahl. Automatic-Werk, Kaliber 36-03. Serien Nr. 1118.
Lederband mit originaler Faltschließe. Neuwertiger Zustand,
ungetragen, teilweise verklebt. Box und Papiere anbei, Kauf 01/2019.
Geh.-Durchmesser ca. 42mm (gemessen ohne Krone).

| GLASHÜTTE ORIGINAL Senator Excellence panorama date, Ref.
1-36-03-04-02-30. Men's watch. Current retail price: 9.500,- euro.
Stainless steel. Automatic-movement, calibre 36-03. Serial no. 1118.
Leatherband with original folding clasp. Mint condition, unworn, partly
with stickers. Box and papers enclosed, bought 01/2019. Diameter
ca. 42mm (measured without crown).
95,20g,

5.000,00 €

483 1041074 ROLEX Vintage Armbanduhr, Ref. 6282 mit "California Dial".
Edelstahl. Handaufzug-Werk. Lederband mit Stiftschließe.
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse. Kompletter Service durch
hauseigenen Uhrmacher, 09/2021. Box anbei. Geh.-Durchmesser ca.
34mm (gemessen ohne Krone).

| ROLEX Vintage wrist watch, Ref. 6282 with "California Dial".
Stainless steel. Handwound-movement. Leatherband with pin buckle
clasp. Signs of wear on case and band. Fully serviced by inhouse
watchmaker, 09/2021. Box enclosed. Diameter ca. 34mm (measured
without crown).
40,00g,

1.500,00 €

484 1055869 ROLEX Vintage Datejust Herrenuhr, Ref. 1601. Ca. 1971.
Gehäuse und Armband 18K Gold. Seltenes Mesh-Armband.
Automatic-Werk Kaliber 1570. Serien Nr. 2779XXX. Rolex Schließe
zeitlich passend gestempelt mit 4/71.Gebrauchsspuren an Band und
Gehäuse. Geh.-Durchmesser ca. 36mm (gemessen ohne Krone).

| ROLEX Vintage Datejust men's watch, Ref. 1601. Ca. 1971. Case
and bracelet Gold 18K. Rare mesh bracelet. Automatic-movement
calibre 1570. Serial no. 2779XXX. Rolex clasp matching stamped
4/71. Signs of wear on case and bracelet. Diameter ca. 36mm
(measured without crown).
131,60g,

6.600,00 €
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485 1055893 OMEGA Vintage Seamaster DeVille Herrenuhr, Ref. 166.020 SC.
Gold 14K. Sehr schönes Crosshair-Zifferblatt. Automatic-Werk
Kaliber 562. Lederband getauscht 12/2021, mit Stiftschließe. Leichte
Gebrauchsspuren am Gehäuse, unpolierter Zustand. Papiere anbei,
Kauf 03/1967. Geh.-Durchmesser ca. 34mm (gemessen ohne
Krone).

| OMEGA Vintage Seamaster DeVille mens watch, Ref. 166.020 SC.
Gold 14K. Very nice crosshair dial. Automatic-movement calibre 562.
Leatherband changed 12/2021, with pin buckle. Light signs of wear
on case, unpolished condition. Papers enclosed, bought 03/1967.
Diameter ca. 34mm (measured without crown).
32,90g,

1.300,00 €

486 1056144 CARTIER Santos 100 XL, Ref. 2656. Herrenuhr. Ca. 2000er Jahre.
Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk, Kaliber 049. Serien Nr.
785312CE. Lederband mit originaler Faltschließe. Gebrauchsspuren
an Band und Gehäuse, Lünette mit Kratzern. Box und Rechnung von
Juwelier "Fine Art" anbei, Kauf 03/2020. Geh.-Durchmesser ca.
41mm (gemessen ohne Krone).

| CARTIER Santos 100 XL, Ref. 2656. Men's watch. Ca. 2000s.
Stainless steel/gold 18K. Automatic-movement, calibre 049. Serial
no. 785312CE. Leatherband with original folding clasp. Signs of wear
on case and band, bezel with scratches. Box and invoice by Juwelier
"Fine Arts" enclosed, bought 03/2020. Diameter ca. 41mm
(measured without crown).
133,70g,

4.000,00 €

487 1056417 OMEGA Vintage Seamaster Chronograph, Ref. 176.007. Herrenuhr.
Ca. 1970er Jahre.
Edelstahl. Automatic-Werk, Kaliber 1040. Werk Nr. 34680796.
Kompletter Uhrwerkssservice durch hauseigenen Uhrmacher in
09/2021. Neues Lederband mit neutraler Stiftschließe. Deutliche
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse, Glas mit Kratzern.
Geh.-Durchmesser ca. 39mm (gemessen ohne Krone).

| OMEGA Vintage Seamaster Chronograph, Ref. 176.007. Mens
watch. Ca. 1970s. Stainless steel. Automatic-movement, calibre
1040. Movement no. 34680796. Movement serviced by inhouse
watchmaker in 09/2021. New leatherband with neutral pin buckle.
Visible signs of wear on case and band, crystal with scratches.
Diameter ca . 39mm (measured without crown).
85,00g,

1.000,00 €

488 1056488 ETERNA-MATIC Vintage Centenaire Herren Armbanduhr, Ref. 744T.
Ca. 1960er Jahre.
Gehäuse 18K Gold. Automatic Uhrwerk Kaliber 1439U.
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband. 34,5mm Durchmesser
ohne Krone.

| ETERNA-MATIC Vintage Centenaire Mens watch, Ref. 744T. Ca.
1960s. Case gold 18K. Automatic movement calibre 1439U. Signs of
wear on case and leather strap. 34.5mm diameter without crown.
38,00g,

950,00 €



- Seite 75 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

489 1056586 IWC Vintage Herren Armbanduhr, Ref. R1419. Aus 1972.
Gehäuse und Armband 18K Gold. Handaufzug Uhrwerk Kaliber 402.
Original Papiere aus 03/1972 anbei. Sichtbare gebrauchsspuren an
Gehäuse und Armband. 33mm Durchmesser ohne Krone.

| IWC Vintage mens wristwatch, Ref. R1419. From 1972. Case and
bracelet in gold 18K. Handwound movement calibre 402. Original
paperwork dated 03/1972 enclosed. Visible signs of use on case and
bracelet. 33mm diameter without crown.
86,00g,

3.000,00 €

490 1056598 ROLEX Vintage Oyster Perpetual Date Herren Armbanduhr, Ref.
1500. Ca. 1972.
Gehäuse und Armband 18K Gold. Automatik Uhrwerk Kaliber 1570.
Genietetes Oyster-Armband mit 2 entnommenen Gliedern anbei.
Seriennummer 316XXXX. Sichtbare Gerbauchsspuren an Armband
und Gehäuse. 34mm Durchmesser ohne Krone.

| ROLEX Vintage Oyster Perpetual Date Mens wristwatch, Ref. 1500.
Ca. 1972. Case and bracelet in gold 18K. Automatic movement
calibre 1570. Riveted Oyster bracelet with 2 spare links enclosed.
Serial number 316XXXX. Visible signs of use on bracelet and case.
34mm diameter without crown.
101,00g,

6.500,00 €

491 1056599 Jaeger-LeCoultre Vintage Herren Armbanduhr. Ca. 1950er Jahre
Gehäuse 18K Gold mit festen Stegen. Handaufzug Uhrwerk Kaliber
P800/C, bleibt stehen, Service notwendig. Sichtbare
Gebrauchsspuren am Gehäuse und Zifferblatt. 33,5mm Durchmesser
ohne Krone.

| Jaeger-LeCoultre Vintage mens wristwatch. Ca. 1950s. Case gold
18K with fixed lugs. handwound movement calibre P800/C, stops
ticking, service necessary. Visible signs of use on case and dial.
33.5mm diameter without crown.
26,60g,

1.000,00 €

492 1056623 Maurice Lacroix Pontos Herren Armbanduhr, Ref. PT6048. Full Set.
Ca. 2010er Jahre.
Gehäuse Edelstahl. Automatic Uhrwerk ETA 2824-2. Originales
Lederband mit originaler Edelstahl Faltschließe. Guter Zustand mit
leichten Gebrauchsspuren an Gehäuse und Faltschließe. Originale
Box und Papiere (unausgefüllt) sowie Katalogbuch anbei. 40mm
Durchmesser ohne Krone.

| Maurice Lacroix Pontos mens watch, Ref. PT6048. Full Set. Ca.
2010s. Case stainless steel. Automatic movement ETA 2824-2.
Original leather strap with original steel folding clasp. Good condition
with light signs of wear on case and clasp. Original box and
paperwork (blank) as well as catalogue enclosed. 40mm diameter
without crown.
78,00g,

360,00 €
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493 1056845 IWC Vintage Pre-Mark XI Britische Militär Herrenuhr MoD, ca. 1948.
Gehäuse Stahl mit festen Armbandstegen. Handaufzug-Uhrwerk
Kaliber 89 mit Sekundenstopp und zwei Federhäusern,
Uhrwerkbrücke zusätzlich signiert mit Pfeilspitze zur Kennzeichnung
britischen Regierungseigentums. Die Mark XI wurde ab 1949
ausgeliefert, somit handelt es sich hier wohl um einen Vorläufer.
Gehäuseboden außen gestempelt mit Pfeilspitze, 6B/346 (steht für
den neuen Luftwaffen-Standard des britischen MoD für
Armbanduhren, der Chronometer-Uhrwerke sowie einen
Magnetfeldschutz erforderte) sowie 710/48. Innenseite
Gehäuseboden signiert mit IWC und Stainless Steel. Innnengehäuse
aus Weicheisen zum Schutz vor Magnetfeldern. Tritium-Zifferblatt
und Leuchtzeiger (Leuchtmasse der Zeiger erneuert, leuchten noch
nach). Sichtbare Gebrauchsspuren an Gehäuse, Glas und Armband.
36mm Durchmesser ohne Krone.

| IWC Vintage Pre-Mark XI British military Mens watch MoD, ca.
1948. Case steel with fixed lug bars. handwound movement caliber
89 with hacking seconds and two barrels, movement bridge
additonally signed with broad arrow hallmark for registration of British
government property. The Mark XI was issued from 1949 on, so this
example is probably a pre-series. caseback stamped on the outside
with broad arrow, 6B/346 (representing the new aviation standard for
wrist watches by the MoD, which makes chronometer certified
movements and magnetic field protection mandatory) as well as
710/48. Inside of caseback signed with IWC and Stainless Steel.
Inner case made from soft iron for magnetic field protection. Tritium
dial and luminous hands (luminous material on hands relumed, still
after-glowing. Visible signs of use on case, crystal and strap. 36mm
diameter without crown.
56,00g,

2.000,00 €

494 1056867 Dubey & Schaldenbrand Vintage Herren Chronograph, Ref.
R103/169. Aus 1996.
Gehäuse Stahl. Automatik Uhrwerk Kaliber Valjoux 7750. Weißes
Zifferblatt mit Kathedralen-Zeigern. Sichtbare Gebrauchsspuren an
Gehäuse und Armband. Papiere und Kaufrechnung aus 08/1996
anbei. 38mm Durchmesser ohne Krone.

| Dubey & Schaldenbrand Vintage Mens Chronograph, Ref.
R103/169. From 1996. Case in steel. Automatic movement calibre
Valjoux 7750. White dial with cathedral hands. Visible signs of use on
case and bracelet. Paperwork and invoice from 08/1996 enclosed.
38mm diameter without crown.
74,00g,

1.200,00 €
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495 1056873 Meistersinger Scrypto Herren Einzeiger Armbanduhr, Ref. AM3.03.
Ca. 2010er Jahre.
Gehäuse Stahl. Handaufzug Uhrwerk Kaliber ETA 2801-2. Sichtbare
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband. 43mm Durchmesser
ohne Krone.

| Meistersinger Scrypto Mens single hand wristwatch, Ref. AM3.03.
Ca. 2010s. Case in steel. handwound movement calibre ETA 2801-2.
Visible signs of use on case and strap. 43mm diameter without
crown.
66,00g,

300,00 €

496 1056878 Hamilton Vintage US Militäruhr H3, Ref. 6645. Ca. 1983.
Gehäuse Stahl. Handaufzug Uhrwerk Kaliber 466 (läuft, aber Service
empfohlen). Gehäuseboden mit diversen Beschriftungen zur
militärischen Herkunft, u.a. part number. Zifferblatt und Zeiger mit
Tritium Leuchtmasse und Radiation-Symbol. Altes
Nylon-Durchzugsband. Sichtbare Gebrauchsspuren an Gehäuse,
Glas und Armband. 33mm Durchmesser ohne Krone.

| Hamilton Vintage US Military watch H3, Ref. 6645. Ca. 1983. Case
steel. Handwound movement calibre 466 (working, but service
recommended. Caseback with various enscriptions proving military
background, e.g. part number. Dial and hands with Tritium luminous
material and radiation symbol. Old nylon strap. Visible signs of use
on case, crystal and strap. 33mm diameter without crown.
36,00g,

260,00 €

497 1056896 KONVOLUT ALPINA Savonette Taschenuhr, Uhrenkette und
Siegelring, ca. 1930er Jahre.
Taschenuhr Gehäuse 14K Gold, Staubdeckel Metall. Handaufzug
Uhrwerk Kaliber 324 mit Genfer Streifen, bimetalllischer
Kompensationsunruh und Breguet-Spirale, läuft. Goldenes Zifferblatt
mit Breguet-Ziffern und gebläuten Zeigern. Sprungdeckel mit
Monogramm "AO". Gehäuse im guten Zustand, Guillochierung noch
schön erhalten. 50mm Durchmesser ohne Krone.
Uhrenkette vergoldet, ca. 45cm Länge.
Siegelring, 14K Gold. Ringgöße ca. 62. Mit passendem Monogramm
"AO". Gewicht 6g.

| BUNDLE ALPINA hunter pocket watch, watch chain and signet ring,
ca. 1930s. Pocket watch case in gold 14K, dust cove in metal.
Handwound movement calibre 324 with geneva stripes, bimetallic
compensation balance and Breguet hairspring, working. Golden dial
with Breguet numerals and blued hands. Spring cover with
monogram "AO". Case in good condition, guilloche well preserved.
50mm daimeter weithout crown.
Watch chain gold plated, ca. 45cm length.
Signet ring, 14K Gold. Size ca. 62. With matching monogram "AO".
Weigt 6g.
108,00g,

800,00 €
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560 1056549 A. Lange & Söhne antike Savonette Taschenuhr. Ca. 1930er Jahre.
Gehäuse 14K Gold, Staubdeckel Metall. Handaufzug Uhrwerk mit 3/4
Platine, Breguet-Spirale und Schwanenhals-Feinregulierung.
Gehäuse- und Werknummer 70305. Sichtbare Gebrauchsspuren und
Dellen am Gehäuse, Glas vergilbt. Auf dem Emaille-Zifferblatt
wurden zusätzlich rote Ziffern mittels Lack aufgebracht. Diese lassen
sich vorsichtig entfernen (Nr. 13 wurde besipielhaft entfernt). 51mm
Durchmesser ohne Krone.

| A. Lange & Söhne ancient Savonette pocket watch. Ca. 1930s.
Case gold 14K, dustcover in metal. Handwound movement with three
quarter plate, Breguet hairspring and swan neck fine adjustment.
Case and movement number 70305. Visible signs of use and dents
on the case, crystal turned yellow. Additional numbers with red laquer
on the enamel dial, which can be removed very carefully (#13 has
been removed as an example). 51mm diameter without crown.
80,00g,

1.150,00 €

561 1056614 IWC Vintage Savonette Taschenuhr, Ref. 5404. Aus 1987.
Gehäuse 18K Gold, inklusive Staubdeckel. Handaufzug Uhrwerk
Kaliber 962 mit Schwanenhals-Feinregulierung. Innenseite des
Sprungdeckels mit Widmung "Weihnachten 1987 - In Liebe und
Treue Deine Friedel". Außenseite des Sprungdeckels mit
Monogramm "JK". Sichtbare Gebrauchsspuren am Gehäuse,
Emaille-Zifferblatt perfekt erhalten. Revisonsbeleg von 04/2014
anbei. 49mm Durchmesser ohne Krone.

| IWC Vintage hunter pcoket watch, Ref. 5404. From 1987. Case gold
18K, including dust cover. Handwound movement calibre 962 with
swan neck fine adjustment. Inside of the spring cover with
comemmorative inscription "Weihnachten 1987 - In Liebe und Treue
Deine Friedel". Outside of spring cover with monogram "JK". Visible
signs of use on the case, enamel dial in pristine condition. Service
receipe from 04/2014 enclosed. 49mm diameter without crown.
97,00g,

2.000,00 €

562 1056616 IWC antike Lepine Taschenuhr. Ca. 1910.
Gehäuse 14K Gold, inklusive Staubdeckel. Handaufzug Uhrwerk in
körniger Vergoldung, verschraubten Goldchatons und
Schwanenhals-Feinregulierung. Rückseite mit Monogramm "FJ".
Sichtbare Gebrauchsspuren am Gehäuse, Emaille-Zifferblatt in
perfektem Zustand. 53mm Durchmesser ohne Krone.

| IWC ancient open face pocket watch. Ca. 1910. Case gold 14K,
including dust cover. handwound movement in frosted finish, screwed
gold chatons and swan neck fine adjustment. Backside with
monogram "FJ". Visible signs of use ond the case, enamel dial in
pristione condition. 53mm diameter without crown.
95,00g,

1.100,00 €
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563 1056620 Deutsche Präzisionsuhrenfabrik Glashütte (DPUG) antike Savonette
Taschenuhr. Ca. 1920er Jahre.
Gehäuse 14K Gold, inklusive Staubdeckel. Handaufzug Uhrwerk
Kaliber 43 mit 2/3 Platine, verschraubten Goldchatons und
Schwanenhals-Feinregulierung. Gehäuse- und Werknummer
351108. Sichtbare Gebrauchsspuren am Gehäuse, Emaille-Zifferblatt
und Breguet-Zeiger in perfektem Zustand. 52mm Durchmesser ohne
Krone.

| Deutsche Präzisionsuhrenfabrik Glashütte (DPUG) ancient hunter
pocket watch. Ca. 1920s. Case in gold 14K, including dust cover.
Handwound movement calibre 43 with two-thirds plate, screwed gold
chatons and swan neck fine adjustment. Case and movement
number 351108. Visible signs of wear on the case, enamel dial and
Breguet hands in pristine condition. 52mm diameter without crown.
96,00g,

1.400,00 €

564 1056955 BUCHERER Vintage Lepine Taschenuhr, ca. 1990er Jahre.
Gehäuse 18K Gold, sehr flach. Quartz-Uhrwerk mit neuer Batterie.
Sichtbare Gebrauchsspuren am Gehäuse. 41mm Durchmesser ohne
Krone.

| BUCHERER Vintage open face pocket watch, ca. 1990s. Case gold
18K, ultra flat. Quartz movement with new battery. Visible signs of
use on the case. 41mm diameter without crown.
37,00g,

600,00 €

600 1054847 FÜRSTENBERG Speiseservice f. 6 Personen 'Greque smaragd', 20.
Jh.
Weißporzellan partiell smaragdgrün staffiert, mit Goldstaffage, 6
Speiseteller, 6 Suppenteller, 1 Deckelterrine, 1 Saucière, 1 Schüssel
und 1 Ovalplatte. Gut erhalten.

| FÜRSTENBERG dinner set f. 6 persons 'Greque emerald', 20th c.
White porcelain partially painted in emerald green, with gold
decoration, 6 dinner plates, 6 soup plates, 1 lidded tureen, 1 sauce
boat, 1 bowl and 1 oval plate. Well preserved.

420,00 €

601 1054848 FÜRSTENBERG Kaffeeservice f. 6 Personen 'Greque smaragd', 20.
Jh.
Weißporzellan partiell smaragdgrün staffiert, mit Goldstaffage, 6
Kaffeetassen/Untertassen, 6 Kuchenteller, 1 Kaffeekanne, 1
Sahnegießer und 1 Zuckerdose. Gut erhalten.

| FÜRSTENBERG Coffee set f. 6 persons 'Greque emerald', 20th c.
White porcelain partially painted emerald green, with gold decoration,
6 coffee cups/saucers, 6 cake plates, 1 coffee pot, 1 cream jug and 1
sugar bowl. Well preserved.

340,00 €
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602 1054960 KPM Osterei-Flakon, um 1900.
Weißporzellan mit reicher vegetabiler Reliefgoldmalerei, in Kartusche
fein gemalte Szene mit 2 auf einer Wolke sitzenden Putti, in der Mitte
ein Hase, auf der anderen Seite Malerei von Anemonen, mit
Messing-Montierung und herausnehmbarem Stöpsel, bewegliche
Ringöse, ungemarkt, H. ca. 10cm. Sehr schöner Erhalt.

| KPM Easter egg flacon, around 1900. White porcelain with rich
vegetal relief gold painting, in cartouche finely painted scene with 2
putti sitting on a cloud, in the centre a hare, on the other side painting
of anemones, with brass mount and removable stopper, movable ring
eyelet, unmarked, h. approx. 10cm. Very nice condition.

300,00 €

603 1054970 LUDWIGSBURG 'Mandolinenspielerin', um 1765.
Weißporzellan polychrom staffiert, auf einem Stuhl sitzende singende
Dame, eine Mandoline spielend, vor sich hat sie ein aufgeschlagenes
Notenheft auf einem dreibeinigen Notenständer, der Sockel ist
rechteckig und fast vollständig von einem Überwurf bedeckt, Modell
von Christian Friedrich Wilhelm Beyer, unterseitig bekrönte
CC-Marke und Beizeichen, H. ca. 20cm. Geklebter Mandolinensteg,
1 Wirbel fehlt, Farbabplatzer, Fehlstellen (Blattspitzen), überarbeitet,
Altersspuren.

| LUDWIGSBURG 'Mandolin Player', c. 1765. White porcelain
polychrome painted, a singing lady sitting on a chair, playing a
mandolin, in front of her she has an opened music book on a
three-legged music stand, the base is rectangular and almost
completely covered by a cover, model by Christian Friedrich Wilhelm
Beyer, crowned CC-mark and mark on the underside, h. approx.
20cm. Glued mandolin bridge, 1 peg missing, paint chipping, missing
parts (leaf tips), restored, signs of age.

280,00 €

604 1054974 DAMM 3 Kinderfiguren, 19./20. Jh.
Figuren nach Höchster Formen gearbeitet, 1 'Knabe, Seifenblasen
machend', H. ca. 13,5cm, 1 'Mädchen, einen Ball werfend', H. ca. 12
und 1 Mädchenfigur, unterseitig Radmarke und D sowie Ritzzeichen,
H. ca. 12,5. Altersspuren.

| DAMM 3 children's figurines, 19th/20th c. Figures worked after
Höchster forms, 1 'boy, blowing bubbles', h. approx. 13.5cm, 1 'girl,
throwing a ball', h. approx. 12 and 1 girl figure, wheel mark and D as
well as incised mark on the underside, h. approx. 12.5. Signs of age.

220,00 €

605 1055475 MEISSEN Kratervase 'Indische Malerei in grün', 2. Wahl, 20. Jh.
Weißporzellan mit Blumenmalerei und Goldstaffage, H. ca. 19,5cm.
Gut erhalten.

| MEISSEN Crater vase 'Indian painting in green', 2nd choice, 20th c.
White porcelain with floral painting and gold decoration, h. approx.
19.5cm. Well preserved.

140,00 €
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606 1055521 MEISSEN Figurengruppe Allegorie 'Die Erde', 1. Wahl, 19./20. Jh.
Auf einem ovalen Natursockel sitzende Göttin 'Abundantia' mit einem
Füllhorn ind der linken Hand, mit dem rechten Arm stützt sie sich auf
einen Globus, an ihrer linken Seite steht ein Putto, der mit einem
Spaten in die Erde sticht, im Vordegrund füttert ein anderer Putto ein
Huhn, im Hintergrund sind belaubte Bäume, Entwurf von Johann
Joachim Kaendler um 1750, aus einer Serie 'Die vier Elemente',
Modell-Nr. 832, Bossierer-Nummer 91, H. ca. 16cm. An den Bäumen
sind restaurierte Stellen, teilweise abgebrochene Blätter, einige
Blätter sind lose anbei, Altersspuren.

| MEISSEN Group of figures Allegory 'The Earth', 1st choice,
19th/20th c. Goddess 'Abundantia' sitting on an oval natural base
with a cornucopia in her left hand, with her right arm she is leaning on
a globe, on her left side is a putto poking the earth with a spade, in
the foreground another putto is feeding a chicken, in the background
are leafy trees, design by Johann Joachim Kaendler circa 1750, from
a series 'The Four Elements', model no. 832, Bossierer number 91,
h. approx. 16cm. There are restored spots on the trees, partly broken
off leaves, some leaves are loose enclosed, signs of age.

700,00 €

607 1055591 LUDWIGSBURGER PORZELLAN-MANUFAKTUR AG Mokkaservice
f. 6 Personen 'Rosendekor', 1919-1927.
Weißporzellan mit feiner Rosenmalerei in purpur und reicher
Goldstaffage, 6 Mokkatassen (sowie 1 beschädigte Mokkatasse mit
Blumenmalerei, 6 Untertassen, dazu leicht abweichend 1
Mokkakanne, 1 Sahnegießer und 1 Zuckerdose (Glasurriss), anbei 4
Gebäckteller (D. ca. 17cm) mit einem polychromen Blumendekor.
Tlw. kleine Chips, Alters- und Gebrauchsspuren.

150,00 €

608 1055595 MEISSEN 5-tlg. Konvolut, 1. Wahl, 19./20. Jh.:
2 Kaffeetassen und 2 Untertassen, 1. Hälfte 19. Jh.
('Schmierschwertermarken'), Weißporzellan mit Goldstaffage und 1
Schälchen mit durchbrochen gearbeiteter Wandung, im Spiegel eine
feine polychrome Blumenmalerei, vor 1924, D. ca. 15,5.
Altersspuren.

| MEISSEN 5-piece convolute, 1st choice, 19th/20th century: 2 coffee
cups and 2 saucers, 1st half 19th c. ('smear marks'), white porcelain
with gold decorations and 1 small bowl with open worked sides, in the
mirror a fine polychrome floral painting, before 1924, d. approx. 15.5.
Signs of age.

150,00 €
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609 1055928 MEISSEN Frühstückservice f. mindestens 11 Personen 'Weinlaub',
1. Wahl, vor und nach 1924.
Überwiegend Form 'Neumarseille', 15 Kaffeetassen (1 mit kleinem
Chip), 15 Untertassen (6 mit Chips oder Beschädigungen), 11
Gebäckteller (D. ca. 18cm), 1 Kaffeekanne (H. ca. 25), 1 Zuckerdose,
1 Milchkännchen, 6 Eierbecher mit Untersatz und 2 Vasen (H. ca.
24,5, unterseitig besch.), anbei STADT MEISSEN 2 Kuchenplatten
mit Henkel. Alters- und Gebrauchsspuren.

| MEISSEN breakfast set f. at least 11 persons 'Wine leaves', 1st
choice, before and after 1924. Mainly form 'Neumarseille', 15 coffee
cups (1 with small chip), 15 saucers (6 with chips or damages), 11
pastry plates (d. ca. 18cm), 1 coffee pot (h. ca. 25), 1 sugar bowl, 1
milk jug, 6 egg cups with saucers and 2 vases (h. ca. 24.5, underside
damaged), enclosed STADT MEISSEN 2 cake plates with handle.
Signs of age and use.

550,00 €

610 1055993 LIMBACH 1-flammiger Kerzenleuchter, um 1790.
Balusterförmiger Leuchter auf geschweiftem und profiliertem
Rundstand, polychrome Malerei von Blumen, Insekten und Figuren in
Landschaft, partiell gelber Fond, goldstaffiert, Unterglasurmarke
ähnelt der Meissner Schwertermarke, H. ca. 21 cm. Vergoldung
partiell berieben, min. Brand- und Glasurfehler.

| LIMBACH single flame candlestick, around 1790. Baluster-shaped
candlestick on a curved and profiled round stand, polychrome
painting of flowers, insects and figures in a landscape, partially yellow
background, gold staffed, underglaze mark resembles the Meissen
sword mark, height approx. 21 cm. Gilding partially rubbed, minor
flaws in fire and glaze.

| Probably WALLENDORF 1-flame candlestick, 18th/19th century.
Baluster-shaped candlestick on a curved and profiled round stand,
polychrome painting of flowers, insects and figures in landscape, gold
decorated, marked, h. approx. 21 cm. Signs of age and use.

340,00 €

611 1055998 ROYAL COPENHAGEN Kaffeeservice f. 9 Personen 'Goldkorb', um
1967.
9 Kaffeetassen/Untertassen, 9 Kuchenteller, 1 Kaffeekanne, 1
Zuckerdose und 1 Sahnegießer. Gut erhalten.

| ROYAL COPENHAGEN Coffee set for 9 persons 'Gold basket',
around 1967. 9 coffee cups/saucers, 9 cake plates, 1 coffee pot, 1
sugar bowl and 1 creamer. Well preserved.

420,00 €



- Seite 83 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

612 1056066 E. & A. MÜLLER, Thüringen Figurengruppe 'Schäferszene', ab 1890.
Weißporzellan polychrom gefasst, ein Mann mit Flöte und eine Frau
mit einem Vogel in der Hand auf einem ovalen Rocaillensockel, zu
ihren Füßen lieget ein Schaf, gemarkt, L. ca. 23 cm, H. ca. 16,5. Riss
am Sockel, kleine Restaurierungen, Fehlstellen, Altersspuren.

| E. & A. MÜLLER, Thuringia Group of figures 'Shepherd scene', from
1890. White porcelain polychrome painted, a man with a flute and a
woman holding a bird on an oval rocaille base, a sheep lying at their
feet, marked, l. approx. 23 cm, h. approx. 16.5. Crack at the base,
small restorations, missing parts, signs of age.

130,00 €

613 1056098 MEISSEN Prunkschale, 2. Wahl, nach 1934.
Weißporzellan mit üppiger Glanzgoldstaffage, im Spiegel eine feine
polychrome Blumenmalerei, geschweifte, ovale Form mit
vegetabilem Reliefdekor, L. ca. 36 cm. Gut erhalten.

| MEISSEN pompous bowl, 2nd choice, after 1934. White porcelain
with opulent shiny gold decoration, a fine polychrome floral painting in
the mirror, curved oval form with vegetal relief decoration, l. approx.
36 cm. Well preserved.

200,00 €

614 1056100 MEISSEN Rundplatte 'Gelbe Rose', 2. Wahl, nach 1934.
Weißporzellan mit geschweifter Fahne und feiner Rosenmalerei, D.
ca. 29 cm. Gut erhalten.

| MEISSEN Round plate 'Yellow Rose', 2nd choice, after 1934. White
porcelain with curved rim and fine rose painting, d. approx. 29 cm.
Well preserved.

140,00 €

615 1056412 HEREND Speiseteilservice f. 6 Personen 'Fleurs des Indes', 20. Jh.
Weißporzellan mit Korbreliefrand und polychromer Blumenmalerei,
goldstaffiert, 6 Speiseteller (D. ca. 25,5 cm ), 6 Suppenteller (D. ca.
24,5), 6 Dessertteller (D. ca. 20,5) und 1 Rundschale (D. ca. 24,5).
Gut erhalten.

| HEREND dinner set for 6 persons 'Indian flowers', 20th c. White
porcelain with basket relief rim and polychrome floral painting, gold
decoration, 6 dinner plates (d. approx. 25.5 cm ), 6 soup plates (d.
approx. 24.5), 6 dessert plates (d. approx. 20.5) and 1 round bowl (d.
approx. 24.5). Well preserved.

800,00 €

616 1056460 KPM Teilservice 'Kurland', 1. Wahl, 20. Jh.
Weißporzellan mit feiner, polychromer Blumen- und Insektenmalerei
und Goldstaffage, 3 Mokkatassen/Untertassen, 2 Gebäckteller (D.
ca. 15,5 cm), 1 Blattschale (L. ca. 24), 1 große Tortenplatte (D. ca.
39,5) und leicht abweichend 1 Mokkatasse/Untertasse. Gut erhalten.

| KPM partial set 'Kurland', 1st choice, 20th c. White porcelain with
fine polychrome floral and insect painting and gold decoration, 3
mocca cups/saucers, 2 pastry plates (d. approx. 15.5 cm), 1 leaf bowl
(l. approx. 24), 1 large cake plate (d. approx. 39.5) and slightly
different 1 mocha cup/saucer. Well preserved.

550,00 €
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617 1056461 MEISSEN Amphorenvase, 1. Wahl, vor 1924.
Weißporzellan mit feiner, polychromer Blumenmalerei und
Goldstaffage, H. ca. 29 cm. Leicht berieben, gut erhalten.

| MEISSEN Amphora vase, 1st choice, before 1924. White porcelain
with fine polychrome floral painting and gold decoration, h. approx. 29
cm. Slightly rubbed, in good condition.

220,00 €

618 1056473 KPM Bodenvase, 1. Wahl, 20. Jh.
Weißporzellan mit feiner, polychromer Blumenmalerei, goldstaffiert,
H. ca. 44,5 cm. Am Stand minimaler Chip, gut erhalten.

| KPM Floor vase, 1st choice, 20th c. White porcelain with fine
polychrome floral painting, gold decoration, h. approx. 44.5 cm.
Minimal chip on the stand, well preserved.

280,00 €

619 1056477 AMPHORA Tierfigur 'Löwin', 20. Jh.
Weißporzellan naturalistisch staffiert, auf einem Felsen sitzende
Löwin , Modell-Nr. 8276, H. ca. 22 cm. Altersspuren.

| AMPHORA Animal figure 'Lioness', 20th c. White porcelain
naturalistically painted, lioness sitting on a rock, model no. 8276, h.
approx. 22 cm. Signs of age.

280,00 €

620 1056478 FRANKREICH 'Krinolinendame', 20. Jh.
BOHUMIL REZL (1899-1963), Weißporzellan, auf einem Ovalsockel
stehende Dame in einem Krinolinenkleid, mit einer Hand ihre Haube
festhaltend, in der anderen einen Blumenstrauß, unterseitig
nummeriert 2799, auf dem Sockel bezeichnet 'B. Rezl', H. ca. 32,5
cm. Altersspuren.

| FRANCE 'Crinoline Lady', 20th c. BOHUMIL REZL (1899-1963),
white porcelain, lady in a crinoline dress standing on an oval base,
holding her bonnet with one hand, a bouquet of flowers in the other,
numbered 2799 on the underside, inscribed 'B. Rezl' on the base, h.
approx. 32.5 cm. Signs of age.

280,00 €

621 1056490 ROSENTHAL 2 Tierfiguren 'Junger Tiger' und 'Junger Elefant', um
1940.
Entwürfe von Theodor Kärner, kleiner liegender Tiger, Modell-Nr.
699, L. ca. 14 cm und ein sitzender junger Elefant mit erhobenem
Rüssel, Modell-Nr. K1195, H. ca. 13. Gut erhalten.

| ROSENTHAL 2 animal figures 'Young Tiger' and 'Young Elephant',
around 1940. Designs by Theodor Kärner, small lying tiger, model no.
699, l. approx. 14 cm and a sitting young elephant with raised trunk,
model no. K1195, h. approx. 13. Well preserved.

150,00 €

622 1056491 ROSENTHAL 'Rehkitz', wohl 1921/22.
Entwurf von Theodor Kärner, liegendes Rekitz, Modell-Nummer 261,
L. ca. 18 cm. Gut erhalten.

| ROSENTHAL 'Fawn', probably 1921/22. Design by Theodor Kärner,
lying fawn, model number 261, l. approx. 18 cm. Well preserved.

140,00 €
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623 1056492 LUDWIGSBURG 11-tlg. Konvolut, 1. Wahl, 20. Jh.:
Weißporzellan in verschiedenen Formen und Dekoren, 1
Kakaokanne (H. ca. 16 cm, Holzgriff berieben und etwas locker), 3
einflammige Kerzenhalter (H. ca. 6,5), 1 ovale Korbschale (L. ca.
19,5), 1 Ovalplatte (L. ca. 24), 1 ovale Jardinière (L. ca. 21,5), 1
Blattschälchen (L. ca. 9), 2 Tellerchen (D. ca. 12) und 1 Tellerchen
(D. ca. 9,5, unterseitig bez. '240 Jahre
PORZELLAN-MANUFAKTUR-LUDWIGSBURG). Gut erhalten.

| LUDWIGSBURG 11-piece convolute, 1st choice, 20th c.: White
porcelain in various shapes and decorations, 1 cocoa pot (h. approx.
16 cm, wooden handle rubbed and somewhat loose), 3 single flame
candlesticks (h. approx. 6.5), 1 oval basket bowl (l. approx. 19.5), 1
oval plate (l. approx. 24), 1 oval jardinière (l. approx. 21.5), 1 leaf dish
(l. approx. 9), 2 small plates (d. approx. 12) and 1 small plate (d.
approx. 9.5, inscribed on the underside '240 Jahre
PORZELLAN-MANUFAKTUR-LUDWIGSBURG). Well preserved.

200,00 €

624 1056498 LUDWIGSBURG 2 Figuren 'Gärtnerin' und 'Ziegenbock', 1. Wahl, 20.
Jh.
Weißporzellan polychrom gefasst, auf einem Natursockel stehende
Gärtnerin mit Gießkanne (H. ca. 15,5 cm und 1 Ziegenbock auf
Natursockel (L. ca. 7,5). Gut erhalten.

| LUDWIGSBURG 2 figures 'Gardener' and 'Goat', 1st choice, 20th c.
White porcelain polychrome painted, on a natural base standing
gardener with watering can (h. ca. 15.5 cm and 1 goat on natural
base (l. ca. 7.5). Well preserved.

150,00 €

625 1056502 KPM 4-tlg. Konvolut, 20. Jh.:
3 Teller mit Obstdekoren, Jahresbuchstabe 'S' für 1918, D. ca. 22
cm, 1 beschädigt, 1 unterseitig mit Farbflecken und 1 kleine Vase
'Januskopf', Entwurf von Siegmund Schütz, H. ca. 10. Alters- und
Gebrauchsspuren.

| KPM 4-piece convolute, 20th c.: 3 plates with fruit decorations, year
letter 'S' for 1918, d. approx. 22 cm, 1 damaged, 1 with colour stains
on the underside and 1 small vase 'Januskopf', design by Siegmund
Schütz, h. approx. 10. Signs of age and use.

140,00 €

626 1056540 ENS, Volkstedt, großer Papagei, vor 1972.
Weißporzellan teilweise polychrom gefasst, ein sehr naturalistisch
dargestellter Papagei, der auf einem Sockel in Form eines
Baumstammes sitzt, unterseitig mit blauem Mühlenstempel, H. ca.
40 cm. Gut erhalten.

| ENS, Volkstedt, large parrot, before 1972. White porcelain partly
polychrome painted, a very naturalistically depicted parrot sitting on a
base in the shape of a tree trunk, blue mill stamp on the underside, h.
approx. 40 cm. Well preserved.

240,00 €
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830 1056726 BOHN, KURT (1909-1991), "Kniender weiblicher Akt mit Tuch",
Bronze, vollplastische, hohl gegossene Frauenfigur, im Guss signiert
'Kurt Bohn', H: ca. 31 cm. Altersspuren.

| BOHN, KURT (1909-1991), "Kneeling female nude with cloth",
bronze, fully plastic, hollow cast female figure, signed in the cast 'Kurt
Bohn', H: approx. 31 cm. Signs of age.

220,00 €

831 1056742 WAGNER, EUGEN (1871-1942), "Junge Frau mit Trinkschale" auf
Marmorschale,
die Figur: Metallguss, Metallguss, in Bronzeart grüntonig patiniert,
vollplastische, hohl gegossene Figur einer jungen Frau mit eng
anliegendem Kleid, auf runder Plinthe, auf der Plinthe im Guss
signiert 'Eug. Wagner', auf dunkler Marmorschale (Aschenschale)
verschraubt, H: Figur ca. 26,5 cm, gesamt ca. 30 cm, Schale D: ca.
28 cm. Alters- und Beriebspuren.

| WAGNER, EUGEN (1871-1942), "Young woman with a drinking
bowl" on a marble bowl, the figure: cast metal, cast metal, patinated
in bronze with a green tone, fully plastic, hollow cast figure of a young
woman with a tight-fitting dress, on a round plinth, on the plinth
signed in the cast 'Eug. Wagner ', screwed onto a dark marble bowl
(ash bowl), H: figure approx. 26.5 cm, total approx. 30 cm, bowl D:
approx. 28 cm. Traces of age and use.

280,00 €

832 1056749 BILDHAUER/IN 19./20. Jh., 2 Hundefiguren "Airdaleterrier" und
"Scottish Terrier",
je Metallguss (Kupfer?), in Bronzeart brüniert, vollplastische
naturalistische Tierfiguren in stehender Position, H: 20 cm und 18
cm. Alters- und Beriebspuren.

| SCULPTOR 19./20. Century, 2 dog figures "Airdaleterrier" and
"Scottish Terrier", each cast metal (copper?), Burnished in bronze,
fully plastic naturalistic animal figures in a standing position, height:
20 cm and 18 cm. Signs of age and rubbing.

200,00 €

833 1056752 ZIMMER, FRITZ PAUL (1895-1975), "Reh",
Kupfer, vollplastische, naturalistische Tierfigur auf rechteckiger
Plinthe, auf der Plinthe signiert 'F. P. ZIMMER', die Plinthe grün
patiniert, HxL: ca. 17,5x25 cm. Alters- und Beriebspuren.
MÖGLICHERWEISE spätere Gussausführung.

| ZIMMER, FRITZ PAUL (1895-1975), "Deer", copper, fully plastic,
naturalistic animal figure on a rectangular plinth, signed 'F. P.
ZIMMER ', the plinth is patinated green, HxL: approx. 17.5x25 cm.
Traces of age and rubbing. POSSIBLY later cast execution.

200,00 €
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1600 1055086 KORNBECK, JIULIUS (1839-1920), "Neckarschleife",
im Hintergrund verblauend die Schwäbische Alb, u.li. signiert,
Öl/Leinwand, HxB: 49x75 xm (63x89 cm mit Rahmen). Lw. leicht
gewölbt, Alters- und Beriebspuren. Mit Rahmen (Kanten part.
beschädigt).

| KORNBECK, JIULIUS (1839-1920), "Neckarschleife", the Swabian
Alb fading in the background, below left signed, oil / canvas, HxW:
49x75 xm (63x89 cm with frame). Slightly convex on the sides, signs
of age and wear. With frame (edges partially damaged).

480,00 €

1601 1056103 SCHEUERER, OTTO (1862-1934), "Pfau und Hühner hinter dem
Haus",
u.re. signiert und bezeichnet 'Otto Scheuerer Mch', Öl/Karton, HxB:
18x24 cm (34,5x41,5 cm mit Rahmen). Alters- und Beriebspuren. Mit
Rahmen (part. beschädigt und geklebt).

| SCHEUERER, OTTO (1862-1934), "Peacock and chickens behind
the house", below right signed and inscribed 'Otto Scheuerer Mch', oil
/ cardboard, HxW: 18x24 cm (34.5x41.5 cm with frame). Traces of
age and use. With frame (partially damaged and glued).

240,00 €

1602 1056141 MEYERHEIM, wohl FRIEDRICH EDOUARD (1808-1879),
"Großmutter und Enkelin beim Stricken",
die alte Dame auf einem Stuhl sitzend und das Mädchen beim
Stricken unterweisend, in Interieur mit dem Portrait Friedrich des
Großen an der Wand, u.re. signiert, Öl/Leinwand auf Hartfaserplatte
aufgezogen, HxB: ca. 55x45 cm (69x61 cm mit Rahmen). Craquelé
und Farbberieb., restauriert und part. retuschiert. Mit Rahmen.
Altersspuren.

| MEYERHEIM, probably FRIEDRICH EDOUARD (1808-1879),
"Grandmother and granddaughter knitting", the old lady sitting on a
chair and instructing the girl in knitting, in the interior with the portrait
of Frederick the Great on the wall, below right. signed, oil / canvas on
hardboard, HxW: approx. 55x45 cm (69x61 cm with frame). Craquelé
and rubbed colors, restored and part. retouched. With frame. Signs of
age.

700,00 €

1603 1056577 MALER/IN 19. Jh., "Eisvergnügen in verschneiter Flusslandschaft",
mit Schlittschuhläufern auf dem gefrorenen Gewässer, einem
Wanderer und einem Jäger an den beiden Uferseiten, Öl/Leinwand
doubliert, HxB: ca. 32x41 cm (49x58 cm mit Rahmen). Craquelé,
restauriert und retuschiert. Mit Rahmen. Altersspuren.

| PAINTER / IN 19th century, "Ice pleasure in a snow-covered river
landscape", with ice-skaters on the frozen water, a hiker and a hunter
on the two banks of the river, relined oil / canvas, HxW: approx.
32x41 cm (49x58 cm with frame). Craquelé, restored and retouched.
With frame. Signs of age.

280,00 €
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1604 1056582 SORGH, Hendrik Martensz, UMKREIS/NACH (Sorgh: um
1611-1670), "Die Kupplerin",
Herr mit Weinkrug und das Geld zählende Frau an einem Tisch
sitzend, Öl/Leinwand doubliert, HxB: ca. 32x30,5 cm (45x44 cm mit
Rahmen). Alt restauriert und retuschiert, Craquelé und Berieb am
Rand. Mit Rahmen (Kanten leicht beschädigt). Verso später
eingeritzte Bezeichnung 'H. M. Sorgh'.

| SORGH, Hendrik Martensz, CIRCLE / AFTER (Sorgh: around
1611-1670), "The matchmaker", gentleman with wine jug and woman
counting money sitting at a table, relined oil / canvas, HxW: approx.
32x30.5 cm (45x44 cm with frame). Old restored and retouched,
craquelure and abrasion on the edge. With frame (edges slightly
damaged). Verso later incised inscription 'H. M. Sorgh '.

900,00 €

1605 1056639 HENNINGER, MANFRED (1894-1986), "Im Tessin", Centovalli (?),
südliche Gebirgslandschaft mit vereinzelten Häusern, u.re. signiert
'M. Henninger', Öl/Platte, HxB: ca. 54,5x73,5 cm (67x86 cm mit
Rahmen). Leichte Altersspuren, wenige kleine Farbabplatzer. Mit
Rahmen (Fassung leicht beschädigt).

| HENNINGER, MANFRED (1894-1986), "Im Tessin", Centovalli (?),
southern mountain landscape with isolated houses, below right
signed 'M. Henninger ', oil / plate, HxW: approx. 54.5x73.5 cm (67x86
cm with frame). Slight signs of age, a few small paint chips. With
frame (frame slightly damaged).

1.300,00 €

1606 1056658 REINHARDT, CHRISTIANE (geb. 1946), 2 Figurenstudien "Mondäne
Damen",
je u.re. signiert 'Chr. Reinhardt' und 1x datiert 2015, je
Mischtechnik/Papier, HxB: je ca. 11x20 cm (22x31 cm mit Rahmen).
Je mit verglastem Rahmen.

| REINHARDT, CHRISTIANE (born 1946), 2 figure studies "Chic
women", each below right signed 'Chr. Reinhardt 'and 1x dated 2015,
each mixed media / paper, HxW: each approx. 11x20 cm (22x31 cm
with frame). Each with a glazed frame.

200,00 €

1607 1056664 REINHARDT, CHRISTIANE (geb. 1946), 4 Kompositionen "Gelbe
Blüte",
je signiert und datiert 'Chr. Reinhardt 2001', je Mischtechnik/Papier,
HxB: je ca. 20x20 cm (22x22 cm mit Rahmen). Je mit verglastem
Rahmen. Leichte Altersspuren.

| REINHARDT, CHRISTIANE (born 1946), 4 compositions "Yellow
Blossom", each signed and dated 'Chr. Reinhardt 2001 ', each mixed
media / paper, HxW: each approx. 20x20 cm (22x22 cm with frame).
Each with a glazed frame. Slight signs of age.

280,00 €
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1608 1056391 OYIOGU, FIDEL N. (geb. 1957), "Royal Heritage",
u.re. signiert und datiert (20)13, verso bezeichnet, betitelt und datiert,
Acryl und Mischtechnik/Leinwand, HxB: ca. 100x100 cm. Leichte
Altersspuren, minim. fleckig.

| OYIOGU, FIDEL N. (geb. 1957), "Royal Heritage", below right
signed and dated (20) 13, inscribed, titled and dated on the reverse,
acrylic and mixed media / canvas, HxW: approx. 100x100 cm. Slight
signs of age, minimal. blotchy.

650,00 €

1609 1056393 OYIOGU, FIDEL N. (geb. 1957), "Digntity in Labou",
u.li. signiert und datiert (20)12, verso bezeichnet, betitelt und datiert,
Acryl und Mischtechnik/Leinwand, HxB: ca. 120x60 cm. Leichte
Altersspuren, part. craqueliert.

| OYIOGU, FIDEL N. (geb. 1957), "Digntity in Labou", signed and
dated (20) 12, inscribed, titled and dated on the reverse, acrylic and
mixed media / canvas, HxW: approx. 120x60 cm. Slight signs of age,
part. craquelé.

320,00 €

1800 1056387 LEUPIN, HERBERT (1916-1999), "Der Jongleur",
Farblithographie/Papier, u.re. mit Bleistift von Hand signiert, u.li. mit
Bleistift num. 195/200, HxB: Platte ca. 60x47 cm, Blatt ca. 88x60 cm,
Außenmaße Rahmen ca. 91x63 cm. Leicht gebräunt und gewellt,
Knickspuren. Mit verglastem Rahmen.

| LEUPIN, HERBERT (1916-1999), "The Juggler", color lithograph /
paper, signed by hand in pencil, lower left with pencil num. 195/200,
HxW: plate approx. 60x47 cm, sheet approx. 88x60 cm, external
dimensions frame approx. 91x63 cm. Slightly browned and wavy,
crease marks. With a glazed frame.

200,00 €

1801 1056560 MUMPRECHT, WALTER RUDOLF (1918-2019), "Eulen-Paar",
Aquatintaradierung/Bütten, u.re. mit Bleistift von Hand signiert und
datiert 'Mumprecht 52', u.li. mit Bleistift num. 31/75, HxB: Platte ca.
25x32 cm, Blatt ca. 38x57 cm, Außenmaße Rahmen ca. 41,5x60 cm.
Leicht gebräunt. Mit verglastem Galerierahmen. Altersspuren.

| MUMPRECHT, WALTER RUDOLF (1918-2019), "Pair of Owls",
aquatint etching / handmade paper, below right signed and dated
'Mumprecht 52' by hand in pencil, below left with pencil num. 31/75,
HxW: plate approx. 25x32 cm, sheet approx. 38x57 cm, external
dimensions frame approx. 41.5x60 cm. Lightly tanned. With glazed
gallery frame. Signs of age.

280,00 €
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1802 1056682 CHAGALL, MARC (1887-1885), "Blaues Pferd mit Paar",
Farblithographie/grautoniges Papier, für die Zeitschrift "Derrière le
miroir" Nr. 250, HxB: Passepartoutausschnitt ca. 36,5x25 cm,
Außenmaße Rahmen ca. 57,5x44,5 cm. Im Passepartout hinter Glas
gerahmt. Leichte Altersspuren. VERSO Etikett mit Beschreibung und
Druckerangabe: Verlag Maeght, Paris.

| CHAGALL, MARC (1887-1885), "Blue horse with couple", color
lithograph / gray-tone paper, for the magazine "Derrière le miroir" No.
250, HxW: Passepartout cutout approx. 36.5x25 cm, external
dimensions frame approx. 57.5x44.5 cm. Framed behind glass in a
passe-partout. Slight signs of age. VERSO label with description and
printer information: Verlag Maeght, Paris.

200,00 €

1803 1056684 MÜLLER-STAHL, ARMIN (geb. 1930), "Rote Häuser bei Vollmond",
abstrahierte Landschaft, Farbaquatintaradierung/Papier, u.re. mit
Bleistift von Hand signiert, u.li. mit Beistift num. 30/200, HxB: Platte
ca. 20x14,5 cm, Passepartoutausschnitt ca. 22x17 cm, Außenmaße
Rahmen, ca. 44x34 cm. Im Passepartout hinter Glas gerahmt. Minim.
Altersspuren.

| MÜLLER-STAHL, ARMIN (born 1930), "Red houses at full moon",
abstract landscape, color aquatint etching / paper, below right signed
by hand in pencil, lower left with pencil num. 30/200, HxW: plate
approx. 20x14.5 cm, passepartout cutout approx. 22x17 cm, external
dimensions frame, approx. 44x34 cm. Framed behind glass in a
passe-partout. Minim. Signs of age.

200,00 €

1804 1056695 MÜHLENHAUPT, WILLI (1907-1977), "Frau vor gelbem
Häuserblock",
Farblithographie/Papier, die Augen mit Hologramm collagiert, u.re.
mit Stift von Hand signiert, u.li. mit Bleistift von Hand num. 172/250,
HxB: Platte ca. 47x37 cm, Passepartoutausschnitt ca. 50x40 cm,
Außenmaße Rahmen ca. 70x55 cm. Im Passepartout hinter Glas
gerahmt. Leichte Altersspuren.

| MÜHLENHAUPT, WILLI (1907-1977), "Woman in front of a yellow
house block", color lithograph / paper, the eyes collaged with a
hologram, below right signed by hand in pen, lower left numbered by
hand in pencil 172/250, HxW: plate approx. 47x37 cm, passepartout
cutout approx. 50x40 cm, external dimensions frame approx. 70x55
cm. Framed behind glass in a passe-partout. Slight signs of age.

140,00 €

2500 1055478 SHEFFIELD Paar 1-flammige Kerzenhalter, 925 Silber, 1964.
GARRARD & CO. LTD., Leuchter in klassizistischer Form, mit
abnehmbaren Tüllen, beschwert, H. ca. 18cm. Alters- und
Gebrauchsspuren.

| SHEFFIELD Pair of 1-flame candlesticks, 925 silver, 1964.
GARRARD & CO. LTD., candlestick in classicistic form, with
removable spouts, weighted, h. approx. 18cm. Signs of age and use.

220,00 €
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2501 1056415 WILKENS Ovaltablett, 835 Silber, 20. Jh.
Ovales Tablett mit geriffeltem Randdekor, L. ca. 35,5 cm. Alters- und
Gebrauchsspuren.

| WILKENS Oval tray, 835 silver, 20th c. Oval tray with fluted rim
decoration, l. approx. 35.5 cm. Signs of age and use.
649,00g,

420,00 €

2502 1056524 BRANDIMARTE Florenz Schale und Deckeldose, 800 Silber, um
1970.
Handgearbeitete Rundschale mit Hammerschlagdekor und einem
umlaufenden Rosenreliefdekor (D. ca. 26,5 cm), dazu eine passende
Deckeldose (D. ca. 11), punziert. Leichte Alters- und
Gebrauchsspuren.

| BRANDIMARTE Florence bowl and lidded box, 800 silver, c. 1970.
Handgearbeitete Rundschale mit Hammerschlagdekor und einem
umlaufenden Rosenreliefdekor (D. ca. 26,5 cm), dazu eine passende
Deckeldose (D. ca. 11), punziert. Leichte Alters- und
Gebrauchsspuren
899,00g,

650,00 €

2503 1056550 TUCHIN CREATION USA, Paar 5-flammige Kerzenleuchter, 925
Silber, 20. Jh.
Leuchter auf Balusterstand, mit 4 geschwungenen Leuchterarmen,
kann zu jeweils einem 1-flammigen Kerzenhalter umfunktioniert
werden, H. ca. 23 cm, beschwert, unten geschlossen. 1 Tülle
beschädigt, gedellt, Alters- und Gebrauchsspuren.

| TUCHIN CREATION USA, Paar 5-flammige Kerzenleuchter, 925
Silber, 20. Jh. Candlestick on baluster stand, with 4 curved
candlestick arms, each can be converted into a 1-flame candlestick,
h. approx. 23 cm, weighted, closed at the bottom. 1 spout damaged,
dented, signs of age and use.

280,00 €

2504 1056559 GRIMMINGER 5-flammiger Kerzenleuchter, 835 Silber, 20. Jh.
Leuchter auf oktogonalem, profiliertem und geschweiftem Stand, mit
4 geschwungenen Leuchterarmen, beschwert, unten geschlossen, H.
ca. 19,5 cm. Oberfläche etwas beschädigt, Alters- und
Gebrauchsspuren.

| GRIMMINGER 5 flame candlestick, 835 silver, 20th c. Candlestick
on an octagonal, profiled and curved stand, with 4 curved candlestick
arms, weighted, closed at the bottom, h. ca. 19.5 cm. Surface
somewhat damaged, signs of age and use.

190,00 €

2505 1056565 SILLEMS 2er Zigarrenetui, 925 Silber, 20. Jh.
Für 2 Zigarren, mit Initialen 'H. K. E.', scharnierter Klappdeckel,
punziert, L. ca. 18 cm. Alters- und Gebrauchsspuren.

| SILLEMS cigar case, 925 silver, 20th c. For 2 cigars, with initials 'H.
K. E.', hinged lid, hallmarked, l. approx. 18 cm. Signs of age and use.
129,00g,

180,00 €
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3000 1054949 SBS Solingen, Speisebesteck im Koffer f. 12 Personen 'Rocaillen',
hartvergoldet, 20. Jh.
12 Speisegabeln, 12 Speiselöffel, 12 Speisemesser, 12 Kaffeelöffel,
12 Kuchengabeln und 10 Vorlegeteile. Neuwertig.

| SBS Solingen, cutlery in case for 12 persons 'Rocaillen', hard gold
plated, 20th cent. 12 dinner forks, 12 dinner spoons, 12 dinner
knives, 12 coffee spoons, 12 cake forks and 10 serving pieces. In
mint condition.

180,00 €

7000 1055801 Loser Brillant von ca. 0,88 ct,
ca. GW-GET (L-M)/VVS-VS, Proportionen und Schliffausführung
mittel bis gut.

| Loose brilliant-cut diamond ca. 0.88 ct, ca. TIW-TIN (L-M)/VVS-VS,
proportions and cut execution medium to good.

1.900,00 €

7001 1055933 Loser Tansanit von ca. 1,624 ct,
blau-violett, gute Brillanz.

| Loose tanzanite of ca. 1.624 ct, blue-purple, good brilliance.

340,00 €




